

قسمت سوم

جداول آماری

فهرست جداول آماری

فصل دوم - تولید و هزینه ناخالص داخلی

۱۷۱	جدول ۱	درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی (به قیمت‌های جاری)
۱۷۲	جدول ۲	درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی (به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۵)
۱۷۳	جدول ۳	هزینه ناخالص ملی (به قیمت‌های جاری)
۱۷۴	جدول ۴	هزینه ناخالص ملی (به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۵)

فصل سوم - کشاورزی

۱۷۵	جدول ۵	تولید محصولات عمده زراعی و باغی
۱۷۵	جدول ۶	تولید محصولات دامی و شیلات
۱۷۶	جدول ۷	تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی برحسب عقود
۱۷۶	جدول ۸	پرداخت‌های بانک کشاورزی برحسب نوع مصرف
۱۷۷	جدول ۹	اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی برای توسعه کشاورزی و منابع طبیعی
۱۷۷	جدول ۱۰	اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی جهت تامین و توسعه منابع و تاسیسات آب

فصل چهارم - انرژی

۱۷۸	جدول ۱۱	مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت جهان
۱۷۹	جدول ۱۲	ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی جهان
۱۸۰	جدول ۱۳	متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام طی سال ۲۰۱۹ و سه ماهه اول ۲۰۲۰
۱۸۰	جدول ۱۴	متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام
۱۸۱	جدول ۱۵	مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت اوپک
۱۸۲	جدول ۱۶	ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی اوپک
۱۸۳	جدول ۱۷	مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی
۱۸۳	جدول ۱۸	صادرات نفت ایران
۱۸۳	جدول ۱۹	مصرف گاز طبیعی
۱۸۴	جدول ۲۰	تولید برق
۱۸۴	جدول ۲۱	مصرف برق

فصل پنجم - صنعت و معدن

۱۸۵	جدول ۲۲	سرمایه‌گذاری جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۸۶	جدول ۲۳	سرمایه‌گذاری پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۸۷	جدول ۲۴	تعداد جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۸۸	جدول ۲۵	تعداد پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۸۹	جدول ۲۶	پیش‌بینی اشتغال جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت
۱۹۰	جدول ۲۷	اشتغال پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت

۱۹۱	شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع	جدول ۲۸
۱۹۲	شاخص اشتغال کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع	جدول ۲۹
۱۹۳	شاخص مزد و حقوق و مزایای پرداختی به کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع	جدول ۳۰
۱۹۴	اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل صنعت و معدن	جدول ۳۱

فصل ششم - ساختمان و مسکن

۱۹۴	سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری	جدول ۳۲
۱۹۵	سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری برحسب مراحل ساخت	جدول ۳۳
۱۹۵	شاخص‌های ساختمانی	جدول ۳۴
۱۹۶	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در امور مسکن و عمران شهری و روستایی	جدول ۳۵
۱۹۷	مانده خالص تسهیلات اعطایی بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی به بخش‌های مسکن و ساختمان	جدول ۳۶
۱۹۸	تسهیلات اعطایی بانک مسکن	جدول ۳۷
۱۹۸	پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری‌های مناطق شهری	جدول ۳۸
۱۹۹	ساختمان‌های شروع شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری	جدول ۳۹
۱۹۹	ساختمان‌های تکمیل شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری	جدول ۴۰

فصل هفتم - حمل و نقل

۲۰۰	مسافر جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل	جدول ۴۱
۲۰۰	کالای جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل	جدول ۴۲
۲۰۰	اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل حمل و نقل	جدول ۴۳

فصل هشتم - بازرگانی داخلی

۲۰۱	وضعیت سفته و برات فروش رفته در شهر تهران	جدول ۴۴
-----	--	---------

فصل نهم - تحولات بازار کار و نیروی انسانی

۲۰۱	نرخ بیکاری جمعیت فعال ۱۰ساله و بیشتر برحسب جنسیت و مناطق شهری و روستایی	جدول ۴۵
۲۰۲	توزیع جمعیت کل کشور برحسب مناطق شهری و روستایی	جدول ۴۶
۲۰۲	مدارس، کلاس‌ها و کادر آموزشی	جدول ۴۷
۲۰۳	دانش‌آموزان مدارس کشور	جدول ۴۸
۲۰۳	دانشجویان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور	جدول ۴۹
۲۰۴	دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی	جدول ۵۰
۲۰۴	میزان حداقل مزد اسمی و واقعی ماهانه	جدول ۵۱
۲۰۴	میزان افزایش سالانه حقوق کارکنان دولت	جدول ۵۲

فصل دهم - امور اجتماعی و رفاه خانوار

۲۰۵	متوسط درآمد ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های درآمد	جدول ۵۳
۲۰۶	متوسط هزینه ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های هزینه	جدول ۵۴
۲۰۷	شاخص‌های نابرابری توزیع درآمد در مناطق شهری	جدول ۵۵
۲۰۷	ضریب جینی در مناطق شهری	جدول ۵۶
۲۰۸	بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی	جدول ۵۷

۲۰۸	جدول ۵۸	افراد تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران
فصل یازدهم - بودجه و برنامه‌های مالی دولت		
۲۰۹	جدول ۵۹	ارقام مصوب و عملکرد بودجه سال ۱۳۹۸
۲۱۱	جدول ۶۰	وضع مالی دولت
۲۱۳	جدول ۶۱	درآمدهای مالیاتی دولت
۲۱۴	جدول ۶۲	پرداختی‌ها بابت یارانه کالاها و خدمات
۲۱۵	جدول ۶۳	سایر درآمدهای دولت
فصل دوازدهم - وضعیت تراز پرداخت‌ها		
۲۱۶	جدول ۶۴	وضعیت بدهی‌های خارجی کشور
۲۱۷	جدول ۶۵	موازنه پرداخت‌ها
فصل سیزدهم - بازرگانی خارجی گمرکی		
۲۲۰	جدول ۶۶	ارزش صادرات گمرکی
۲۲۱	جدول ۶۷	ارزش صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا
۲۲۲	جدول ۶۸	وزن صادرات گمرکی
۲۲۳	جدول ۶۹	وزن صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا
۲۲۴	جدول ۷۰	توزیع صادرات گمرکی برحسب کشورها
۲۲۵	جدول ۷۱	توزیع صادرات گمرکی برحسب گروه کشورها
۲۲۵	جدول ۷۲	توزیع صادرات گمرکی برحسب قاره‌ها
۲۲۶	جدول ۷۳	ترکیب واردات گمرکی براساس نوع مصرف
۲۲۷	جدول ۷۴	ارزش واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا
۲۲۹	جدول ۷۵	توزیع واردات گمرکی برحسب کشورها
۲۳۰	جدول ۷۶	توزیع واردات گمرکی برحسب گروه کشورها
۲۳۰	جدول ۷۷	توزیع واردات گمرکی برحسب قاره‌ها
۲۳۱	جدول ۷۸	وزن واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا
فصل چهاردهم - تحولات بازارهای ارز و طلا		
۲۳۲	جدول ۷۹	معاملات بازار بین‌بانکی ارزی
فصل پانزدهم - بانکداری و سیاست‌های پولی و اعتباری		
۲۳۳	جدول ۸۰	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی
۲۳۴	جدول ۸۱	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران
۲۳۵	جدول ۸۲	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی
۲۳۶	جدول ۸۳	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تجاری دولتی
۲۳۷	جدول ۸۴	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تخصصی دولتی
۲۳۸	جدول ۸۵	خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی
۲۳۹	جدول ۸۶	بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی
۲۴۰	جدول ۸۷	اجزای نقدینگی

۲۴۰	تغییر در مانده منابع و مصارف کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی	جدول ۸۸
۲۴۱	تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تجاری	جدول ۸۹
۲۴۱	تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تخصصی	جدول ۹۰

فصل هفدهم – بیمه

۲۴۲	عملکرد بازار بیمه کشور	جدول ۹۱
۲۴۲	عملکرد بازار بیمه به تفکیک شرکت‌ها	جدول ۹۲

فصل هجدهم – بازار سرمایه

۲۴۳	آمار معاملات سهام و حق تقدم سهام در بورس اوراق بهادار تهران برحسب صنایع	جدول ۹۳
۲۴۴	شاخص قیمت سهام به تفکیک صنایع	جدول ۹۴
۲۴۵	معاملات فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی در بورس کالا	جدول ۹۵
۲۴۵	معاملات محصولات کشاورزی در بورس کالا	جدول ۹۶
۲۴۶	معاملات محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا	جدول ۹۷
۲۴۷	خلاصه وضعیت اوراق مشارکت منتشر شده با مجوز بانک مرکزی در سال ۱۳۹۸	جدول ۹۸
۲۴۸	برخی از شاخص‌های توسعه مالی	جدول ۹۹

فصل نوزدهم – روند قیمت‌ها

۲۴۹	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری	جدول ۱۰۰
۲۵۰	شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری به تفکیک ماه	جدول ۱۰۱
۲۵۱	متوسط سالانه شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری استان‌های مختلف	جدول ۱۰۲
۲۵۲	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای روستایی کشور	جدول ۱۰۳
۲۵۳	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای تولیدکننده	جدول ۱۰۴
۲۵۴	شاخص کل بهای تولیدکننده به تفکیک ماه	جدول ۱۰۵
۲۵۵	متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاهای صادراتی در ایران	جدول ۱۰۶
۲۵۶	شاخص کل بهای کالاهای صادراتی در ایران به تفکیک ماه	جدول ۱۰۷

درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

(به قیمت‌های جاری)

جدول شماره ۱

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
گروه کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری	۱۳/۸	۱۱/۵	۵۱/۴	۴۶/۴	۳۶۴۶	۲۴۰۸	۱۶۴۵	۱۴۱۰	۱۲۲۱
گروه نفت و گاز	۶/۳	۱۳/۵	-۴۱/۲	۲۰/۳	۱۶۵۹	۲۸۱۸	۲۳۴۳	۱۸۶۱	۱۰۷۵
گروه صنایع و معادن	۲۸/۲	۲۵/۱	۴۱/۷	۴۱/۴	۷۴۵۳	۵۲۶۰	۳۷۲۱	۳۰۹۱	۲۸۲۰
استخراج معدن	۱/۹	۱/۵	۶۰/۸	۵۷/۷	۴۹۱	۳۰۵	۱۹۴	۱۲۲	۹۱
صنعت	۱۸/۷	۱۶/۲	۴۶/۰	۴۶/۹	۴۹۳۸	۳۳۸۲	۲۳۰۲	۱۸۶۵	۱۶۲۸
تامین برق، گاز، بخار و تهویه هوا	۲/۰	۲/۴	۵/۸	۴/۴	۵۴۰	۵۱۰	۴۸۹	۴۵۳	۴۲۷
آبرسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه	۰/۱	-۰/۲	۵/۷	۳۲/۷	۳۵	۳۳	۲۵	۲۳	۲۰
ساختمان	۵/۵	۴/۹	۴۰/۸	۴۴/۶	۱۴۴۹	۱۰۲۹	۷۱۲	۶۲۷	۶۵۴
گروه خدمات	۵۱/۸	۴۹/۹	۳۱/۴	۲۳/۱	۱۳۷۱۶	۱۰۴۴۰	۸۴۷۹	۷۵۶۸	۶۶۷۹
عمده‌فروشی، خرده‌فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری	۱۲/۱	۱۱/۴	۳۴/۷	۲۸/۷	۳۲۱۵	۲۳۸۷	۱۸۵۶	۱۶۲۵	۱۴۴۳
حمل و نقل و انبارداری	۸/۰	۷/۲	۴۰/۸	۲۹/۵	۲۱۱۱	۱۴۹۹	۱۱۵۸	۱۰۸۲	۹۹۶
فعالیت‌های مربوط به تامین جا و غذا	۰/۷	-۰/۷	۲۰/۶	۲۸/۴	۱۷۷	۱۴۷	۱۱۴	۱۱۰	۹۵
اطلاعات و ارتباطات	۱/۳	۱/۲	۲۷/۹	۱۹/۲	۳۲۶	۲۵۵	۲۱۴	۱۹۰	۱۵۹
فعالیت‌های مالی و بیمه	۳/۵	۲/۷	۵۹/۵	۴۸/۱	۹۱۶	۵۷۴	۳۸۸	۳۵۰	۳۴۰
فعالیت‌های املاک و مستغلات	۱۰/۹	۱۰/۷	۲۸/۵	۱۷/۳	۲۸۸۹	۲۲۴۹	۱۹۱۸	۱۷۶۹	۱۵۲۲
فعالیت‌های حرفه‌ای، علمی و فنی	۱/۰	۱/۲	۱/۸	۱۸/۹	۲۵۶	۲۵۲	۲۱۲	۱۹۸	۱۶۲
فعالیت‌های اداری و خدمات پشتیبانی	۰/۱	-۰/۱	۱۰/۷	۱۰/۰	۲۰	۱۸	۱۶	۱۵	۱۳
اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی	۷/۴	۷/۵	۲۴/۳	۹/۴	۱۹۴۹	۱۵۶۷	۱۴۳۲	۱۱۲۶	۱۰۱۰
آموزش	۳/۳	۳/۱	۳۵/۹	۳۴/۷	۸۷۳	۶۴۳	۴۷۷	۴۴۵	۳۶۲
بهداشت و مددکاری اجتماعی	۲/۹	۳/۲	۱۷/۰	۱۷/۷	۷۸۰	۶۶۷	۵۶۶	۵۴۰	۴۵۹
هنر، سرگرمی، تفریح، ورزش و سایر فعالیت‌های خدماتی	۰/۸	-۰/۹	۱۱/۸	۴۲/۳	۲۰۳	۱۸۲	۱۲۸	۱۱۸	۱۰۸
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۶/۵	۲۹/۳	۲۶۴۷۳	۲۰۹۲۶	۱۶۱۸۷	۱۳۹۳۰	۱۱۷۹۵
تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (بدون نفت)	۹۳/۷	۸۶/۵	۳۷/۰	۳۰/۸	۲۴۸۱۵	۱۸۱۰۷	۱۳۸۴۴	۱۲۰۶۹	۱۰۷۲۰
خالص درآمد عوامل تولید از خارج					۵	۱۱۳	۲۰	۱۷	۹
خالص مالیات بر محصول			۲۷/۰	۲۷/۷	۸۹۱	۷۰۱	۵۴۹	۴۷۹	۳۰۹
تولید (درآمد) ناخالص ملی به قیمت بازار			۲۵/۹	۲۹/۷	۲۷۳۶۹	۲۱۷۴۰	۱۶۷۵۷	۱۴۴۲۶	۱۲۱۱۳
کسر می‌شود:									
استهلاک سرمایه‌های ثابت			۳۹/۳	۶۸/۷	۶۴۸۳	۴۶۵۴	۲۷۵۸	۲۳۰۵	۲۱۲۵
خالص مالیات بر محصول			۲۷/۰	۲۷/۷	۸۹۱	۷۰۱	۵۴۹	۴۷۹	۳۰۹
درآمد خالص ملی به قیمت پایه			۲۲/۰	۲۱/۸	۱۹۹۹۵	۱۶۳۸۵	۱۳۴۵۰	۱۱۶۴۱	۹۶۷۹

۱- به دلیل تغییر سال پایه از ۱۳۹۰ به ۱۳۹۵، کلیه ارقام مورد تجدید نظر قرار گرفته‌اند.

درآمد و تولید ناخالص ملی برحسب فعالیت‌های اقتصادی (۱)

(به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۵)

جدول شماره ۲

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
۹/۱	-۲/۳	۱۵۵۴	۱۴۲۴	۱۴۵۷	۱۴۱۰	۱۳۴۳	گروه کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری
-۳۶/۲	-۱۸/۴	۹۵۸	۱۵۰۲	۱۸۴۱	۱۸۶۱	۱۲۰۶	گروه نفت و گاز
۱/۰	-۱/۸	۳۱۹۸	۳۱۶۶	۳۲۲۵	۳۰۹۱	۳۰۱۸	گروه صنایع و معادن
۸/۱	-۵/۶	۱۳۶	۱۲۶	۱۳۳	۱۲۲	۱۲۵	استخراج معدن
۰/۴	-۳/۲	۱۹۰۴	۱۸۹۷	۱۹۶۰	۱۸۶۵	۱۷۲۷	صنعت
۳/۵	۲/۷	۵۰۶	۴۸۹	۴۷۶	۴۵۳	۴۳۲	تامین برق، گاز، بخار و تهویه هوا
۳/۹	۰/۴	۲۵	۲۴	۲۴	۲۳	۲۳	آبرسانی، مدیریت پسماند، فاضلاب و فعالیت‌های تصفیه
-۰/۶	-۰/۲	۶۲۷	۶۳۱	۶۳۲	۶۲۷	۷۱۱	ساختمان
-۰/۳	۰/۱	۷۷۰۵	۷۷۳۰	۷۷۲۴	۷۵۶۸	۷۲۴۵	گروه خدمات
-۳/۲	-۵/۰	۱۵۴۵	۱۵۹۵	۱۶۷۸	۱۶۲۵	۱۵۵۵	عمده‌فروشی، خرده‌فروشی و تعمیر وسایل نقلیه موتوری
۳/۱	-۱/۴	۱۱۶۶	۱۱۳۲	۱۱۴۷	۱۰۸۲	۱۰۱۶	حمل و نقل و انبارداری
-۱۸/۴	-۱/۳	۸۰	۹۸	۱۰۰	۱۱۰	۱۰۸	فعالیت‌های مربوط به تامین جا و غذا
۱۹/۱	۳۵/۲	۴۰۹	۳۴۴	۲۵۴	۱۹۰	۱۵۹	اطلاعات و ارتباطات
۷/۸	۲/۲	۴۴۶	۴۰۴	۳۹۶	۳۵۰	۲۶۳	فعالیت‌های مالی و بیمه
۱/۲	۴/۰	۱۸۵۳	۱۸۳۱	۱۷۶۱	۱۷۶۹	۱۶۹۳	فعالیت‌های املاک و مستغلات
-۱۷/۹	-۱/۴	۱۶۷	۲۰۳	۲۰۶	۱۹۸	۱۸۲	فعالیت‌های حرفه‌ای، علمی و فنی
-۱۳/۹	-۱۱/۹	۱۱	۱۳	۱۵	۱۵	۱۴	فعالیت‌های اداری و خدمات پشتیبانی
-۴/۰	-۱۰/۰	۱۰۰۶	۱۰۴۹	۱۱۶۵	۱۱۲۶	۱۱۸۰	اداره عمومی، دفاع و تامین اجتماعی
۵/۸	۱۱/۳	۴۶۸	۴۴۲	۳۹۷	۴۴۵	۴۳۳	آموزش
-۷/۱	-۱/۲	۴۵۳	۴۸۸	۴۹۳	۵۴۰	۵۲۹	بهداشت و مددکاری اجتماعی
-۱۵/۵	۱۷/۸	۱۱۰	۱۳۱	۱۱۱	۱۱۸	۱۲۳	هنر، سرگرمی، تفریح، ورزش و سایر فعالیت‌های خدماتی
-۲/۹	-۳/۰	۱۳۴۱۵	۱۳۸۲۲	۱۴۲۴۷	۱۳۹۳۰	۱۲۸۱۳	تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه
۱/۱	-۰/۷	۱۲۴۵۷	۱۲۳۲۰	۱۲۴۰۶	۱۲۰۶۹	۱۱۶۰۷	تولید ناخالص داخلی به قیمت پایه (بدون نفت)
		-۳	۲۸	۲۰	۱۷	۱۲	خالص درآمد عوامل تولید از خارج
		۶۷۳	۷۱۲	۵۵۹	۴۷۹	۴۲۹	خالص مالیات بر محصول
		-۱۲۴۲	-۵۷۳	-۸	۰	-۲۹	نتیجه رابطه مبادله بازرگانی
-۸/۲	-۵/۶	۱۲۸۴۳	۱۳۹۸۹	۱۴۸۱۸	۱۴۴۲۶	۱۳۲۲۴	تولید (درآمد) ناخالص ملی به قیمت بازار
							کسر می‌شود:
۱/۵	۲/۷	۲۴۷۸	۲۴۴۱	۲۳۷۷	۲۳۰۵	۲۲۳۵	استهلاک سرمایه‌های ثابت
-۵/۴	۲۷/۳	۶۷۳	۷۱۲	۵۵۹	۴۷۹	۴۲۹	خالص مالیات بر محصول
-۱۰/۶	-۸/۸	۹۶۹۲	۱۰۸۳۷	۱۱۸۸۱	۱۱۶۴۱	۱۰۵۶۰	درآمد خالص ملی به قیمت پایه

۱- به دلیل تغییر سال پایه از ۱۳۹۰ به ۱۳۹۵، کلیه ارقام مورد تجدید نظر قرار گرفته‌اند.

هزینه ناخالص ملی (۱)

(به قیمت‌های جاری)

جدول شماره ۳

(هزار میلیارد ریال)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
هزینه‌های مصرفی خصوصی	۴۹/۱	۴۸/۰	۲۹/۳	۲۶/۹	۱۳۴۲۹	۱۰۲۸۶	۸۱۸۷	۷۳۵۴	۶۴۶۶
هزینه‌های مصرفی دولتی	۱۵/۳	۱۵/۷	۲۲/۹	۲۶/۷	۴۱۸۷	۳۴۰۶	۲۶۸۸	۲۲۷۴	۱۸۸۴
تشکیل سرمایه ثابت ناخالص	۲۳/۲	۲۲/۷	۲۹/۶	۳۳/۰	۶۳۵۴	۴۹۰۲	۳۶۸۶	۳۱۹۰	۳۰۷۵
ماشین‌آلات	۸/۹	۹/۴	۲۰/۶	۳۳/۵	۲۴۴۳	۲۰۲۷	۱۵۱۸	۱۲۲۸	۱۱۰۹
بخش خصوصی	۸/۴	۸/۵	۲۵/۳	۳۳/۹	۲۳۰۴	۱۸۳۹	۱۳۷۳	۱۱۱۴	۱۰۳۳
بخش دولتی	۰/۵	۰/۹	-۲۵/۸	۲۹/۳	۱۴۰	۱۸۸	۱۴۵	۱۱۴	۷۶
ساختمان	۱۳/۷	۱۲/۶	۳۷/۵	۳۴/۸	۳۷۵۷	۲۷۳۳	۲۰۲۷	۱۸۴۲	۱۸۶۶
بخش خصوصی	۱۰/۴	۸/۸	۴۸/۸	۴۹/۵	۲۸۴۰	۱۹۰۹	۱۲۷۷	۱۱۴۹	۱۲۸۶
بخش دولتی	۳/۴	۳/۸	۱۱/۳	۹/۸	۹۱۷	۸۲۴	۷۵۰	۶۹۳	۵۸۰
سایر تشکیل سرمایه (۲)	۰/۶	۰/۷	۷/۵	۱/۱	۱۵۳	۱۴۳	۱۴۱	۱۲۰	۱۰۰
تغییر در موجودی انبار					۳۸۵۳	۲۲۸۰	۱۶۳۶	۱۰۰۵	۷۹۶
خالص صادرات کالاها و خدمات					-۱۰۳۶	۷۹۳	۱۲۲	۲۷۹	-۲۴۰
صادرات کالاها و خدمات	۲۳/۵	۳۱/۱	-۴/۵	۷۶/۹	۶۴۲۶	۶۷۳۰	۳۸۰۵	۳۰۴۹	۲۲۶۶
واردات کالاها و خدمات	۲۷/۳	۲۷/۴	۲۵/۷	۶۱/۲	۷۴۶۲	۵۹۳۶	۳۶۸۴	۲۷۷۰	۲۵۰۶
اشتباهات آماری					۵۷۷	-۱۴۰	۴۱۸	۳۰۸	۱۲۲
هزینه ناخالص داخلی	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۶/۵	۲۹/۲	۲۷۳۶۴	۲۱۶۲۷	۱۶۷۳۶	۱۴۴۰۹	۱۲۱۰۴
خالص درآمد عوامل تولید از خارج					۵	۱۱۳	۲۰	۱۷	۹
هزینه (تولید) ناخالص ملی به قیمت بازار			۲۵/۹	۲۹/۷	۲۷۳۶۹	۲۱۷۴۰	۱۶۷۵۷	۱۴۴۲۶	۱۲۱۱۳
کسر می‌شود:									
استهلاک سرمایه‌های ثابت			۳۹/۳	۶۸/۷	۶۴۸۳	۴۶۵۴	۲۷۵۸	۲۳۰۵	۲۱۲۵
خالص مالیات بر محصول			۲۷/۰	۲۷/۷	۸۹۱	۷۰۱	۵۴۹	۴۷۹	۳۰۹
درآمد خالص ملی به قیمت پایه			۲۲/۰	۲۱/۸	۱۹۹۹۵	۱۶۳۸۵	۱۳۴۵۰	۱۱۶۴۱	۹۶۷۹

۱- به دلیل تغییر سال پایه از ۱۳۹۰ به ۱۳۹۵، کلیه ارقام مورد تجدید نظر قرار گرفته‌اند.

۲- مفهوم سایر تشکیل سرمایه ثابت ناخالص شامل ارقام هزینه‌های تحقیق و توسعه، اکتشاف معادن، اشیاء گرانبها و سایر اقلام می‌باشد.

جدول شماره ۴

هزینه ناخالص ملی (۱)

(به قیمت‌های ثابت ۱۳۹۵)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	سال							
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
	-۴/۷	-۱/۸	۶۹۸۵	۷۳۳۳	۷۴۶۸	۷۳۵۴	۷۰۵۰	هزینه‌های مصرفی خصوصی
	-۵/۶	-۲/۰	۲۰۸۸	۲۲۱۱	۲۲۵۵	۲۲۷۴	۲۱۳۷	هزینه‌های مصرفی دولتی
	-۶/۶	-۱۵/۸	۲۴۹۴	۲۶۷۱	۳۱۷۳	۳۱۹۰	۳۲۴۸	تشکیل سرمایه ثابت ناخالص
	-۱۳/۲	-۲۱/۲	۸۵۹	۹۸۹	۱۲۵۶	۱۲۲۸	۱۱۴۵	ماشین‌آلات
	-۹/۸	-۲۰/۹	۸۱۰	۸۹۷	۱۱۳۵	۱۱۱۴	۱۰۶۶	بخش خصوصی
	-۴۶/۵	-۲۳/۷	۴۹	۹۲	۱۲۰	۱۱۴	۷۸	بخش دولتی
	-۲/۱	-۱۱/۴	۱۵۵۵	۱۵۸۸	۱۷۹۳	۱۸۴۲	۱۹۸۰	ساختمان
	۵/۶	-۲/۷	۱۱۵۳	۱۰۹۲	۱۱۲۲	۱۱۴۹	۱۳۶۳	بخش خصوصی
	-۱۹/۰	-۲۵/۹	۴۰۲	۴۹۷	۶۷۱	۶۹۳	۶۱۷	بخش دولتی
	-۱۴/۵	-۲۵/۱	۷۹	۹۳	۱۲۴	۱۲۰	۱۲۳	سایر تشکیل سرمایه (۲)
			۱۴۱۷	۱۵۹۳	۱۳۰۱	۱۰۰۵	-۹۰	تغییر در موجودی انبار
			۹۵۱	۸۹۹	۱۰۶	۲۷۹	-۲۲۳	خالص صادرات کالاها و خدمات
	-۲۰/۶	-۰/۴	۲۴۲۴	۳۰۵۳	۳۰۶۵	۳۰۴۹	۲۳۹۳	صادرات کالاها و خدمات
	-۳۱/۶	-۲۷/۲	۱۴۷۳	۲۱۵۴	۲۹۵۹	۲۷۷۰	۲۶۱۵	واردات کالاها و خدمات
			۱۵۳	-۱۷۲	۵۰۴	۳۰۸	۱۱۱۹	اشتباهات آماری
	-۳/۱	-۱/۸	۱۴۰۸۸	۱۴۵۳۴	۱۴۸۰۶	۱۴۴۰۹	۱۳۲۴۲	هزینه ناخالص داخلی
			-۱۲۴۲	-۵۷۳	-۸	۰	-۲۹	نتیجه رابطه مبادله بازرگانی
			-۳	۲۸	۲۰	۱۷	۱۲	خالص درآمد عوامل تولید از خارج
	-۸/۲	-۵/۶	۱۲۸۴۳	۱۳۹۸۹	۱۴۸۱۸	۱۴۴۲۶	۱۳۲۲۴	هزینه (تولید) ناخالص ملی به قیمت بازار
								کسر می‌شود:
	۱/۵	۲/۷	۲۴۷۸	۲۴۴۱	۲۳۷۷	۲۳۰۵	۲۲۳۵	استهلاک سرمایه‌های ثابت
	-۵/۴	۲۷/۳	۶۷۳	۷۱۲	۵۵۹	۴۷۹	۴۲۹	خالص مالیات بر محصول
	-۱۰/۶	-۸/۸	۹۶۹۲	۱۰۸۳۷	۱۱۸۸۱	۱۱۶۴۱	۱۰۵۶۰	درآمد خالص ملی به قیمت پایه

۱- به دلیل تغییر سال پایه از ۱۳۹۰ به ۱۳۹۵، کلیه ارقام مورد تجدید نظر قرار گرفته‌اند.

۲- مفهوم سایر تشکیل سرمایه ثابت ناخالص شامل ارقام هزینه‌های تحقیق و توسعه، اکتشاف معادن، اشیاء گرانبها و سایر اقلام می‌باشد.

جدول شماره ۵

تولید محصولات عمده زراعی و باغی

(هزار تن)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵ ▲	
تولیدات زراعی	۱/۹	-۱/۲	۸۲۷۳۱	۸۱۲۱۳	۸۲۲۰۰	۸۲۹۹۲	۷۷۰۳۹
گندم	۳/۱	۷/۳	۱۳۷۱۵	۱۳۳۰۰	۱۲۴۰۰	۱۴۵۹۲	۱۱۵۲۲
جو	۱۳/۳	۴/۳	۳۵۱۴	۳۱۰۲	۲۹۷۴	۳۷۲۴	۳۲۰۲
شلتوک برنج	۴۲/۴	-۳/۱	۴۴۲۲	۳۱۰۶	۳۲۰۶	۲۹۲۱	۲۲۴۸
ذرت دانه‌ای	۱۶/۴	-۱۱/۵	۱۱۰۱	۹۴۶	۱۰۶۹	۱۱۷۱	۱۱۶۹
پنبه	۳۸/۴	-۸/۳	۲۲۹	۱۶۵	۱۸۰	۱۶۱	۱۷۵
نیشکر	-۱۰/۴	-۳۴/۶	۴۵۶۹	۵۱۰۰	۷۸۰۰	۷۴۸۰	۷۴۰۷
دانه‌های روغنی	۲۶/۷	۳۶/۳	۶۶۲	۵۲۲	۳۸۳	۳۳۲	۲۶۰
چغندر قند	-۴۸/۱	-۸/۵	۳۸۳۴	۷۳۹۴	۸۰۸۰	۵۹۶۶	۵۵۹۴
توتون و تنباکو	۲۸/۵	۰/۷	۲۵	۱۹	۱۹	۲۱	۲۴
حبوبات	-۶/۵	۶/۹	۶۹۹	۷۴۸	۷۰۰	۶۷۱	۵۱۹
سیب‌زمینی	۱/۸	۲/۵	۵۲۳۷	۵۱۴۳	۵۰۱۹	۴۹۹۵	۵۱۴۱
پیاز	۱۸/۹	۵/۱	۲۸۸۰	۲۴۲۱	۲۳۰۵	۲۴۰۱	۲۴۲۶
سایر	۶/۶	۳/۱	۴۱۸۴۳	۳۹۲۴۷	۳۸۰۶۴	۳۸۵۵۸	۳۷۲۵۳
تولیدات باغی	۱۴/۳	-۲/۴	۲۳۴۵۹	۲۰۵۳۰	۲۱۰۳۳	۲۱۰۲۱	۱۹۳۷۸
مرکبات	۵/۱	۴/۵	۵۶۱۳	۵۳۴۲	۵۱۱۴	۵۰۷۸	۴۲۴۵
انگور	۹/۹	-۵/۰	۳۳۳۲	۳۰۳۱	۳۱۹۲	۳۴۵۲	۳۱۶۷
سیب	۳۷/۳	-۲۰/۸	۴۰۴۲	۲۹۴۴	۳۷۱۶	۳۴۳۴	۳۴۸۲
پسته	۹۵/۵	-۴۵/۶	۳۳۷	۱۷۳	۳۱۷	۳۰۴	۲۶۱
برگ سبز چای	۱۴/۲	۴/۲	۱۲۹	۱۱۳	۱۰۸	۱۳۹	۸۸
سایر	۱۲/۱	۴/۰	۱۰۰۰۶	۸۹۲۹	۸۵۸۷	۸۶۱۳	۸۰۳۴
جمع کل	۴/۴	-۱/۴	۱۰۶۱۹۰	۱۰۱۷۴۴	۱۰۳۲۳۳	۱۰۴۰۱۳	۹۶۴۱۷

ماخذ: وزارت جهاد کشاورزی

جدول شماره ۶

تولید محصولات دامی و شیلات

(هزار تن)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	
محصولات دامی	۶/۵	۳/۷	۱۵۷۲۴	۱۴۷۶۵	۱۴۲۳۲	۱۳۵۶۷	۱۳۰۷۷
گوشت قرمز	۳/۶	-۰/۷	۸۵۹	۸۳۰	۸۳۵	۸۲۳	۸۰۶
شیر خام	۳/۹	۴/۰	۱۱۰۰۲	۱۰۵۸۹	۱۰۱۸۴	۹۶۵۳	۹۱۴۰
گوشت مرغ	۱۶/۱	۵/۳	۲۷۳۳	۲۳۵۵	۲۲۳۷	۲۰۷۰	۲۱۲۳
تخم مرغ	۱۲/۸	۱/۶	۱۰۱۷	۹۰۱	۸۸۸	۹۴۰	۹۳۱
عسل	۲۴/۳	۲/۶	۱۱۳	۹۰	۸۸	۸۲	۷۷
شیلات	۱/۶	۵/۰	۱۲۸۲	۱۲۶۲	۱۲۰۲	۱۰۹۴	۹۸۴
ماهی	۱/۷	۴/۱	۱۲۲۶	۱۲۰۶	۱۱۵۹	۱۰۶۳	۹۵۸
میگو	-۱/۱	۳۰/۱	۵۶	۵۷	۴۴	۳۱	۲۶
جمع کل	۶/۱	۳/۸	۱۷۰۰۶	۱۶۰۳۷	۱۵۴۳۴	۱۴۶۶۱	۱۴۰۶۱

ماخذ: وزارت جهاد کشاورزی

جدول شماره ۷

تسهیلات اعطایی بانک کشاورزی برحسب عقود

(هزار میلیارد ریال)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
قرض الحسنه	۶/۸	۴/۷	۵۹/۵	۵۲/۹	۳۶/۰	۲۲/۵	۱۴/۷	۹/۵	۳/۶
فروش اقساطی	۱۰/۳	۱۲/۱	-۵/۸	-۱۵/۳	۵۴/۵	۵۷/۹	۶۸/۳	۷۰/۹	۷۳/۴
مشارکت مدنی	۴۸/۲	۵۳/۴	-۰/۱	۹/۳	۲۵۵/۸	۲۵۶/۰	۲۳۴/۳	۲۲۱/۵	۱۷۹/۷
مضاربه	۱/۳	۱/۷	-۱۹/۳	-۱۶/۲	۶/۷	۸/۳	۹/۹	۹/۳	۸/۷
سلف	-۰/۴	-۰/۴	-۵/۹	-۶/۹	۲/۰	۲/۱	۲/۳	۲/۹	۶/۷
جعاله	-۰/۵	-۰/۲	۲۳۱/۷	-۴۸/۰	۲/۷	-۰/۸	۱/۶	۱/۹	۳/۳
اجاره به شرط تملیک	۶/۶	۵/۵	۳۳/۹	۴۲۸/۱	۳۵/۲	۲۶/۳	۵/۰	۱/۲	-۰/۸
خرید دین و مرابحه	۲۶/۰	۲۲/۰	۳۰/۳	۱۰۲/۳	۱۳۷/۷	۱۰۵/۶	۵۲/۲	۱۶/۷	۴/۵
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰/۶	۲۳/۵	۵۳۰/۶	۴۷۹/۵	۳۸۸/۴	۳۳۳/۸	۲۸۰/۸

ماخذ: بانک کشاورزی

جدول شماره ۸

پرداخت‌های بانک کشاورزی برحسب نوع مصرف

(هزار میلیارد ریال)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
زراعت و باغداری	۲۵/۱	۲۳/۲	۱۹/۵	۱۹/۹	۱۳۳/۲	۱۱۱/۵	۹۳/۰	۸۰/۸	۸۸/۹
دامداری و دامپروری	۲۰/۰	۲۱/۸	۱/۴	۶۴/۵	۱۰۵/۹	۱۰۴/۴	۶۳/۵	۶۲/۵	۶۱/۱
شیلات و آبزیان	۱/۴	۱/۶	-۲/۴	۱/۳	۷/۵	۷/۶	۷/۵	۴/۹	۶/۲
صنایع و خدمات کشاورزی (۱)	۳۹/۷	۴۱/۰	۷/۱	۹/۹	۲۱۰/۷	۱۹۶/۷	۱۷۹/۰	۱۴۷/۸	۸۳/۸
قالی‌بافی و صنایع دستی	۱/۲	۱/۳	۶/۶	۱۶۳/۱	۶/۶	۶/۲	۲/۴	۲/۱	۱/۹
سایر (۲)	۱۲/۶	۱۱/۱	۲۵/۵	۲۳/۴	۶۶/۶	۵۳/۱	۴۳/۱	۳۵/۷	۳۸/۸
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰/۶	۲۳/۵	۵۳۰/۶	۴۷۹/۵	۳۸۸/۴	۳۳۳/۸	۲۸۰/۸

ماخذ: بانک کشاورزی

۱- شامل تسهیلات اعطایی قرض الحسنه (ازدواج، تامین هزینه بیماری، احتیاجات ضروری و اشتغال‌زایی) می‌باشد.

۲- شامل خدمات بازرگانی، هتل‌داری و صنایع خارج از بخش کشاورزی می‌باشد.

جدول شماره ۹

اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی برای توسعه کشاورزی و منابع طبیعی

(میلیارد ریال)

عملکرد	۱۳۹۸			عملکرد		
	درصد تحقق	مصوب	سهم(درصد)	۱۳۹۸	۱۳۹۷	
			درصد تغییر			
ساماندهی اراضی کشاورزی	۳/۱	۴۴۹۵	۳/۸	-۹۹/۰	۱۳۸	۱۳۹۸۹
زراعت و باغبانی	۶۴/۶	۳۰۲۸	۵۳/۸	-۱۴/۶	۱۹۵۶	۲۲۹۰
دام، طیور و آبزیان	۴۴/۷	۹۱۲	۱۱/۲	-۸۹/۸	۴۰۷	۳۹۹۶
مدیریت آموزش و ترویج کشاورزی	۹۹/۹	۲۸۹	۸/۰	-۷۵/۱	۲۸۹	۱۱۶۱
جنگل، مرتع، آبخیزداری و بیابان‌زدایی	۱۰/۳	۳۱۶۹	۹/۰	-۹۷/۴	۳۲۷	۱۲۳۶۶
سایر	۶۵/۹	۷۸۲	۱۴/۲	-۶۳/۷	۵۱۵	۱۴۲۰
جمع کل	۲۸/۷	۱۲۶۷۵	۱۰۰/۰	-۸۹/۷	۳۶۳۲	۳۵۲۲۲

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

جدول شماره ۱۰

اعتبارات طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی جهت تامین و توسعه منابع و تاسیسات آب

(میلیارد ریال)

عملکرد	۱۳۹۸			عملکرد		
	درصد تحقق	مصوب	سهم(درصد)	۱۳۹۸	۱۳۹۷	
			درصد تغییر			
عرضه آب	۲/۵	۲۳۷۵	۱۶/۲	-۹۹/۸	۶۰	۲۵۷۹۸
تامین آب	۶/۰	۸۳	۱/۳	-۱۰۰/۰	۵	۱۷۸۶۷
مهندسی رودخانه‌ها و سواحل	۸۷/۵	۳۴۵	۸۱/۴	-۸۶/۳	۳۰۲	۲۲۰۵
بهبود بهره‌برداری و حفاظت از منابع آب	۰/۶	۶۸۷	۱/۱	-۹۹/۹	۴	۵۰۶۶
توسعه منابع آب در حوضه‌های مشترک آبریز رودخانه‌های مرزی و مشترک	۰/۰	۰	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰	۱۲۶
جمع کل	۱۰/۶	۳۴۹۰	۱۰۰/۰	-۹۹/۳	۳۷۱	۵۱۰۶۱

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت جهان(۱)

مصرف نفت	درصد تغییر														
	۲۰۱۹				۲۰۱۸										
	مصرف انرژی‌های اولیه	ذخایر اثبات شده نفت خام	تولید نفت خام	مصرف نفت	مصرف انرژی‌های اولیه	ذخایر اثبات شده نفت خام	تولید نفت خام	مصرف نفت	مصرف انرژی‌های اولیه	ذخایر اثبات شده نفت خام	تولید نفت خام	مصرف نفت			
۱۱۷/۸	۲۴۵/۵	۲۲۹۲۹/۰	۲۳۶۹۲/۲	۱۱۶/۶	۲۴۴/۴	۲۴۶۱۳/۵	۲۳۵۲۵/۹	۱۱۷/۸	۲۴۵/۵	۲۲۹۲۹/۰	۲۳۶۹۲/۲	۱۱۶/۶	۲۴۴/۴	۲۴۶۱۳/۵	۲۳۵۲۵/۹
ایالات متحده آمریکا	۹۵/۶	۶۸/۹	۱۵۳۵۹/۹	۱۹۴۲۷/۶	۹۴/۶	۶۸/۹	۱۷۰۴۴/۶	۱۹۴۰۰/۰	۱۱/۰	۰/۰	۱۱/۰	۰/۱	۱۱/۰	۹۴/۶	۶۸/۹
کانادا	۱۴/۳	۱۷۰/۸	۵۵۰۰/۷	۲۴۴۳/۳	۱۴/۲	۱۶۹/۷	۵۶۵۰/۸	۲۴۰۲/۵	۰/۹	۰/۶	۲/۷	۰/۱	۲/۷	۱۶۹/۷	۵۶۵۰/۸
مکزیک	۷/۸	۵/۸	۲۰۶۸/۴	۱۸۲۱/۲	۷/۷	۵/۸	۱۹۱۸/۱	۱۷۳۳/۳	۰/۴	۰/۰	۰/۳	۰/۱	۰/۳	۱۹۱۸/۱	۱۷۳۳/۳
آمریکای جنوبی و مرکزی	۲۸/۵	۳۲۴/۷	۶۴۹۵/۴	۵۹۴۶/۱	۲۸/۶	۳۲۴/۱	۶۱۷۴/۵	۵۹۲۳/۳	۰/۳	۰/۲	۰/۳	۰/۴	۰/۳	۶۱۷۴/۵	۵۹۲۳/۳
اروپا	۸۴/۸	۱۴/۶	۳۵۳۲/۴	۱۴۹۳۶/۴	۸۳/۸	۱۴/۴	۳۴۱۲/۸	۱۴۸۹۶/۰	۰/۳	۰/۹	۰/۳	۰/۳	۰/۳	۳۴۱۲/۸	۱۴۸۹۶/۰
نروژ	۱/۹	۸/۶	۱۸۴۵/۵	۲۲۲/۴	۱/۸	۸/۵	۱۷۳۰/۷	۲۰۶/۶	۰/۲	۰/۴	۰/۲	۰/۱	۰/۲	۱۷۳۰/۷	۲۰۶/۶
انگلستان	۸/۰	۲/۷	۱۰۹۱/۸	۱۵۸۴/۰	۷/۸	۲/۷	۱۱۱۷/۵	۱۵۴۴/۷	۰/۶	۰/۰	۲/۴	۰/۱	۲/۴	۱۱۱۷/۵	۱۵۴۴/۷
سایر	۷۴/۹	۳/۲	۵۹۵/۲	۱۳۱۲۹/۹	۷۴/۲	۳/۲	۵۶۴/۵	۱۳۱۴۴/۷	۰/۹	۰/۳	۰/۲	۰/۱	۰/۲	۱۳۱۴۴/۷	۵۶۴/۵
کشورهای مستقل مشترک‌المنافع	۳۸/۸	۱۴۵/۷	۱۴۵۲۳/۸	۴۱۵۷/۵	۳۸/۷	۱۴۵/۷	۱۴۶۱۴/۱	۴۲۲۷/۱	۰/۳	۰/۰	۰/۶	۱/۷	۰/۳	۱۴۶۱۴/۱	۴۲۲۷/۱
خاورمیانه	۳۷/۶	۸۳۳/۹	۳۱۸۴۷/۹	۹۱۷۳/۷	۳۸/۸	۸۳۳/۸	۳۰۳۲۹/۲	۹۴۱۵/۷	۳/۱	۰/۰	۰/۸	۲/۶	۳/۱	۹۴۱۵/۷	۳۰۳۲۹/۲
آفریقا	۱۹/۴	۱۲۵/۷	۸۳۰۸/۲	۳۹۸۶/۰	۱۹/۹	۱۲۵/۷	۸۳۹۸/۵	۴۰۹۶/۴	۲/۵	۰/۰	۱/۱	۲/۸	۲/۵	۸۳۹۸/۵	۴۰۹۶/۴
آسیا پاسیفیک	۲۴۹/۴	۴۶/۰	۷۶۱۷/۵	۳۵۴۵۶/۵	۲۵۷/۶	۴۵/۷	۷۶۴۹/۸	۳۶۱۷۸/۱	۳/۳	۰/۶	۰/۴	۲/۰	۳/۳	۷۶۴۹/۸	۳۶۱۷۸/۱
کل جهان	۵۷۶/۲	۱۷۳۵/۹	۹۵۲۵۴/۱	۹۷۳۴۸/۴	۵۸۳/۹	۱۷۳۳/۹	۹۵۱۹۲/۵	۹۸۲۷۲/۵	۱/۳	۰/۱	۰/۱	۰/۹	۱/۳	۹۸۲۷۲/۵	۹۵۱۹۲/۵
کل غیر اوپک	۵۲۹/۵	۵۲۱/۱	۵۷۶۹۰/۶	۸۸۴۷۴/۲	۵۴۶/۳	۵۱۹/۲	۵۹۶۲۶/۱	۸۹۲۲۳/۱	۱/۳	۰/۴	۳/۴	۰/۸	۱/۳	۸۹۲۲۳/۱	۵۹۶۲۶/۱
کشورهای عضو OECD	۲۳۵/۴	۲۶۱/۳	۲۶۶۸۲/۴	۴۶۱۱۵/۰	۲۳۳/۴	۲۶۰/۱	۲۸۳۸۱/۲	۴۵۸۲۲/۳	۰/۸	۰/۵	۶/۴	۰/۶	۰/۸	۴۵۸۲۲/۳	۲۸۳۸۱/۲
اوپک	۳۶/۷	۱۲۱۴/۸	۳۷۵۶۳/۵	۸۸۷۴/۲	۳۷/۶	۱۲۱۴/۷	۳۵۵۶۶/۳	۹۰۴۹/۳	۲/۴	۰/۰	۰/۳	۲/۰	۲/۴	۹۰۴۹/۳	۳۵۵۶۶/۳
ایران	۱۱/۸	۱۵۵/۶	۴۸۰۰/۷	۱۸۳۴/۸	۱۲/۳	۱۵۵/۶	۳۵۳۴/۶	۲۰۱۸/۲	۴/۳	۰/۰	۰/۴	۱۰/۰	۴/۳	۳۵۳۴/۶	۲۰۱۸/۲

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۲۰
 ۱- اگر ژول (هر اگر ژول معادل ۱۰ به توان ۱۸ ژول است)
 ۲- میلیارد بشکه
 ۳- هزار بشکه در روز
 ۴- شامل NGL، پلمه سنگ نفتی (Shale oil) و شن‌های آغشته به نفت خام (Oil sands) نیز می‌باشد.
 ۵- شامل تقاضای داخلی نفت، سوخت‌های هوایی و دریایی، سوخت پالایشگاه‌ها، ضایعات نفتی، اتانول و بیودیزل می‌باشد.
 ۶- آنگولا، لیبی، نیجریه، گابن، گینه استوایی و جمهوری کونگو را شامل نمی‌شود.
 ۷- آمار مربوط به ایران بیش از واقع برآورد شده است.

ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی جهان

	درصد تغییر			۲۰۱۹			۲۰۱۸		
	مصرف	تولید	ذخایر اثبات شده	مصرف (۲)(۴)	تولید (۲)(۳)	ذخایر اثبات شده (۱)(۳)	مصرف (۲)(۴)	تولید (۲)(۳)	ذخایر اثبات شده (۱)(۳)
آمریکای شمالی	۳/۱	۷/۴	۰/۵	۱۰۵۷/۶	۱۱۲۸/۰	۱۵/۰	۱۰۲۵/۸	۱۰۵۰/۱	۱۵/۰
ایالات متحده آمریکا	۳/۳	۱۰/۲	۰/۰	۸۴۶/۶	۹۲۰/۹	۱۲/۹	۸۱۹/۹	۸۳۵/۹	۱۲/۹
کانادا	۱/۷	-۲/۳	۳/۸	۱۲۰/۳	۱۷۳/۱	۲/۰	۱۱۸/۳	۱۷۹/۰	۱/۹
مکزیک	۳/۵	-۲/۴	۰/۰	۹۰/۷	۳۴/۰	۰/۲	۸۷/۶	۳۵/۲	۰/۲
آمریکای جنوبی و مرکزی	-۲/۷	-۱/۵	-۰/۱	۱۶۵/۴	۱۷۳/۶	۸/۰	۱۶۹/۹	۱۷۶/۲	۸/۰
اروپا	۱/۱	-۶/۱	-۲/۵	۵۵۴/۱	۲۳۵/۹	۳/۴	۵۴۸/۰	۲۵۱/۲	۳/۴
نروژ	۰/۲	-۵/۷	-۴/۸	۴/۵	۱۱۴/۴	۱/۵	۴/۵	۱۲۱/۳	۱/۶
انگلستان	-۰/۵	-۲/۲	۰/۰	۷۸/۸	۳۹/۶	۰/۲	۷۹/۳	۴۰/۵	۰/۲
سایر	۱/۴	-۸/۴	-۰/۷	۴۷۰/۸	۸۱/۹	۱/۶	۴۶۴/۳	۸۹/۴	۱/۷
کشورهای مستقل مشترک المنافع	-۱/۵	۱/۹	۱/۰	۵۷۳/۷	۸۴۶/۵	۶۴/۲	۵۸۲/۳	۸۳۱/۱	۶۳/۶
خاورمیانه	۲/۳	۲/۱	۰/۰	۵۵۸/۴	۶۹۵/۳	۷۵/۶	۵۴۵/۸	۶۸۰/۷	۷۵/۶
آفریقا	۰/۹	۰/۷	۱/۸	۱۵۰/۱	۲۳۷/۹	۱۴/۹	۱۴۸/۸	۲۳۶/۲	۱۴/۷
آسیا پاسیفیک	۴/۷	۶/۳	۴/۶	۸۶۹/۹	۶۷۲/۱	۱۷/۷	۸۳۱/۰	۶۳۲/۰	۱۶/۹
کل جهان	۲/۰	۳/۴	۰/۹	۳۹۲۹/۲	۳۹۸۹/۳	۱۹۸/۸	۳۸۵۱/۷	۳۸۵۷/۵	۱۹۷/۱
کل غیر اوپک	۲/۱	۴/۱	۱/۲	۳۴۰۰/۲	۳۳۶۸/۴	۱۳۲/۱	۳۳۲۹/۶	۳۲۳۶/۳	۱۳۰/۵
کشورهای عضو OECD	۲/۵	۶/۱	۰/۲	۱۸۰۱/۱	۱۵۰۶/۲	۲۰/۱	۱۷۵۶/۵	۱۴۱۹/۳	۲۰/۱
اوپک	۱/۳	-۰/۱	۰/۱	۵۲۹/۰	۶۲۰/۹	۶۶/۶	۵۲۲/۱	۶۲۱/۲	۶۶/۵
ایران	-۰/۲	۲/۴	۰/۰	۲۲۳/۶	۲۴۴/۲	۳۲/۰	۲۲۴/۱	۲۳۸/۳	۳۲/۰

۱- هزار میلیارد متر مکعب
 ۲- میلیاردها متر مکعب
 ۳- انگولا و اکوادور را شامل نمی‌شود.

ماخذ: نشریه آماري BP، سال ۲۰۲۰
 ۲- میلیاردها متر مکعب
 ۴- نیجریه، لیبی و انگولا را شامل نمی‌شود.

جدول شماره ۱۳

متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام طی سال ۲۰۱۹ و سه ماهه اول ۲۰۲۰

(بشکه - دلار)

سال	ایران		عربستان سعودی		امارات متحده عربی		سبد نفتی اوپک		انگلیس		آمریکا	
	متوسط	سنگین (درجه ۳۱/۰)	سبک (درجه ۳۴/۲)	دوبی	دوبی	دوبی	(۱)	برنت (درجه ۳۸/۰)	برنت (درجه ۳۸/۰)	WTI (درجه ۴۰/۰)	WTI (درجه ۴۰/۰)	
۲۰۱۹	۵۸/۶۹	۶۲/۵۳	۶۱/۳۹	۵۷/۴۹	۵۹/۶۳	۵۸/۷۴	۵۹/۰۷	۶۳/۸۳	۶۴/۰۰	۵۹/۳۷	۵۱/۶۳	
ژانویه	۶۴/۶۴	۷۰/۳۴	۶۹/۴۳	۶۴/۴۱	۶۷/۴۰	۶۶/۳۷	۶۶/۹۱	۶۶/۹۱	۶۶/۰۸	۶۶/۰۸	۵۸/۱۶	
فوریه	۶۰/۱۹	۶۰/۱۶	۶۲/۴۱	۶۰/۸۹	۶۳/۴۵	۶۲/۹۲	۶۱/۵۹	۶۳/۲۱	۶۴/۰۳	۶۴/۰۳	۵۴/۹۸	
مارس	۵۸/۳۹	۵۸/۳۹	۵۷/۷۷	۵۸/۰۸	۶۰/۸۴	۵۹/۶۲	۵۸/۸۸	۶۴/۷۱	۵۸/۸۳	۵۸/۸۳	۵۴/۸۴	
آوریل	۶۰/۱۰۸	۵۷/۷۱	۶۰/۳۲	۶۰/۲۰	۶۲/۷۴	۶۲/۳۶	۶۱/۱۱	۵۹/۹۱	۶۲/۵۷	۶۲/۵۷	۵۶/۸۶	
مه	۶۲/۸۷	۶۲/۸۷	۶۰/۷۳	۵۷/۸۳	۶۰/۹۹	۵۹/۹۱	۵۹/۴۶	۶۲/۹۴	۵۹/۷۳	۵۹/۷۳	۵۳/۹۸	
ژوئن	۶۵/۴۹	۶۵/۴۹	۶۳/۸۰	۶۱/۸۰	۶۴/۰۱	۶۲/۹۴	۶۱/۹۱	۶۴/۹۰	۶۳/۱۱	۶۳/۱۱	۵۷/۲۵	
ژوئیه	۶۲/۸۳	۶۲/۸۳	۶۱/۸۶	۶۲/۳۵	۶۷/۴۵	۶۶/۴۸	۶۴/۸۶	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۵۹/۸۱	
اوت	۶۲/۸۳	۶۲/۸۳	۶۱/۸۶	۶۲/۳۵	۶۷/۴۵	۶۶/۴۸	۶۴/۸۶	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۵۹/۸۱	
سپتامبر	۶۲/۸۳	۶۲/۸۳	۶۱/۸۶	۶۲/۳۵	۶۷/۴۵	۶۶/۴۸	۶۴/۸۶	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۵۹/۸۱	
اکتبر	۶۲/۸۳	۶۲/۸۳	۶۱/۸۶	۶۲/۳۵	۶۷/۴۵	۶۶/۴۸	۶۴/۸۶	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۵۹/۸۱	
نوامبر	۶۲/۸۳	۶۲/۸۳	۶۱/۸۶	۶۲/۳۵	۶۷/۴۵	۶۶/۴۸	۶۴/۸۶	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۵۹/۸۱	
دسامبر	۶۲/۸۳	۶۲/۸۳	۶۱/۸۶	۶۲/۳۵	۶۷/۴۵	۶۶/۴۸	۶۴/۸۶	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۵۹/۸۱	
متوسط سال ۲۰۱۹	۶۲/۸۳	۶۲/۸۳	۶۱/۸۶	۶۲/۳۵	۶۷/۴۵	۶۶/۴۸	۶۴/۸۶	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۶۴/۹۰	۵۹/۸۱	
۲۰۲۰	۶۱/۲۹	۵۳/۵۴	۵۲/۸۷	۶۱/۹۵	۶۶/۵۶	۶۵/۱۰	۶۴/۱۰	۶۳/۳۸	۶۳/۳۸	۶۳/۳۸	۵۷/۵۶	
ژانویه	۲۷/۹۴	۲۷/۹۴	۳۲/۷۹	۳۰/۳۷	۳۵/۵۸	۳۳/۷۸	۳۳/۷۸	۳۱/۷۱	۳۱/۷۱	۳۱/۷۱	۲۹/۸۹	
فوریه	۵۹/۲۴	۵۹/۲۴	۵۹/۰۶	۵۹/۱۵	۶۲/۲۳	۶۰/۳۱	۶۰/۳۱	۶۰/۹۷	۶۰/۹۷	۶۰/۹۷	۵۴/۸۰	
مارس	۵۹/۲۴	۵۹/۲۴	۵۹/۰۶	۵۹/۱۵	۶۲/۲۳	۶۰/۳۱	۶۰/۳۱	۶۰/۹۷	۶۰/۹۷	۶۰/۹۷	۵۴/۸۰	
متوسط تقریبی سال ۲۰۲۰ (۳)	۵۹/۲۴	۵۹/۲۴	۵۹/۰۶	۵۹/۱۵	۶۲/۲۳	۶۰/۳۱	۶۰/۳۱	۶۰/۹۷	۶۰/۹۷	۶۰/۹۷	۵۴/۸۰	

ماخذ: بولتن ماهانه اوپک، مه ۲۰۲۰

۱- شامل انواع نفت خام به شرح سبک عربستان، سبک بصره (عراق)، مری ونزولنا، سبک بونی نیجریه، اس‌سیدر لیبی، سنگین ایران، صادراتی کویت، موربان امارات متحده عربی، مخلوط صحاران الجزایر، گراسول آنگولا، زفیرو گینه، دینو کونگو و سبک رابی گابن می‌باشد.
 ۲- میانگین سه ماهه دوم، سوم و چهارم سال ۲۰۱۹ و سه ماهه اول سال ۲۰۲۰ می‌باشد.

جدول شماره ۱۴

متوسط قیمت‌های تک‌محموله‌ای (Spot) نفت خام

(بشکه - دلار)

نوع نفت خام	سال						درصد تغییر
	۲۰۱۵	۲۰۱۶	۲۰۱۷	۲۰۱۸	۲۰۱۹	۲۰۱۹	
سبک	۵۱/۴	۴۱/۷	۵۲/۴	۶۹/۱	۶۲/۷	۳۱/۹	-۹/۲
سنگین	۴۸/۸	۳۹/۶	۵۱/۷	۶۸/۰	۶۱/۹	۳۱/۵	-۹/۰
متوسط	۵۰/۱	۴۰/۶	۵۲/۱	۶۸/۵	۶۲/۳	۳۱/۷	-۹/۱
سبک	۴۹/۹	۴۱/۰	۵۲/۶	۷۰/۶	۶۵/۰	۳۴/۱	-۸/۰
امارات متحده عربی	۵۰/۹	۴۱/۴	۵۳/۱	۶۹/۷	۶۳/۵	۳۱/۳	-۸/۹
سبک عربستان سعودی	۴۹/۵	۴۰/۸	۵۲/۴	۶۹/۸	۶۴/۰	۳۳/۱	-۸/۲
دوبی	۵۲/۴	۴۳/۸	۵۴/۲	۷۱/۲	۶۴/۲	۳۱/۳	-۹/۹
سبک نفتی اوپک	۴۸/۷	۴۳/۳	۵۰/۸	۶۵/۲	۵۷/۰	۲۸/۲	-۱۲/۵
برنت							
انگلیس							
آمریکا							
WTI							

ماخذ: بولتن سالانه اوپک، سال ۲۰۲۰

جدول شماره ۱۵

مصرف انرژی‌های اولیه، ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف نفت اوپک

درصد تغییر	۲۰۱۹				۲۰۱۸				مصرف انرژی‌های اولیه (۱)	ذخایر اثبات شده نفت خام (۲)	تولید نفت خام (۳)(۴)	مصرف نفت (۵)(۳)	مصرف انرژی‌های اولیه (۱)	مصرف انرژی‌های اولیه (۱)
	مصرف نفت	تولید نفت خام	ذخایر اثبات شده نفت خام	مصرف انرژی‌های اولیه	مصرف نفت	تولید نفت خام	ذخایر اثبات شده نفت خام	مصرف انرژی‌های اولیه						
	۲/۵	-۵/۳	۰/۰	۳/۱	۷۹۹۱/۰	۲۷۱۳۹/۷	۷۹۷/۵	۳۲/۱	۷۷۹۹/۷	۲۸۶۵۵/۸	۷۹۷/۶	۳۱/۱	۳۱/۱	اعضای خاورمیانه (۶)
	۰/۵	-۳/۵	۰/۰	۱/۲	۳۷۸۷/۶	۱۱۸۳۲/۳	۲۹۷/۶	۱۱/۰	۳۷۶۸/۹	۱۲۲۶۱/۳	۲۹۷/۷	۱۰/۹	۱۰/۹	عربستان سعودی
	۱۰/۰	-۲۶/۴	۰/۰	۴/۳	۲۰۱۸/۲	۳۵۳۴/۶	۱۵۵/۶	۱۲/۳	۱۸۳۴/۸	۴۸۰۰/۷	۱۵۵/۶	۱۱/۸	۱۱/۸	ایران
	۱/۷	۳/۲	۰/۰	۱۱/۱	۷۱۶/۳	۴۷۷۹/۵	۱۴۵/۰	۲/۲	۷۰۴/۶	۴۶۳۱/۹	۱۴۵/۰	۲/۰	۲/۰	عراق
	-۱/۷	-۱/۸	۰/۰	۴/۲	۴۲۶/۶	۲۹۹۵/۶	۱۰۱/۵	۱/۶	۴۳۴/۲	۳۰۴۹/۵	۱۰۱/۵	۱/۶	۱/۶	کویت
	-۱/۴	۲/۲	۰/۰	۰/۶	۱۰۴۲/۳	۳۹۹۷/۷	۹۷/۸	۴/۸	۱۰۵۷/۳	۳۹۱۲/۴	۹۷/۸	۴/۸	۴/۸	امارات متحده عربی
	-۱/۵	-۵/۴	۰/۰	-۱/۶	۱۰۵۸/۳	۸۴۲۶/۶	۴۱۷/۲	۵/۵	۱۰۷۴/۵	۸۹۰۷/۷	۴۱۷/۲	۵/۶	۵/۶	سایر اعضا
	-۱۱/۶	-۳۷/۷	۰/۰	-۹/۳	۳۵۵/۸	۹۱۸/۳	۳۰۳/۸	۲/۲	۴۰۲/۴	۱۴۷۴/۷	۳۰۳/۸	۲/۵	۲/۵	ونزوئلا
	θ	۵/۱	۰/۰	θ	∞	۲۱۰۹/۱	۳۷/۰	∞	∞	۲۰۰۶/۶	۳۷/۰	∞	∞	نیجریه
	θ	۵/۳	۰/۰	θ	∞	۱۲۲۷/۵	۴۸/۴	∞	∞	۱۱۶۵/۲	۴۸/۴	∞	∞	لیبی
	۸/۸	-۱/۶	۰/۰	۴/۹	۴۵۴/۰	۱۴۸۶/۴	۱۲/۲	۲/۵	۴۱۷/۴	۱۵۱۰/۵	۱۲/۲	۲/۴	۲/۴	الجزایر
	-۲/۴	۲/۷	۰/۰	۲/۵	۲۴۸/۶	۵۳۱/۰	۱/۶	۰/۷	۲۵۴/۶	۵۱۷/۲	۱/۶	۰/۷	۰/۷	اکوادور
	θ	-۶/۷	۰/۰	θ	∞	۱۴۱۷/۳	۸/۲	∞	∞	۱۵۱۹/۲	۸/۲	∞	∞	آنگولا
	θ	۱۲/۷	۰/۰	θ	∞	۲۱۸/۰	۲/۰	∞	∞	۱۹۳/۴	۲/۰	∞	∞	گابن
	θ	-۵/۳	۰/۰	θ	∞	۱۸۰/۲	۱/۱	∞	∞	۱۹۰/۳	۱/۱	∞	∞	گینه استوایی
	θ	۲/۶	۰/۰	θ	∞	۳۳۹/۰	۳/۰	∞	∞	۳۳۰/۵	۳/۰	∞	∞	جمهوری کنگو
	۲/۰	-۵/۳	۰/۰	۲/۴	۹۰۴۹/۳	۳۵۵۶۶/۳	۱۲۱۴/۷	۳۷/۶	۸۸۷۴/۲	۳۷۵۶۳/۵	۱۲۱۴/۸	۳۶/۷	۳۶/۷	جمع کل (۷)

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۲۰

۱- آگرا ژول

۲- میلیارد بشکه

۳- هزار بشکه در روز

۴- شامل NGL، پلمه سنگ نفتی (Shale oil) و شن‌های آغشته به نفت خام (Oil sands) نیز می‌باشد.

۵- شامل تقاضای داخلی نفت خام، سوخت‌های هوایی و دریایی، سوخت پالایشگاه‌ها و ضایعات نفتی می‌باشد.

۶- در دسامبر ۲۰۱۸، کشور قطر از اوپک خارج شد.

۷- براساس آمار مندرج در گزارش ماهانه بازار نفت اوپک (آوریل ۲۰۲۰)، طی سال‌های ۲۰۱۸ و ۲۰۱۹، تولید مایعات گاز طبیعی (NGL) و نفت غیر متعارف (Non-Conventional Oils) در کشورهای عضو اوپک به ترتیب ۴/۸ و ۴/۹ میلیون بشکه در روز بوده است.

جدول شماره ۱۶

ذخایر اثبات شده، تولید و مصرف گاز طبیعی اوپک

درصد تغییر	۲۰۱۹			۲۰۱۸			ذخایر اثبات شده (۳)(۱)	تولید (۲)(۳)	مصرف (۲)(۴)	
	تولید	ذخایر اثبات شده	مصرف (۲)(۴)	تولید (۲)(۳)	مصرف (۲)(۴)	ذخایر اثبات شده (۳)(۱)				
										مصرف
	۲/۳	۲/۳	۰/۲	۴۵۶/۷	۴۴۹/۵	۴۹/۲	۴۴۶/۴	۴۳۹/۲	۴۹/۱	اعضای خاورمیانه (۵)
	۱/۴	۱/۴	۱/۶	۱۱۳/۶	۱۱۳/۶	۶/۰	۱۱۲/۱	۱۱۲/۱	۵/۹	عربستان سعودی
	-۰/۲	۲/۴	۰/۰	۲۲۳/۶	۲۴۴/۲	۳۲/۰	۲۲۴/۱	۲۳۸/۳	۳۲/۰	ایران
	۳۶/۵	۱/۹	۰/۰	۱۹/۹	۱۰/۸	۳/۵	۱۴/۶	۱۰/۶	۳/۵	عراق
	۱۱/۲	۹/۲	۰/۰	۲۳/۵	۱۸/۴	۱/۷	۲۱/۲	۱۶/۹	۱/۷	کویت
	۲/۲	۱/۹	۰/۰	۷۶/۰	۶۲/۵	۵/۹	۷۴/۴	۶۱/۴	۵/۹	امارات متحده عربی
	-۴/۵	-۵/۸	۰/۰	۷۲/۳	۱۷۱/۴	۱۷/۵	۷۵/۷	۱۸۲/۰	۱۷/۵	سایر اعضا
	-۱۶/۳	-۱۶/۳	۰/۰	۲۶/۵	۲۶/۵	۶/۳	۳۱/۶	۳۱/۶	۶/۳	ونزوئلا
	۰	۲/۱	۰/۰	∞	۴۹/۳	۵/۴	∞	۴۸/۳	۵/۴	نیجریه
	۰	۱۴/۰	۰/۰	∞	۹/۴	۱/۴	∞	۸/۳	۱/۴	لیبی
	۴/۲	-۸/۱	۰/۰	۴۵/۲	۸۶/۲	۴/۳	۴۳/۴	۹۳/۸	۴/۳	الجزایر
	-۱۰/۶	۰	۰	۰/۶	∞	∞	۰/۷	∞	∞	اکوادور
	۱/۳	-۰/۱	۰/۱	۵۲۹/۰	۶۲۰/۹	۶۶/۶	۵۲۲/۱	۶۲۱/۲	۶۶/۵	جمع کل

ماخذ: نشریه آماری BP، سال ۲۰۲۰

۱- هزار میلیارد متر مکعب

۲- میلیارد متر مکعب

۳- آنگولا، اکوادور، گابن، گینه استوایی و جمهوری کنگو را شامل نمی‌شود.

۴- نیجریه، لیبی، آنگولا، گابن، گینه استوایی و جمهوری کنگو را شامل نمی‌شود.

۵- در دسامبر ۲۰۱۸، کشور قطر از اوپک خارج شد.

جدول شماره ۱۷

مصرف داخلی فرآورده‌های نفتی

(هزار بشکه در روز)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
	نفت گاز	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۵۰/۱/۵	۴۸۴/۷
نفت کوره	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۱۶۵/۳	۳۴۰/۳	۳۲۶/۴
بنزین موتور	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۵۹۱/۳	۴۴۳/۹	۴۶۲/۷
نفت سفید	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۱۰۷/۱	۱۳۰/۲	۱۲۶/۲
گاز مایع	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۳۵/۸	۳۱/۷	۲۴/۹
سایر فرآورده‌ها	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۱۰۴/۸	۷۲/۵	۵۷/۳
جمع کل	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۱۵۰۵/۸	۱۵۰۳/۳	۱۵۴۵/۳

ماخذ: وزارت نفت

جدول شماره ۱۸

صادرات نفت ایران

(هزار بشکه در روز)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
	نفت خام	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۲۱۴۴/۹	۲۱۳۰/۷
فرآورده‌های نفتی	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۲۵۶/۰	۱۴۶/۳	۱۷۵/۷
جمع کل	θ	θ	θ	θ	∞	∞	۲۴۰۰/۹	۲۲۷۷/۰	۱۶۰۹/۶

ماخذ: وزارت نفت

جدول شماره ۱۹

مصرف گاز طبیعی

(میلیارد متر مکعب)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
	خانگی، تجاری و صنعتی	۵۲/۳	۴۸/۸	۱۰/۵	۴/۷	۱۱۲/۶	۱۰۱/۹	۹۷/۳	۹۸/۲
نیروگاه‌ها	۲۸/۲	۳۲/۴	-۱۰/۲	۰/۲	۶۰/۸	۶۷/۷	۶۷/۶	۶۱/۱	۵۸/۰
صنایع عمده	۱۹/۵	۱۸/۸	۶/۸	۶/۵	۴۲/۰	۳۹/۴	۳۷/۰	۳۴/۲	۳۳/۱
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۱	۳/۵	۲۱۵/۴	۲۰۹/۰	۲۰۱/۹	۱۹۳/۵	۱۸۰/۳

ماخذ: شرکت ملی گاز ایران

جدول شماره ۲۰

تولید برق

(میلیارد کیلو وات ساعت)

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
بخش خصوصی	۵۴/۱	۵۶/۳	۰/۸	۵/۴	۱۷۶/۵	۱۷۵/۱	۱۶۶/۱	۱۵۴/۶	۱۵۱/۲
چرخه ترکیبی	۳۲/۶	۳۳/۳	۲/۶	۱۵/۸	۱۰۶/۳	۱۰۳/۶	۸۹/۵	۸۰/۸	۷۸/۰
گازی	۱۴/۴	۱۵/۰	۰/۶	-۹/۰	۴۷/۰	۴۶/۷	۵۱/۳	۵۱/۲	۵۰/۰
بخاری	۶/۸	۷/۸	-۸/۳	-۳/۰	۲۲/۳	۲۴/۳	۲۵/۰	۲۲/۳	۲۲/۹
انرژی‌های نو	۰/۳	۰/۲	۶۷/۹	۷۲/۵	۱/۰	۰/۶	۰/۳	۰/۳	۰/۲
وزارت نیرو	۴۴/۱	۴۲/۱	۱۰/۱	-۲/۳	۱۴۴/۱	۱۳۰/۸	۱۳۳/۹	۱۲۸/۰	۱۲۳/۰
چرخه ترکیبی	۷/۶	۸/۴	-۴/۴	۱/۴	۲۴/۹	۲۶/۰	۲۵/۶	۲۳/۰	۲۳/۰
گازی	۶/۳	۶/۷	-۱/۰	-۷/۳	۲۰/۶	۲۰/۸	۲۲/۵	۲۱/۲	۲۱/۳
بخاری	۱۸/۶	۱۹/۴	۰/۳	-۴/۲	۶۰/۶	۶۰/۴	۶۳/۱	۶۰/۸	۶۱/۷
آبی	۹/۵	۵/۱	۹۴/۵	۶/۲	۳۱/۱	۱۶/۰	۱۵/۱	۱۶/۴	۱۴/۱
دیزلی	۰/۰	*	-۵۱/۳	-۱۴/۹	۰/۰	۰/۱	۰/۱	۰/۰	۰/۱
اتمی	۲/۱	۲/۴	-۸/۸	-۱/۰	۶/۸	۷/۴	۷/۵	۶/۶	۲/۹
انرژی‌های نو	*	*	-۳۰/۶	۳۵/۴	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۰	۰/۰
صنایع بزرگ	۱/۸	۱/۶	۱۸/۲	-۳۷/۱	۵/۹	۵/۰	۷/۹	۶/۵	۶/۴
بخاری	۰/۷	۰/۵	۳۹/۲	-۲۶/۶	۲/۳	۱/۶	۲/۲	۲/۰	۲/۴
گازی	۱/۱	۱/۱	۸/۰	-۴۱/۱	۳/۶	۳/۴	۵/۷	۴/۴	۴/۱
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۵/۰	۱/۰	۳۲۶/۴	۳۱۰/۹	۳۰۸/۰	۲۸۹/۱	۲۸۰/۶

ماخذ: وزارت نیرو

جدول شماره ۲۱

مصرف برق (۱)

(میلیارد کیلو وات ساعت)

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
خانگی	۳۲/۲	۳۳/۵	۱/۰	۵/۱	۸۸/۵	۸۷/۷	۸۳/۴	۷۸/۴	۷۶/۱
صنعتی	۳۵/۳	۳۳/۴	۱۱/۱	۳/۸	۹۷/۱	۸۷/۴	۸۴/۲	۷۷/۶	۷۲/۷
عمومی	۹/۳	۹/۱	۷/۳	-۲/۰	۲۵/۶	۲۳/۸	۲۴/۳	۲۲/۹	۲۲/۲
تجاری	۷/۳	۷/۰	۹/۶	-۱/۶	۲۰/۱	۱۸/۴	۱۸/۷	۱۷/۶	۱۶/۷
کشاورزی	۱۴/۱	۱۵/۰	-۱/۴	-۰/۱	۳۸/۸	۳۹/۳	۳۹/۴	۳۶/۲	۳۶/۱
روشنایی معابر	۱/۸	۱/۸	۵/۷	-۵/۴	۵/۰	۴/۷	۵/۰	۴/۷	۴/۰
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۵/۳	۲/۵	۲۷۵/۱	۲۶۱/۴	۲۵۵/۰	۲۳۷/۴	۲۲۷/۸

ماخذ: وزارت نیرو

۱- فروش برق به مشترکین

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
	محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۸/۴	۸/۲	۳/۶	۳۹/۰	۲۳۹/۴	۲۳۱/۰	۱۶۶/۲	۱۱۴/۲
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۱	۰/۲	-۱۴/۶	۱۸/۹	۳/۹	۴/۶	۳/۸	۱/۳	۴/۴
ساخت منسوجات	۶/۳	۳/۳	۹۴/۸	۵۸/۱	۱۷۹/۹	۹۲/۳	۵۸/۴	۴۱/۶	۳۰/۵
پوشاک و عمل آوردن پوست خز	۰/۸	۰/۸	-۲/۳	۱۳۵/۴	۲۲/۷	۲۳/۲	۹/۹	۱۲/۵	۸/۲
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۶	۰/۱	۳۲۴/۲	۳۸/۲	۱۶/۸	۴/۰	۲/۹	۳/۲	۱/۶
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۲/۳	۱/۱	۱۱۴/۸	۷/۹	۶۵/۴	۳۰/۵	۲۸/۲	۱۳/۵	۲۳/۸
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۷/۱	۲/۸	۱۶۲/۱	۸/۱	۲۰۴/۳	۷۸/۰	۷۲/۱	۵۰/۸	۴۴/۱
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۴	۰/۱	۲۰۹/۶	-۱۵/۵	۱۰/۹	۳/۵	۴/۲	۲/۰	۱/۷
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۱۷/۵	۳۲/۳	-۴۵/۰	۱۲۰/۸	۵۰۰/۰	۹۰۹/۱	۴۱۱/۷	۲۲۸/۴	۲۰۹/۳
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۴/۹	۲۰/۵	-۲۶/۰	۵۷/۴	۴۲۶/۹	۵۷۶/۶	۳۶۶/۲	۳۱۳/۳	۲۷۴/۹
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۷/۱	۳/۸	۹۰/۴	۱/۱	۲۰۴/۴	۱۰۷/۴	۱۰۶/۲	۶۱/۳	۸۲/۴
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۷/۹	۵/۹	۳۷/۱	۵۵/۱	۲۲۵/۸	۱۶۴/۷	۱۰۶/۲	۹۴/۱	۶۸/۷
ساخت فلزات اساسی	۸/۸	۷/۹	۱۳/۸	۲۷/۸	۲۵۱/۳	۲۲۰/۹	۱۷۲/۹	۱۱۴/۴	۱۲۴/۶
محصولات فلزی فابریکی	۳/۸	۲/۸	۴۱/۰	۳۰/۱	۱۰۹/۵	۷۷/۶	۵۹/۶	۴۱/۳	۳۹/۱
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۳/۱	۲/۳	۳۷/۵	۲۱/۸	۸۹/۲	۶۴/۹	۵۳/۳	۴۳/۴	۳۷/۰
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۲	۰/۱	۴۳/۴	۲۹۵/۰	۵/۴	۳/۷	۰/۹	۲/۹	۲/۷
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۲/۸	۲/۰	۴۰/۰	۳۳/۳	۷۸/۹	۵۶/۳	۴۲/۲	۱۴/۵	۱۳/۴
رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۹	۱/۶	-۴۵/۱	-۳۳/۴	۲۵/۳	۴۶/۱	۶۹/۲	۸/۵	۳۷/۰
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۱/۱	۰/۷	۵۴/۰	۱۳۷/۹	۳۲/۲	۲۰/۹	۸/۸	۱۰/۷	۶/۰
وسایل نقلیه موتوری	۲/۲	۱/۸	۲۴/۵	۲۴/۹	۶۴/۲	۵۱/۶	۴۱/۳	۳۸/۷	۲۱/۸
سایر تجهیزات حمل و نقل	۱/۹	۰/۳	☐	-۱۸/۲	۵۵/۱	۷/۹	۹/۷	۴/۱	۴/۷
مبلمان و سایر مصنوعات	۱/۰	۰/۷	۴۶/۰	۳۰/۱	۲۸/۲	۱۹/۳	۱۴/۸	۸/۷	۷/۵
باز یافت	۰/۹	۰/۶	۳۹/۶	۳۷/۵	۲۴/۹	۱۷/۹	۱۳/۰	۱۰/۳	۹/۰
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱/۹	۵۴/۳	۲۸۶۴/۵	۲۸۱۱/۹	۱۸۲۱/۹	۱۲۳۳/۷	۱۲۵۳/۱

سرمایه‌گذاری پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت

(هزار میلیارد ریال)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۴/۷	۶/۵	۸۹/۷	۳۳/۱	۷۴/۳	۳۹/۲	۲۹/۴	۳۷/۱	۱۵/۸
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۲	۰/۲	-۲۶/۴	-۸۳/۳	۱/۰	۱/۴	۸/۱	۰/۱	۱/۶
ساخت منسوجات	۴/۶	۳/۲	۲۲/۹	۷/۳	۲۳/۳	۱۸/۹	۱۷/۶	۱۰/۷	۶/۹
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۰/۴	۰/۲	۴۵/۰	۹۲/۳	۲/۱	۱/۴	-۰/۷	۰/۸	۰/۳
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۱	۰/۱	-۲۷/۴	۱۰/۶	۰/۶	۰/۹	۰/۸	۰/۳	۰/۵
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۲/۲	۱/۵	۲۰/۷	۷۹/۴	۱۰/۹	۹/۱	۵/۰	۱۱/۱	۴/۴
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۶	۲/۱	۲/۸	۱۴۰/۷	۱۳/۱	۱۲/۸	۵/۳	۱۱/۲	۴/۹
انتشار و چاپ و تکثیر	۱/۲	۰/۱	□	۹۲/۳	۶/۰	۰/۹	۰/۵	۰/۸	۰/۸
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۱۱/۲	۳۵/۰	-۷۳/۰	□	۵۶/۴	۲۰۹/۱	۶/۶	۲۶/۳	۱۰/۰
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۵/۶	۲۱/۷	-۳۹/۴	۲۷۸/۸	۷۸/۸	۱۲۹/۹	۳۴/۳	۵۳/۹	۴۴/۳
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۵/۳	۵/۹	-۲۳/۲	۶۰/۰	۲۷/۰	۳۵/۱	۲۲/۰	۱۴/۴	۹/۷
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۶/۳	۴/۸	۱۰/۷	-۳/۱	۳۱/۶	۲۸/۶	۲۹/۵	۲۸/۳	۱۹/۱
ساخت فلزات اساسی	۲۰/۲	۷/۰	۱۴۳/۹	-۲۲/۷	۱۰۲/۱	۴۱/۹	۵۴/۱	۵۰/۱	۱۹/۹
محصولات فلزی فابریکی	۴/۶	۵/۳	-۲۵/۴	۱۹۶/۶	۲۳/۵	۳۱/۴	۱۰/۶	۸/۴	۱۱/۴
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۳/۱	۲/۳	۱۶/۱	۴۶/۷	۱۵/۷	۱۳/۵	۹/۲	۷/۵	۶/۱
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۲	*	۲۶۶/۱	۳۴۶/۵	۱/۱	۰/۳	۰/۱	۰/۲	۰/۱
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۴/۱	۱/۱	۲۱۳/۹	۱۱۰/۲	۲۰/۷	۶/۶	۳/۱	۸/۸	۶/۷
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۱	*	۱۵۵/۰	-۷۷/۸	۰/۶	۰/۳	۱/۱	۰/۸	۰/۸
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۰/۶	۰/۳	۴۵/۹	-۳۵/۹	۲/۹	۲/۰	۳/۱	۳/۰	۱/۵
وسایل نقلیه موتوری	۱/۴	۱/۸	-۳۵/۶	۱۰۸/۶	۶/۹	۱۰/۷	۵/۱	۴/۴	۴/۷
سایر تجهیزات حمل و نقل	۰/۳	۰/۱	۸۶/۸	-۹۰/۸	۱/۵	۰/۸	۸/۹	۱/۷	۰/۷
مبلمان و سایر مصنوعات	۰/۴	۰/۲	۴۲/۹	۱۵/۶	۲/۱	۱/۵	۱/۳	۲/۲	۱/۲
باز یافت	۰/۵	۰/۴	۲۰/۸	۶۳/۱	۲/۶	۲/۱	۱/۳	۱/۲	۳/۲
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۱۵/۶	۱۳۲/۰	۵۰۴/۸	۵۹۸/۳	۲۵۷/۸	۲۸۳/۵	۱۷۴/۵

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

جدول شماره ۲۴

تعداد جوازهای تاسیس صادره به تفکیک گروه صنعت

(فقره)

	سهام(درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۲/۷	۱۵/۰	-۴/۱	۸/۵	۳۲۵۸	۳۳۹۹	۳۱۳۲	۲۷۴۴	۲۶۵۳
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۱	۰/۱	۹/۵	۲۳/۵	۲۳	۲۱	۱۷	۸	۱۲
ساخت منسوجات	۴/۰	۳/۸	۱۹/۶	۵/۰	۱۰۳۳	۸۶۴	۸۲۳	۷۵۳	۵۷۵
پوشاک و عمل آوردن پوست خز	۳/۳	۳/۵	۸/۶	۳۵/۴	۸۵۹	۷۹۱	۵۸۴	۴۶۵	۴۷۲
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۱/۴	۰/۸	۹۲/۰	۳۶/۲	۳۶۱	۱۸۸	۱۳۸	۱۳۱	۱۰۹
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۲/۶	۲/۶	۱۲/۶	۱۲/۵	۶۶۸	۵۹۳	۵۲۷	۳۴۶	۴۰۷
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۳/۷	۳/۳	۲۸/۳	۱۶/۴	۹۵۷	۷۴۶	۶۴۱	۵۳۴	۵۶۶
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۲	۰/۳	۷/۰	-۲۰/۸	۶۱	۵۷	۷۲	۵۴	۳۴
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۱/۴	۱/۴	۱۵/۶	۴۱/۴	۳۶۳	۳۱۴	۲۲۲	۱۳۸	۱۵۳
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۲/۶	۱۱/۱	۲۹/۰	۳۹/۰	۳۲۳۳	۲۵۰۶	۱۸۰۳	۱۵۵۲	۱۱۹۳
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۱۰/۵	۱۰/۴	۱۵/۹	۱۱/۱	۲۷۱۲	۲۳۴۰	۲۱۰۶	۱۶۷۹	۱۷۴۳
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۱۲/۵	۱۳/۱	۸/۶	۱۴/۷	۳۲۲۰	۲۹۶۴	۲۵۸۴	۱۹۸۰	۱۹۳۵
ساخت فلزات اساسی	۲/۴	۲/۴	۱۶/۵	۲۲/۹	۶۲۰	۵۳۲	۴۳۳	۳۲۵	۵۷۱
محصولات فلزی فابریکی	۹/۶	۹/۰	۲۱/۶	۱۶/۵	۲۴۶۴	۲۰۲۶	۱۷۳۹	۱۳۰۸	۱۲۵۶
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۶/۸	۷/۳	۷/۴	۱۹/۹	۱۷۶۱	۱۶۳۹	۱۳۶۷	۱۰۶۸	۹۸۶
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۴	۰/۴	۲۱/۲	۲۳/۲	۱۰۳	۸۵	۶۹	۶۹	۴۷
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۳/۰	۲/۹	۱۷/۶	۹/۰	۷۶۷	۶۵۲	۵۹۸	۴۶۸	۴۸۴
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۷	۰/۹	-۱۷/۶	۴۷/۸	۱۶۸	۲۰۴	۱۳۸	۱۰۰	۷۵
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۲/۱	۲/۰	۱۸/۱	۲۹/۹	۵۲۸	۴۴۷	۳۴۴	۲۸۹	۲۳۸
وسایل نقلیه موتوری	۲/۲	۲/۲	۱۳/۱	۲۷/۰	۵۶۳	۴۹۸	۳۹۲	۳۶۷	۳۳۹
سایر تجهیزات حمل و نقل	۰/۶	۰/۶	۰/۷	-۷/۲	۱۴۲	۱۴۱	۱۵۲	۹۳	۹۱
مبلمان و سایر مصنوعات	۴/۹	۴/۷	۱۸/۳	۲۱/۰	۱۲۶۶	۱۰۷۰	۸۸۴	۶۱۸	۵۳۱
بازیافت	۲/۳	۲/۳	۱۳/۵	۲۱/۶	۵۸۲	۵۱۳	۴۲۲	۳۲۸	۴۲۶
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۳/۸	۱۷/۷	۲۵۷۱۲	۲۲۵۹۰	۱۹۱۸۷	۱۵۴۱۷	۱۴۸۹۶

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

تعداد پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت

(فقره)

	سه‌م(درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۵/۶	۱۳/۹	۱۱/۲	-۶/۲	۹۰۲	۸۱۱	۸۶۵	۷۹۸	۸۳۶
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۱	۰/۱	۳۳/۳	۲۰۰/۰	۸	۶	۲	۳	۴
ساخت منسوجات	۴/۴	۵/۰	-۱۳/۹	۱۱/۸	۲۵۳	۲۹۴	۲۶۳	۲۱۴	۱۵۰
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۰/۹	۱/۶	-۴۱/۸	۳۳/۸	۵۳	۹۱	۶۸	۷۹	۴۷
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۷	۰/۹	-۲۵/۹	-۳۵/۷	۴۰	۵۴	۸۴	۲۷	۴۴
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۱/۵	۲/۲	-۳۱/۰	۳۲/۶	۸۷	۱۲۶	۹۵	۱۱۱	۹۳
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۹	۲/۴	۱۹/۱	-۲/۸	۱۶۸	۱۴۱	۱۴۵	۱۲۵	۱۳۱
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۴	۰/۳	۳۳/۳	-۱۴/۳	۲۴	۱۸	۲۱	۲۴	۱۷
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۲/۹	۳/۲	-۱۱/۲	۲۱/۳	۱۶۷	۱۸۸	۱۵۵	۱۵۷	۱۹۱
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۴/۲	۱۳/۲	۶/۲	۱۸/۸	۸۲۰	۷۷۲	۶۵۰	۶۴۴	۵۵۳
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۱۳/۴	۱۵/۶	-۱۵/۱	۲۰/۷	۷۷۳	۹۱۱	۷۵۵	۷۷۷	۶۰۹
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۸/۷	۹/۱	-۶/۰	-۲/۴	۵۰۲	۵۳۴	۵۴۷	۶۴۵	۵۳۱
ساخت فلزات اساسی	۳/۶	۳/۷	-۳/۷	۵/۳	۲۱۰	۲۱۸	۲۰۷	۱۶۹	۳۲۶
محصولات فلزی فابریکی	۷/۷	۷/۳	۴/۹	۱۱/۸	۴۴۸	۴۲۷	۳۸۲	۳۷۸	۳۱۹
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۸/۱	۷/۶	۵/۴	۱۲/۹	۴۷۱	۴۴۷	۳۹۶	۳۶۷	۳۷۸
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۰/۶	۰/۶	-۵/۳	۹۰/۰	۳۶	۳۸	۲۰	۲۴	۱۹
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۴/۲	۴/۰	۴/۷	۳۶/۰	۲۴۵	۲۳۴	۱۷۲	۱۶۳	۱۵۰
راديو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۷	۰/۷	۵/۱	۵/۴	۴۱	۳۹	۳۷	۲۹	۱۹
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۲/۱	۱/۷	۲۲/۲	-۲۶/۷	۱۲۱	۹۹	۱۳۵	۱۱۸	۱۰۲
وسایل نقلیه موتوری	۲/۴	۲/۲	۱۱/۹	۱۷/۸	۱۴۱	۱۲۶	۱۰۷	۱۱۷	۹۸
سایر تجهیزات حمل و نقل	۱/۰	۰/۹	۵/۷	-۱۷/۲	۵۶	۵۳	۶۴	۴۱	۲۹
مبلمان و سایر مصنوعات	۱/۶	۱/۹	-۱۶/۷	۷/۵	۹۵	۱۱۴	۱۰۶	۱۱۵	۱۱۳
بازیافت	۲/۱	۱/۹	۱۱/۰	۱۳/۵	۱۲۱	۱۰۹	۹۶	۸۲	۷۴
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۱/۲	۸/۹	۵۷۸۲	۵۸۵۰	۵۳۷۲	۵۲۰۷	۴۸۳۳

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

	سهام(درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۳/۳	۱۵/۱	۰/۰	۵/۹	۷۹/۰	۷۹/۰	۷۴/۶	۶۲/۶	۸۸/۶
محصولات از توتون و تنباکو	-/۱	-/۲	-۱۲/۲	۶۵/۲	-/۸	-/۹	-/۶	-/۲	-/۵
ساخت منسوجات	۵/۲	۵/۴	۱۱/۵	۳۵/۷	۳۱/۲	۲۸/۰	۲۰/۶	۱۷/۵	۱۱/۷
پوشاک و عمل‌آوردن پوست خز	۷/۱	۶/۰	۳۲/۸	۶۰/۸	۴۲/۰	۳۱/۶	۱۹/۷	۱۸/۸	۱۷/۵
دباجی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۲/۳	-/۷	۲۸۶/۱	۲۷/۴	۱۳/۶	۳/۵	۲/۸	۴/۹	۲/۲
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۲/۶	۱/۹	۵۱/۵	۷/۶	۱۵/۳	۱۰/۱	۹/۴	۶/۳	۶/۶
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۴/۴	۳/۶	۴۱/۵	۱/۸	۲۶/۵	۱۸/۷	۱۸/۴	۱۴/۸	۱۰/۴
انتشار و چاپ و تکثیر	-/۲	-/۲	۱۱/۰	-۱۰/۵	۱/۲	۱/۱	۱/۲	-/۷	-/۷
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۲/۴	۳/۸	-۲۹/۵	۷۶/۵	۱۴/۲	۲۰/۱	۱۱/۴	۷/۴	۶/۹
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۱/۶	۱۱/۷	۱۳/۷	۳۲/۲	۶۹/۳	۶۱/۰	۴۶/۱	۴۱/۶	۳۷/۹
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۷/۲	۷/۱	۱۴/۳	۳/۸	۴۲/۷	۳۷/۳	۳۶/۰	۲۷/۷	۳۳/۳
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۱۰/۲	۹/۵	۲۲/۳	۵/۶	۶۰/۹	۴۹/۸	۴۷/۱	۳۶/۷	۳۳/۰
ساخت فلزات اساسی	۴/۱	۴/۶	-/۶	۱۰/۴	۲۴/۱	۲۴/۰	۲۱/۸	۱۵/۳	۱۹/۸
محصولات فلزی فابریکی	۶/۶	۶/۷	۱۲/۸	۲۰/۳	۳۹/۳	۳۴/۸	۲۹/۰	۲۶/۴	۲۲/۰
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۶/۹	۷/۶	۳/۸	۱۰/۹	۴۱/۱	۳۹/۶	۳۵/۷	۲۵/۰	۲۳/۷
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	-/۴	-/۴	۲۴/۰	۸۷/۲	۲/۳	۱/۹	۱/۰	۱/۴	۱/۴
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۳/۱	۲/۹	۲۰/۳	-۱/۸	۱۸/۳	۱۵/۲	۱۵/۵	۹/۶	۱۳/۴
رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	-/۸	۱/۰	-۵/۲	-۲۸/۶	۴/۹	۵/۱	۷/۲	۲/۶	۳/۲
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۱/۸	۱/۹	۵/۳	۳۶/۷	۱۰/۵	۱۰/۰	۷/۳	۷/۱	۵/۴
وسایل نقلیه موتوری	۳/۸	۳/۸	۱۱/۸	-/۹	۲۲/۵	۲۰/۱	۱۹/۹	۲۱/۴	۱۱/۷
سایر تجهیزات حمل و نقل	۱/۶	۱/۱	۷۳/۱	-۱۶/۵	۹/۷	۵/۶	۶/۷	۳/۵	۳/۱
مبلمان و سایر مصنوعات	۳/۱	۳/۳	۸/۱	۳۴/۱	۱۸/۵	۱۷/۱	۱۲/۷	۹/۶	۷/۷
بازیافت	۱/۳	۱/۵	-۵/۷	۱۶/۹	۷/۵	۸/۰	۶/۸	۴/۸	۵/۹
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۳/۹	۱۵/۸	۵۹۵/۵	۵۲۲/۶	۴۵۱/۵	۳۶۵/۷	۳۶۶/۵

اشتغال پروانه‌های بهره‌برداری ایجاد و توسعه‌ای صادره به تفکیک گروه صنعت

(هزار نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
محصولات غذایی و آشامیدنی‌ها	۱۷/۱	۱۵/۳	-۰/۹	-۱۸/۲	۱۵/۴	۱۵/۵	۱۹/۰	۱۳/۴	۹/۸
محصولات از توتون و تنباکو	۰/۲	۰/۴	-۶۱/۴	-۴/۰	۰/۲	۰/۴	۰/۵	—	۰/۴
ساخت منسوجات	۶/۰	۵/۶	-۵/۷	-۱۸/۴	۵/۴	۵/۷	۷/۰	۵/۴	۳/۴
پوشاک و عمل آوردن پوست خز	۱/۶	۱/۶	-۸/۳	۱۰/۷	۱/۵	۱/۶	۱/۵	۱/۵	۰/۸
دباغی - چرم - کیف - چمدان - کفش	۰/۶	۰/۸	-۲۶/۰	۲/۳	۰/۶	۰/۸	۰/۷	۰/۲	۰/۵
چوب و محصولات چوبی بجز میل	۱/۴	۲/۳	-۴۴/۹	۴۷/۶	۱/۳	۲/۴	۱/۶	۲/۲	۱/۳
ساخت کاغذ و محصولات کاغذی	۲/۵	۲/۸	-۲۲/۱	۲۷/۰	۲/۲	۲/۸	۲/۲	۲/۰	۱/۹
انتشار و چاپ و تکثیر	۰/۴	۰/۲	۴۲/۷	۲۸/۸	۰/۴	۰/۲	۰/۲	۰/۳	۰/۲
کک و فرآورده‌های حاصل از نفت	۲/۳	۶/۸	-۶۹/۴	۳۱۵/۵	۲/۱	۶/۹	۱/۷	۲/۱	۲/۲
ساخت مواد و محصولات شیمیایی	۱۲/۸	۱۱/۵	-۲/۰	۸/۵	۱۱/۵	۱۱/۷	۱۰/۸	۸/۳	۸/۲
محصولات از لاستیک و پلاستیک	۸/۹	۹/۴	-۱۶/۵	۰/۳	۸/۰	۹/۶	۹/۶	۸/۶	۷/۲
سایر محصولات کانی غیر فلزی	۸/۴	۷/۱	۴/۳	-۲۱/۸	۷/۶	۷/۳	۹/۳	۸/۴	۷/۴
ساخت فلزات اساسی	۷/۳	۷/۰	-۸/۲	۲/۹	۶/۶	۷/۱	۶/۹	۶/۱	۶/۶
محصولات فلزی فابریکی	۷/۱	۷/۶	-۱۷/۲	۳۱/۳	۶/۴	۷/۷	۵/۹	۵/۸	۶/۴
ساخت ماشین‌آلات و تجهیزات	۸/۶	۷/۰	۹/۰	۱۵/۳	۷/۸	۷/۱	۶/۲	۵/۹	۷/۵
ماشین‌آلات دفتری و حسابداری	۱/۱	۰/۳	۱۹۸/۲	۳۸/۸	۱/۰	۰/۳	۰/۲	۰/۵	۰/۷
ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی	۵/۰	۴/۰	۱۰/۳	۴۶/۹	۴/۵	۴/۱	۲/۸	۳/۷	۲/۵
رادیو، تلویزیون و وسایل ارتباطی	۰/۵	۰/۴	۰/۲	-۶۲/۹	۰/۴	۰/۴	۱/۲	۰/۹	۰/۹
ابزار پزشکی - اپتیکی - دقیق - ساعت	۱/۷	۱/۹	-۱۶/۵	-۳۸/۶	۱/۶	۱/۹	۳/۱	۳/۶	۲/۰
وسایل نقلیه موتوری	۳/۲	۴/۶	-۳۸/۱	۱۲/۱	۲/۹	۴/۶	۴/۱	۳/۰	۲/۰
سایر تجهیزات حمل و نقل	۱/۰	۱/۱	-۲۱/۱	-۳/۵	۰/۹	۱/۱	۱/۲	۰/۷	۰/۷
مبلمان و سایر مصنوعات	۱/۳	۱/۳	-۹/۷	-۱۰/۱	۱/۲	۱/۳	۱/۵	۱/۵	۲/۰
باز یافت	۰/۹	۰/۹	-۴/۹	-۳/۱	۰/۸	۰/۹	۰/۹	۰/۷	۱/۸
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۱۱/۴	۳/۸	۹۰/۰	۱۰۱/۶	۹۷/۹	۸۵/۰	۷۶/۳

ماخذ: وزارت صنعت، معدن و تجارت

شاخص تولید کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع

(۱۳۹۵=۱۰۰)

صنایع	ضریب اهمیت	سال				درصد تغییر		سهم از رشد شاخص کل	
		۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۷	۱۳۹۸
صنایع تولید مواد غذایی	۸/۵۴	۹۲/۹	۱۰۰/۰	۱۰۸/۰	۱۰۹/۲	۱۱۳/۳	۱/۱	۳/۸	۰/۴
صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها	۰/۷۱	۹۴/۹	۱۰۰/۰	۱۱۲/۳	۹۸/۹	۹۶/۳	-۱۱/۹	-۲/۶	*
صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)	۰/۴۵	۹۴/۳	۱۰۰/۰	۱۱۰/۶	۱۰۳/۳	۱۳۱/۱	-۶/۶	۲۶/۹	*
صنایع تولید منسوجات	۱/۶۳	۹۲/۹	۱۰۰/۰	۱۰۷/۶	۱۱۳/۸	۱۲۲/۴	۵/۸	۷/۶	۰/۱
تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار	۰/۱۶	۱۰۷/۸	۱۰۰/۰	۹۵/۸	۶۸/۲	۷۶/۰	-۲۸/۸	۱۱/۴	*
صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی(کیف، کفش، چمدان و غیره)	۰/۱۰	۱۲۰/۷	۱۰۰/۰	۱۱۵/۳	۱۰۶/۸	۱۲۴/۹	-۷/۴	۱۶/۹	*
صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)	۰/۳۱	۹۳/۷	۱۰۰/۰	۱۱۳/۳	۱۰۶/۶	۱۱۰/۵	-۵/۹	۳/۷	*
صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی	۱/۱۷	۹۹/۱	۱۰۰/۰	۱۲۶/۳	۱۰۸/۲	۹۸/۶	-۱۴/۳	-۸/۹	-۰/۱
انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده	۰/۴۲	۱۰۷/۷	۱۰۰/۰	۹۴/۸	۹۱/۲	۱۱۱/۷	-۳/۸	۲۲/۵	*
صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)	۲/۲۳	۹۰/۸	۱۰۰/۰	۹۸/۸	۷۸/۲	۷۸/۲	-۲۰/۹	۰/۰	-۰/۴
صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی	۲۷/۰۰	۹۱/۰	۱۰۰/۰	۱۰۶/۳	۱۰۴/۰	۱۰۶/۷	-۲/۲	۲/۶	-۰/۶
تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی	۴/۸۸	۱۰۲/۹	۱۰۰/۰	۹۶/۹	۹۷/۰	۱۰۳/۳	۰/۱	۶/۵	*
صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی	۲/۹۶	۸۵/۵	۱۰۰/۰	۱۰۲/۷	۹۸/۹	۱۰۵/۲	-۳/۷	۶/۴	-۰/۱
صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی	۶/۳۰	۱۰۷/۱	۱۰۰/۰	۱۰۹/۹	۱۱۱/۶	۱۲۱/۵	۱/۵	۸/۹	۰/۱
صنایع تولید فلزات اساسی	۲۰/۰۱	۹۷/۲	۱۰۰/۰	۱۰۳/۳	۱۰۳/۵	۱۱۰/۲	۰/۲	۶/۵	*
تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات	۱/۷۱	۱۰۰/۶	۱۰۰/۰	۱۰۴/۵	۸۷/۷	۸۷/۵	-۱۶/۱	-۰/۲	*
تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری	۰/۸۸	۱۲۳/۷	۱۰۰/۰	۱۱۷/۲	۹۶/۲	۹۴/۶	-۱۷/۹	-۱/۷	-۰/۲
صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی	۳/۰۱	۹۲/۷	۱۰۰/۰	۱۰۹/۸	۱۰۰/۸	۱۰۷/۰	-۸/۲	۶/۲	-۰/۳
صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر	۲/۵۹	۹۱/۸	۱۰۰/۰	۱۰۵/۷	۸۰/۸	۷۸/۳	-۲۳/۶	-۳/۱	-۰/۶
صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر	۱۳/۲۸	۷۲/۷	۱۰۰/۰	۱۱۰/۹	۶۸/۲	۵۸/۵	-۳۸/۵	-۱۴/۲	-۵/۳
صنایع تولید سایر وسایل نقلیه	۰/۶۵	۷۹/۲	۱۰۰/۰	۱۱۰/۶	۷۴/۲	۸۰/۰	-۳۲/۹	۷/۸	-۰/۲
تولید مبلمان	۰/۱۸	۱۱۳/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۹	۶۴/۰	۷۲/۱	-۳۰/۴	۱۲/۷	*
تولید سایر مصنوعات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر	۰/۳۲	۹۴/۷	۱۰۰/۰	۱۰۵/۲	۹۰/۲	۷۵/۵	-۱۴/۳	-۱۶/۳	*
تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات	۰/۵۱	۱۰۰/۸	۱۰۰/۰	۱۰۱/۲	۱۱۴/۴	۹۵/۳	۱۳/۰	-۱۶/۷	۰/۱
شاخص کل	۱۰۰/۰۰	۹۲/۵	۱۰۰/۰	۱۰۶/۳	۹۷/۸	۱۰۰/۳	-۸/۰	۲/۶	-۸/۰

شاخص اشتغال کارکنان کارگاه‌های بزرگ صنعتی کشور به تفکیک گروه‌های صنایع (۱)

(۱۳۹۵=۱۰۰)

ضریب اهمیت	سال						درصد تغییر
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۸	
۸/۵۴	۱۰۰/۴	۱۰۰/۰	۱۰۴/۱	۱۰۵/۹	۱۰۸/۱	۲/۱	صنایع تولید مواد غذایی
۰/۷۱	۱۰۸/۰	۱۰۰/۰	۹۷/۴	۱۰۲/۱	۱۰۰/۰	-۲/۱	صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها
۰/۴۵	۹۹/۷	۱۰۰/۰	۹۹/۳	۹۸/۷	۱۰۱/۱	۲/۴	صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)
۱/۶۳	۱۰۳/۷	۱۰۰/۰	۱۰۲/۰	۹۸/۳	۹۷/۸	-۰/۵	صنایع تولید منسوجات
۰/۱۶	۱۰۷/۳	۱۰۰/۰	۹۵/۲	۸۶/۵	۷۷/۲	-۱۰/۸	تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار
۰/۱۰	۹۷/۱	۱۰۰/۰	۹۸/۳	۱۰۹/۳	۱۱۹/۳	۹/۱	صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی(کیف، کفش، چمدان و غیره)
۰/۳۱	۱۰۰/۹	۱۰۰/۰	۸۵/۷	۸۱/۹	۸۱/۵	-۰/۵	صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)
۱/۱۷	۹۷/۵	۱۰۰/۰	۱۰۰/۳	۹۹/۵	۹۴/۵	-۵/۰	صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی
۰/۴۲	۱۰۶/۹	۱۰۰/۰	۱۰۱/۴	۹۴/۲	۱۵۵/۱	۶۴/۶	انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده
۲/۲۳	۱۰۴/۲	۱۰۰/۰	۱۰۱/۶	۱۰۲/۶	۱۰۳/۲	-۰/۶	صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)
۲۷/۰۰	۱۰۰/۲	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۲/۷	۱۰۶/۶	۳/۸	صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی
۴/۸۸	۹۷/۹	۱۰۰/۰	۱۰۳/۱	۱۰۵/۳	۱۱۳/۴	۷/۷	تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی
۲/۹۶	۱۰۰/۷	۱۰۰/۰	۱۰۲/۴	۹۷/۵	۱۰۳/۶	-۴/۸	صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی
۶/۳۰	۱۰۹/۰	۱۰۰/۰	۱۰۱/۰	۱۰۱/۷	۱۰۵/۲	۳/۴	صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی
۲۰/۰۱	۱۰۲/۴	۱۰۰/۰	۹۸/۲	۱۰۴/۵	۱۰۷/۳	۲/۷	صنایع تولید فلزات اساسی
۱/۷۱	۱۰۶/۷	۱۰۰/۰	۹۶/۹	۸۹/۹	۸۴/۱	-۶/۵	تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۸۸	۱۰۶/۷	۱۰۰/۰	۹۴/۰	۸۸/۳	۸۳/۰	-۶/۰	تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری
۳/۰۱	۱۰۲/۷	۱۰۰/۰	۱۰۰/۲	۹۴/۹	۹۷/۱	۲/۳	صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی
۲/۵۹	۱۰۶/۵	۱۰۰/۰	۱۰۱/۱	۹۵/۲	۹۲/۶	-۲/۷	صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر
۱۳/۲۸	۹۸/۲	۱۰۰/۰	۱۰۴/۴	۹۹/۰	۹۴/۲	-۴/۸	صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر
۰/۶۵	۱۰۰/۱	۱۰۰/۰	۹۴/۷	۸۳/۸	۹۲/۸	۱۰/۷	صنایع تولید سایر وسایل نقلیه
۰/۱۸	۱۰۱/۲	۱۰۰/۰	۱۰۷/۹	۹۴/۳	۹۶/۰	۱/۸	تولید مبلمان
۰/۳۲	۹۳/۷	۱۰۰/۰	۱۰۴/۵	۱۰۵/۱	۱۰۶/۵	۱/۳	تولید سایر مصنوعات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر
۰/۵۱	۱۲۲/۶	۱۰۰/۰	۱۱۰/۸	۱۱۳/۲	۱۱۴/۸	۱/۴	تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات
۱۰۰/۰۰	۱۰۲/۲	۱۰۰/۰	۱۰۱/۳	۱۰۰/۵	۱۰۱/۹	۱/۴	شاخص کل

۱- شامل کارگاه‌های با ۱۰۰ نفر شاغل و بیشتر می‌باشد.

ضریب اهمیت	سال						درصد تغییر
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۸	
صنایع تولید مواد غذایی	۸/۵۴	۸۳/۴	۱۰۰/۰	۱۲۱/۷	۱۴۷/۲	۲۱۴/۵	۲۱/۰
صنایع تولید انواع آشامیدنی‌ها	۰/۷۱	۹۱/۱	۱۰۰/۰	۱۰۷/۰	۱۳۸/۷	۲۰۰/۰	۲۹/۶
صنایع تولید محصولات از توتون و تنباکو(سیگار)	۰/۴۵	۸۰/۰	۱۰۰/۰	۱۱۴/۲	۱۳۲/۳	۱۸۶/۶	۱۵/۹
صنایع تولید منسوجات	۱/۶۳	۸۵/۴	۱۰۰/۰	۱۱۹/۳	۱۳۹/۲	۱۸۷/۱	۱۶/۷
تولید پوشاک، بجز پوشاک از پوست خردار	۰/۱۶	۸۹/۵	۱۰۰/۰	۱۱۳/۰	۱۲۳/۳	۱۴۹/۳	۹/۱
صنایع تولید چرم و مصنوعات چرمی(کیف، کفش، چمدان و غیره)	۰/۱۰	۸۵/۶	۱۰۰/۰	۱۱۲/۴	۱۵۸/۳	۲۴۲/۵	۴۰/۸
صنایع تولید چوب، محصولات چوبی و چوب‌پنبه‌ای(غیر از مبلمان)	۰/۳۱	۹۲/۸	۱۰۰/۰	۱۱۴/۲	۱۳۱/۰	۱۳۸/۳	۱۴/۷
صنایع تولید کاغذ و محصولات کاغذی	۱/۱۷	۷۷/۸	۱۰۰/۰	۱۱۴/۹	۱۳۳/۵	۱۷۲/۹	۱۶/۲
انتشار و چاپ و تکثیر رسانه‌های ضبط شده	۰/۴۲	۹۴/۳	۱۰۰/۰	۱۱۱/۵	۱۲۲/۸	۱۷۶/۸	۱۰/۲
صنایع تولید فرآورده‌های نفتی و کک(به غیر از پالایشگاه‌های نفت)	۲/۲۳	۸۷/۰	۱۰۰/۰	۱۲۳/۹	۱۴۸/۲	۱۹۷/۴	۱۹/۶
صنایع تولید مواد و محصولات شیمیایی	۲۷/۰۰	۸۰/۷	۱۰۰/۰	۱۲۱/۵	۱۶۰/۵	۱۹۷/۸	۳۲/۲
تولید داروها و فرآورده‌های دارویی شیمیایی و گیاهی	۴/۸۸	۸۱/۵	۱۰۰/۰	۱۲۵/۱	۱۴۹/۹	۲۱۰/۶	۱۹/۸
صنایع تولید محصولات لاستیکی و پلاستیکی	۲/۹۶	۸۳/۴	۱۰۰/۰	۱۲۰/۴	۱۳۵/۳	۱۹۴/۰	۱۲/۴
صنایع تولید محصولات کانی غیر فلزی	۶/۳۰	۹۳/۳	۱۰۰/۰	۱۱۶/۸	۱۴۲/۶	۲۰۰/۱	۲۲/۱
صنایع تولید فلزات اساسی	۲۰/۰۱	۸۹/۳	۱۰۰/۰	۱۱۷/۰	۱۵۶/۳	۲۱۴/۶	۳۳/۶
تولید محصولات ساخته شده از فلز، بجز ماشین‌آلات و تجهیزات	۱/۷۱	۸۹/۳	۱۰۰/۰	۱۰۵/۵	۱۱۳/۷	۱۴۹/۲	۷/۸
تولید محصولات رایانه‌ای، الکترونیکی و نوری	۰/۸۸	۹۳/۱	۱۰۰/۰	۱۰۵/۳	۱۱۷/۵	۱۳۴/۴	۱۱/۶
صنایع تولید ماشین‌آلات مولد و انتقال نیروی برق و دستگاه‌های برقی	۳/۰۱	۸۸/۰	۱۰۰/۰	۱۱۹/۳	۱۳۸/۸	۱۹۷/۰	۱۶/۴
صنایع تولید ماشین‌آلات و تجهیزات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر	۲/۵۹	۸۷/۲	۱۰۰/۰	۱۱۸/۸	۱۳۲/۱	۱۷۴/۸	۱۱/۲
صنایع تولید وسایل نقلیه موتوری، تریلر و نیم‌تریلر	۱۳/۲۸	۷۷/۲	۱۰۰/۰	۱۲۲/۳	۱۳۶/۴	۱۷۶/۵	۱۱/۶
صنایع تولید سایر وسایل نقلیه	۰/۶۵	۸۲/۵	۱۰۰/۰	۱۱۷/۰	۱۲۲/۳	۱۳۶/۹	۴/۵
تولید مبلمان	۰/۱۸	۸۷/۴	۱۰۰/۰	۱۳۳/۴	۱۳۵/۷	۱۸۰/۰	۱/۷
تولید سایر مصنوعات طبقه‌بندی نشده در جای دیگر	۰/۳۲	۸۵/۳	۱۰۰/۰	۱۳۰/۳	۱۵۱/۳	۲۰۸/۹	۱۶/۲
تعمیر و نصب ماشین‌آلات و تجهیزات	۰/۵۱	۸۱/۴	۱۰۰/۰	۱۳۴/۴	۱۸۸/۰	۲۵۴/۴	۳۹/۹
شاخص کل	۱۰۰/۰۰	۸۴/۵	۱۰۰/۰	۱۱۹/۵	۱۴۴/۸	۱۹۴/۶	۲۱/۲

۱- شامل کارگاه‌های با ۱۰۰ نفر شاغل و بیشتر می‌باشد.

جدول شماره ۳۱

اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل صنعت و معدن

(میلیارد ریال)

	۱۳۹۸		سهم (درصد)		درصد تغییر		سال		
	مصوب(۱)	درصد عملکرد	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
برنامه اکتشاف منابع معدنی	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۱	-۱۰۰/۰	-۴۳/۱	۰/۰	۱۸/۲	۳۲/۱
برنامه تدوین استاندارد	۰/۰	۲/۶	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰
برنامه ترویج و فرهنگ‌سازی عمومی استاندارد	۰/۰	۱۱/۷	۰/۰	*	-۱۰۰/۰	-۸۷/۰	۰/۰	۳/۵	۲۷/۰
برنامه مطالعات زمین‌شناسی	۸۵/۳	۳۰۶/۵	۶/۹	۰/۰	۰	۰	۲۶۱/۵	۰/۰	۰/۰
برنامه نظارت بر اجرای استاندارد	۰/۰	۱/۳	۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰
برنامه ایجاد و توسعه صنایع، معادن و زیرساخت‌های صنعتی و معدنی	۷۵/۳	۴۵۰/۱۲	۸۹/۷	۹۷/۰	-۷۴/۲	۹۱/۷	۳۳۹۱/۳	۱۳۱۶۸/۷	۶۸۶۸/۲
برنامه تامین، توسعه، مقاوم‌سازی، تعمیر، تجهیز و نگهداری فضاها، ساختمان‌ها، اماکن و ماشین‌آلات	۵۹/۹	۲۱۰/۶	۳/۳	۲/۸	-۶۷/۳	۳۳/۲	۱۲۶/۰	۳۸۵/۵	۲۸۹/۵
جمع کل	۷۵/۱	۵۰۳۳/۹	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۷۲/۲	۸۸/۱	۳۷۷۸/۸	۱۳۵۷۶/۰	۷۲۱۶/۸

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور
 ۱- رقم مصوب برگرفته از ارقام دریافتی از خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی در سال‌های ۱۳۹۶ و ۱۳۹۷ تحت عنوان «اعتبار اصلاحی» و در سال ۱۳۹۸ تحت عنوان «بودجه اعتبار نهایی» می‌باشد.

جدول شماره ۳۲

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری (۱)

(هزار میلیارد ریال)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵ ^(۳)	۱۳۹۵	۱۳۹۴
								(بررسی جدید)	(بررسی قدیم)	
تهران	۲۱/۶	۲۲/۰	۴۶/۲	۲۹/۰	۳۴۵/۹	۲۳۶/۵	۱۸۳/۳	۱۳۵/۷	۱۳۳/۲	۱۷۸/۹
شهرهای بزرگ	۳۹/۴	۳۸/۴	۵۲/۷	۵۵/۳	۶۳۱/۳	۴۱۳/۴	۲۶۶/۱	۲۴۱/۳	۲۴۷/۳	۲۸۰/۶
سایر مناطق شهری	۳۹/۰	۳۹/۶	۴۶/۷	۴۷/۶	۶۲۴/۸	۴۲۶/۰	۲۸۸/۷	۲۶۴/۸	۲۲۱/۸	۲۴۲/۰
کل مناطق شهری	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۸/۹	۴۵/۸	۱۶۰۱/۹	۱۰۷۵/۹	۷۳۸/۱	۶۴۱/۸	۶۰۲/۲	۷۰۱/۵

۱- بدون در نظر گرفتن ارزش زمین است.
 ۲- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد.

سرمایه‌گذاری بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری برحسب مراحل ساخت (۱)

(به قیمت‌های جاری)

(هزار میلیارد ریال)

جدول شماره ۳۳

سهام (درصد)	درصد تغییر		سال							
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵ ^(۲)	۱۳۹۵	۱۳۹۴
								(بررسی جدید)	(بررسی قدیم)	
	۲۲/۹	۲۳/۴	۴۵/۷	۳۹/۲	۳۶۷/۲	۲۵۲/۱	۱۸۱/۱	۱۶۷/۰	۱۴۱/۰	۱۵۵/۱
	۶۰/۴	۵۷/۱	۵۷/۵	۴۴/۴	۹۶۸/۴	۶۱۴/۸	۴۲۵/۷	۳۸۹/۷	۳۶۳/۴	۳۹۴/۵
	۱۶/۶	۱۹/۴	۲۷/۵	۵۹/۰	۲۶۶/۳	۲۰۸/۹	۱۳۱/۴	۸۵/۱	۹۷/۸	۱۵۱/۹
	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۴۸/۹	۴۵/۸	۱۶۰۱/۹	۱۰۷۵/۹	۷۳۸/۱	۶۴۱/۸	۶۰۲/۲	۷۰۱/۵

۱- بدون در نظر گرفتن ارزش زمین است.

۲- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد.

شاخص‌های ساختمانی

(۱۳۹۵=۱۰۰)

جدول شماره ۳۴

درصد تغییر	سال					
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵
	۳۸/۶	۲۲/۲	۱۸۲/۶	۱۳۱/۷	۱۰۷/۸	۱۰۰/۰
	۳۴/۳	۱۴/۸	۱۶۳/۱	۱۲۱/۴	۱۰۵/۸	۱۰۰/۰
	۳۵/۷	۱۴/۵	۱۶۲/۷	۱۱۹/۹	۱۰۴/۷	۱۰۰/۰
	۴۳/۰	۳۰/۹	۲۱۱/۱	۱۴۷/۶	۱۱۲/۸	۱۰۰/۰
	۴۰/۸	۳۵/۵	۲۰۳/۳	۱۴۴/۴	۱۰۶/۶	۱۰۰/۰
	۳۹/۳	۱۶/۲	۱۷۹/۸	۱۲۹/۱	۱۱۱/۱	۱۰۰/۰
	۳۲/۲	۱۳/۰	۱۵۶/۲	۱۱۸/۱	۱۰۴/۵	۱۰۰/۰
	۳۲/۳	۱۲/۶	۱۵۷/۱	۱۱۸/۸	۱۰۵/۵	۱۰۰/۰
	۳۸/۲	۱۵/۷	۱۶۹/۳	۱۲۲/۵	۱۰۵/۹	۱۰۰/۰
	۳۵/۸	۲۴/۵	۱۸۴/۹	۱۳۶/۱	۱۰۹/۳	۱۰۰/۰
	۴۹/۷	۴۲/۰	۲۳۷/۹	۱۵۸/۹	۱۱۱/۹	۱۰۰/۰
	۴۱/۲	۵۵/۷	۲۵۱/۰	۱۷۷/۷	۱۱۴/۱	۱۰۰/۰
	۴۰/۱	۷۰/۴	۲۸۷/۵	۲۰۵/۲	۱۲۰/۴	۱۰۰/۰
	۴۲/۸	۳۹/۳	۲۱۴/۲	۱۵۰/۰	۱۰۷/۷	۱۰۰/۰

تملك دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در امور مسکن و عمران شهری و روستایی (۱)

(میلیارد ریال)

درصد عملکرد	۱۳۹۸		سهم (درصد)		درصد تغییر		سال			
	مصوب (۲)	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		
	۶۶/۹	۳۰۴۷/۸	۱۱/۰	۱/۶	۸۰/۹	-۴۵/۷	۲۰۴۰/۰	۱۱۲۸/۰	۲۰۷۸/۰	فصل مسکن
	۶۶/۹	۳۰۴۷/۸	۱۱/۰	۱/۶	۸۰/۹	-۴۵/۷	۲۰۴۰/۰	۱۱۲۸/۰	۲۰۷۸/۰	برنامه راهبردی نظام فنی و اقتصادی مسکن و ساختمان
	۴۳/۱	۳۴۵۱۲/۷	۸۰/۲	۴۵/۱	-۵۲/۶	۶/۸	۱۴۸۸۵/۸	۳۱۳۸۰/۹	۲۹۳۸۷/۴	فصل توسعه و خدمات شهری، روستایی و عشایری
	θ	۰/۰	۰/۰	۸/۷	-۱۰۰/۰	۲۱/۵	۰/۰	۶۰۸۲/۹	۵۰۰۴/۵	برنامه ارائه خدمات شهری و روستایی
	θ	۰/۰	۰/۰	۲/۷	-۱۰۰/۰	□	۰/۰	۱۸۸۸/۷	۱/۶	برنامه ساماندهی نواحی خاص
	θ	۰/۰	۰/۰	θ	θ	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۰	برنامه تدوین و ترویج مقررات حمل و نقل، ساختمان و مسکن
	۸/۶	۳۷۷۲/۹	۱/۷	۲۰/۲	-۹۷/۷	-۳/۰	۳۲۳/۲	۱۴۰۷۵/۲	۱۴۵۱۵/۹	برنامه حمل و نقل شهری و روستایی
	۲۷/۶	۵۴۵/۲	۰/۸	۱/۸	-۸۸/۱	۱۳/۱	۱۵۰/۳	۱۲۶۲/۴	۱۱۱۶/۰	برنامه ساماندهی عشایر
	θ	۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰	۲۱۴۱/۴	برنامه تعمیرات و تجهیزات
	۴۷/۷	۳۰۱۹۴/۶	۷۷/۶	۱۱/۶	۷۸/۶	۲۲/۱	۱۴۴۱۲/۳	۸۰۷۱/۷	۶۶۰۸/۱	برنامه ساماندهی کالبدی شهری و روستایی
	۱۶/۷	۶۹۶۵/۸	۶/۳	۵۲/۶	-۹۶/۸	۲۱/۶	۱۱۶۵/۴	۳۶۵۸۳/۴	۳۰۰۸۴/۹	فصل آب و فاضلاب
	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۰	۱/۶	برنامه برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و نظارت بر امور آب شرب
	۷/۶	۱۵۹۶/۵	۶/۲	۲۰/۰	-۹۱/۸	۲۳/۲	۱۱۴۳/۲	۱۳۹۰۵/۳	۱۱۲۸۹/۴	برنامه توسعه تاسیسات فاضلاب و بازچرخانی آب
	۰/۴	۵۳۶۹/۳	۰/۱	۳۲/۶	-۹۹/۹	۲۰/۷	۲۲/۲	۲۲۶۷۸/۱	۱۸۷۹۳/۹	برنامه ارائه خدمات آب شهری و روستایی
	θ	۰/۰	۰/۰	θ	θ	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۰	برنامه برنامه‌ریزی، سیاست‌گذاری و نظارت بر امور فاضلاب
	۶۳/۶	۷۴۷/۴	۲/۶	۰/۷	-۴/۰	۳۱۵/۵	۴۷۵/۰	۴۹۴/۶	۱۱۹/۰	فصل تحقیق و توسعه در امور مسکن و عمران شهری و روستایی
	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۱	-۱۰۰/۰	۳۶۲/۱	۰/۰	۸۶/۷	۱۸/۸	برنامه پژوهش‌های کاربردی
	۷۰/۲	۶۴۸/۱	۲/۵	۰/۶	۱۴/۳	۲۹۶/۸	۴۵۵/۰	۳۹۷/۹	۱۰۰/۳	برنامه توسعه شبکه شتاب‌نگاری کشور
	۲۰/۱	۹۹/۳	۰/۱	*	۱۰۰/۰	θ	۲۰/۰	۱۰/۰	۰/۰	برنامه پژوهش‌های مقاوم‌سازی ابنیه و خطرپذیری لرزه‌ای
	۴۱/۰	۴۵۲۷۳/۷	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۷۳/۳	۱۲/۸	۱۸۵۶۶/۲	۶۹۵۸۷/۰	۶۱۶۶۹/۴	جمع کل

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور

۱- امور مسکن شامل فصل‌های «مسکن»، «توسعه و خدمات شهری، روستایی و عشایری»، «آب و فاضلاب» و «تحقیق و توسعه در امور مسکن و عمران شهری و روستایی» می‌باشد.

۲- رقم مصوب برگرفته از ارقام دریافتی از خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی تحت عنوان «بودجه اعتبار نهایی» می‌باشد.

مانده خالص تسهیلات اعطایی بانکها و موسسات اعتباری غیر بانکی به بخشهای مسکن و ساختمان (۱)

(هزار میلیارد ریال)

	اسفند ماه ۱۳۹۸				دوره منتهی به پایان اسفند ماه					
	نسبی(درصد)(۲)	کل تغییر در مانده(۲)	سهم از رشد(درصد)	درصد تغییر	تغییر در مانده	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
مسکن										
بخش دولتی و غیر دولتی	۷/۴	۳۱۳۳/۵	۱۲/۰	۱۲/۰	۲۳۰/۶	۲۱۵۱/۴	۱۹۲۰/۸	۱۷۷۵/۹	۱۶۶۸/۱	۱۶۱۸/۷
بخش غیر دولتی	۸/۷	۲۶۳۳/۲	۱۱/۹	۱۲/۰	۲۲۹/۵	۲۱۴۴/۹	۱۹۱۵/۵	۱۷۷۲/۲	۱۶۶۱/۳	۱۶۱۷/۰
بانکهای دولتی	۱۵/۵	۸۳۹/۴	۶/۸	۹/۷	۱۳۰/۲	۱۴۷۶/۸	۱۳۴۶/۷	۱۲۷۹/۳	۱۱۷۹/۸	۱۰۹۸/۴
بانکهای تجاری	۷/۹	۴۹۰/۸	۲/۰	۱۵/۹	۳۸/۸	۲۸۳/۵	۲۴۴/۷	۲۵۵/۹	۲۴۸/۱	۲۴۱/۹
بانکهای تخصصی	۲۶/۲	۳۴۸/۶	۴/۸	۸/۳	۹۱/۴	۱۱۹۳/۳	۱۱۰۲/۰	۱۰۲۳/۴	۹۳۱/۷	۸۵۶/۵
بانک مسکن	۱۰/۱/۱	۷۷/۴	۴/۱	۷/۴	۷۸/۳	۱۱۳۱/۸	۱۰۵۳/۵	۹۸۱/۱	۸۹۳/۱	۸۱۹/۱
بانکها و موسسات اعتباری غیر دولتی	۵/۵	۱۷۹۳/۸	۵/۲	۱۷/۵	۹۹/۳	۶۶۸/۱	۵۶۸/۸	۴۹۲/۹	۴۸۱/۵	۵۱۸/۶
بانکهای خصوصی شده	۱۲/۴	۹۵۴/۴	۶/۲	۳۱/۶	۱۱۸/۵	۴۹۳/۲	۳۷۴/۷	۳۳۶/۹	۳۲۶/۸	۳۵۳/۱
بانکها و موسسات اعتباری خصوصی	-۲/۳	۸۳۹/۴	-۱/۰	-۹/۹	-۱۹/۲	۱۷۴/۹	۱۹۴/۱	۱۵۶/۰	۱۵۴/۶	۱۶۵/۶
بخش دولتی	۰/۲	۵۰۰/۳	۰/۱	۲۲/۴	۱/۲	۶/۵	۵/۳	۳/۷	۶/۹	۱/۷
ساختمان										
بخش دولتی و غیر دولتی	۴/۹	۳۱۳۳/۵	۱۹/۸	۱۹/۸	۱۵۴/۴	۹۳۴/۰	۷۷۹/۵	۵۸۹/۳	۱۵۱/۱	۶۳/۷
بخش غیر دولتی	۵/۹	۲۶۳۳/۲	۱۹/۸	۱۹/۹	۱۵۴/۱	۹۳۰/۲	۷۷۶/۱	۵۸۴/۸	۱۴۶/۵	۵۹/۹
بانکهای دولتی	۰/۵	۸۳۹/۴	۰/۶	۳۱/۶	۴/۴	۱۸/۵	۱۴/۰	۱۸/۰	۲۰/۵	۱۷/۴
بانکهای تجاری	*	۴۹۰/۸	۰/۰	-۰/۳	۰/۰	۱۰/۶	۱۰/۶	۱۳/۷	۱۶/۰	۱۴/۳
بانکهای تخصصی	۱/۳	۳۴۸/۶	۰/۶	۱۳۰/۳	۴/۵	۷/۹	۳/۴	۴/۳	۴/۵	۳/۲
بانکها و موسسات اعتباری غیر دولتی	۸/۳	۱۷۹۳/۸	۱۹/۲	۱۹/۶	۱۴۹/۶	۹۱۱/۷	۷۶۲/۱	۵۶۶/۷	۱۲۶/۰	۴۲/۵
بانکهای خصوصی شده	۰/۷	۹۵۴/۴	۰/۸	۹/۰	۶/۵	۷۸/۲	۷۱/۷	۵۹/۸	۱۰۰/۷	۲۰/۰
بانکها و موسسات اعتباری خصوصی	۱۷/۱	۸۳۹/۴	۱۸/۴	۲۰/۷	۱۴۳/۲	۸۳۳/۵	۶۹۰/۴	۵۰۷/۰	۲۵/۴	۲۲/۵
بخش دولتی	۰/۱	۵۰۰/۳	*	۹/۹	۰/۳	۳/۸	۳/۴	۴/۵	۴/۵	۳/۸

۱- مانده خالص تسهیلات اعطایی پس از کسر مانده بدهی مشتریان و تسهیلات اعطایی در کلیه سرفصلهای مربوط به مابهالتفاوت نرخ ارز، سود سالهای آینده، سود و کارمزد سالهای آینده، وجوه دریافتی مضاربه، حساب مشترک مشارکت مدنی (سهم بانک)، سود معوق و سود و کارمزد معوق، به دست آمده است. در ضمن، مانده تسهیلات اعطایی شامل عقود مشارکت حقوقی و سرمایه‌گذاری مستقیم نیز می‌باشد.

۲- نشان‌دهنده سهم بخشهای ساختمان و مسکن از تغییر در مانده کل اقتصاد است.

جدول شماره ۳۷

تسهیلات اعطایی بانک مسکن (۱)(۲)(۳)

	سال						درصد تغییر
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۸	
تعداد تسهیلات(هزار فقره)	۵۷۹/۳	۵۷۰/۵	۵۶۵/۸	۶۶۳/۵	۶۳۶/۷	۱۷/۳	-۴/۰
مبلغ تسهیلات(هزار میلیارد ریال)	۳۲۴/۱	۳۶۲/۵	۳۸۷/۵	۴۳۲/۱	۴۶۹/۱	۱۱/۵	۸/۶

ماخذ: بانک مسکن

۱- با احتساب سود سال‌های آتی است.

۲- شامل تعهدات ناشی از قراردادهای منعقد شده نیز می‌باشد.

۳- براساس رویه اعمال شده از سوی بانک مسکن، سرفصل تسهیلات فروش اقساطی مربوط به سهم‌الشرکه در سرجمع تسهیلات اعطایی آن بانک لحاظ شده است.

جدول شماره ۳۸

پروانه‌های ساختمانی صادر شده توسط شهرداری‌های مناطق شهری

	سال						درصد تغییر		سهم(درصد)
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸		
تعداد(فقره)									
تهران	۸۰۶۱	۸۶۰۱	۱۰۲۵۵	۱۰۹۳۹	۹۳۴۰	۶/۷	-۱۴/۶	۷/۶	۶/۴
شهرهای بزرگ	۲۷۲۴۵	۲۵۴۹۶	۲۴۰۰۳	۲۹۵۵۵	۳۱۵۴۸	۲۳/۱	۶/۷	۲۰/۶	۲۱/۶
سایر مناطق شهری	۶۶۱۹۹	۷۹۶۷۶	۸۴۳۷۳	۱۰۲۷۸۴	۱۰۵۱۲۴	۲۱/۸	۲/۳	۷۱/۸	۷۲/۰
کل مناطق شهری	۱۰۱۵۰۵	۱۱۳۷۷۳	۱۱۸۶۳۱	۱۴۳۲۷۸	۱۴۶۰۱۲	۲۰/۸	۱/۹	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)									
تهران	۱۲۴۰۲	۱۳۳۲۳	۱۲۸۱۲	۱۴۲۸۸	۱۱۹۴۲	۱۱/۵	-۱۶/۴	۱۸/۰	۱۵/۰
شهرهای بزرگ	۲۲۰۳۵	۱۹۱۵۵	۱۸۳۰۱	۲۵۸۷۱	۲۵۹۰۷	۴۱/۴	۰/۱	۳۲/۶	۳۲/۴
سایر مناطق شهری	۲۷۵۰۸	۳۱۴۰۸	۳۲۷۶۷	۳۹۲۷۳	۴۱۹۷۴	۱۹/۹	۶/۹	۴۹/۴	۵۲/۶
کل مناطق شهری	۶۱۹۴۶	۶۳۸۸۶	۶۳۸۸۱	۷۹۴۳۲	۷۹۸۲۲	۲۴/۳	۰/۵	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)									
تهران	۱۵۳۹	۱۵۴۹	۱۲۴۹	۱۳۰۶	۱۲۷۹	۴/۵	-۲/۱		
شهرهای بزرگ	۸۰۹	۷۵۱	۷۶۲	۸۷۵	۸۲۱	۱۴/۸	-۶/۲		
سایر مناطق شهری	۴۱۶	۳۹۴	۳۸۸	۳۸۲	۳۹۹	-۱/۶	۴/۵		
کل مناطق شهری	۶۱۰	۵۶۲	۵۳۸	۵۵۴	۵۴۷	۳/۰	-۱/۴		

جدول شماره ۳۹

ساختمان‌های شروع شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری

تعداد(دستگاه)	سال		درصد تغییر		سهام(درصد)	
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸
	(بررسی قدیم)	(بررسی جدید)				
تهران	۸۴۰۷	۷۱۷۹	۸۳۸۹	۸۶۱۳	۹۸۰۳	۹۸۶۲
شهرهای بزرگ	۳۰۴۹۲	۲۹۰۱۱	۲۹۵۱۷	۳۲۱۸۹	۳۷۲۰۳	۳۷۲۵۶
سایر مناطق شهری	۶۹۰۰۶	۵۸۰۴۲	۵۸۲۲۴	۸۵۹۷۱	۹۷۳۳۹	۹۷۹۶۴
کل مناطق شهری	۱۰۷۹۰۵	۹۴۲۳۲	۱۲۳۱۳۰	۱۲۶۷۷۳	۱۳۷۰۲۹	۱۴۴۳۹۸
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)						
تهران	۱۵۸۲۷	۹۴۷۸	۱۲۳۰۳	۱۳۶۱۶	۱۲۸۱۵	۱۱۸۷۵
شهرهای بزرگ	۲۵۳۰۴	۲۲۳۰۴	۲۲۰۴۰	۲۴۳۴۵	۲۹۳۹۰	۲۹۵۰۸
سایر مناطق شهری	۲۷۹۰۶	۲۶۵۳۳	۳۴۴۴۴	۳۳۶۲۹	۳۴۶۸۴	۴۰۰۰۹
کل مناطق شهری	۶۹۰۳۷	۵۸۳۱۵	۶۸۷۸۷	۷۱۵۹۰	۷۶۸۸۹	۸۱۳۹۳
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)						
تهران	۱۸۸۲	۱۳۲۰	۱۴۶۷	۱۵۸۱	۱۲۹۹	۱۲۱۱
شهرهای بزرگ	۸۳۰	۷۶۹	۷۴۷	۷۵۶	۷۹۰	۷۹۲
سایر مناطق شهری	۴۰۴	۴۵۷	۴۰۴	۳۹۱	۳۸۶	۴۱۱
کل مناطق شهری	۶۴۰	۶۱۹	۵۵۹	۵۶۵	۵۶۱	۵۶۴

۱- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد.

جدول شماره ۴۰

ساختمان‌های تکمیل شده توسط بخش خصوصی در مناطق شهری

تعداد(دستگاه)	سال		درصد تغییر		سهام(درصد)	
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸
	(بررسی قدیم)	(بررسی جدید)				
تهران	۱۱۹۸۵	۹۸۸۵	۷۹۵۹	۱۰۰۵۰	۷۴۲۱	۷۸۵۴
شهرهای بزرگ	۴۴۶۶۶	۲۸۵۰۶	۱۹۰۵۱	۳۳۳۵۴	۳۱۲۲۷	۲۸۲۵۷
سایر مناطق شهری	۸۷۷۰۶	۵۹۵۷۲	۵۰۵۸۲	۷۲۰۴۷	۹۷۰۴۳	۷۷۸۹۴
کل مناطق شهری	۱۴۴۳۵۸	۹۷۹۶۳	۷۷۵۹۲	۱۱۵۴۵۱	۱۳۵۷۰۱	۱۱۴۰۰۵
برآورد سطح کل زیربنای طبقات ساختمان‌ها(هزار متر مربع)						
تهران	۱۴۳۱۱	۱۳۹۱۳	۱۰۴۷۵	۱۴۲۸۶	۱۰۳۲۳	۱۰۳۹۸
شهرهای بزرگ	۳۶۴۳۹	۲۳۰۴۷	۱۷۷۵۳	۲۶۶۴۱	۲۵۴۵۸	۲۴۶۰۱
سایر مناطق شهری	۳۷۴۵۳	۲۶۲۲۰	۲۶۰۴۳	۳۰۶۴۳	۴۰۱۱۳	۳۰۶۲۲
کل مناطق شهری	۸۸۲۰۴	۶۳۱۶۰	۵۴۲۷۱	۷۱۵۶۹	۷۵۹۷۰	۶۵۵۹۵
متوسط سطح زیربنای طبقات هر ساختمان(متر مربع)						
تهران	۱۱۹۴	۱۴۰۸	۱۳۱۶	۱۴۲۲	۱۴۰۱	۱۳۱۴
شهرهای بزرگ	۸۱۶	۸۰۸	۹۳۲	۷۹۹	۸۱۵	۸۷۱
سایر مناطق شهری	۴۲۷	۴۴۰	۵۱۵	۴۲۵	۴۱۳	۳۹۴
کل مناطق شهری	۶۱۱	۶۴۵	۶۹۹	۶۲۰	۵۶۰	۵۷۵

۱- آمار عملکرد بخش خصوصی در ساختمان‌های جدید مناطق شهری از ابتدای سال ۱۳۹۵ براساس سال پایه جدید محاسبه می‌شود. به دلیل تجدید نظر در بلوک‌های آماری، نتایج بررسی جدید با آمار محاسبه شده بر مبنای سال پایه قدیم (۱۳۹۰) قابل مقایسه نمی‌باشد.

جدول شماره ۴۱ مسافر جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل (میلیون نفر)

	سال		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷
حمل و نقل زمینی	۲۰۳/۵	۱۹۰/۰	۱۷۸/۵	۱۷۶/۱	-۲/۰	-۱/۳
جاده‌ای (۱)	۱۷۹/۰	۱۶۷/۰	۱۵۴/۰	۱۴۸/۰	-۲/۷	-۳/۹
ریلی	۲۴/۵	۲۳/۰	۲۴/۵	۲۸/۱	۱/۸	۱۴/۸
حمل و نقل هوایی	۲۸/۹	۳۲/۹	۳۵/۷	۲۹/۶	-۸/۹	-۱۷/۱
حمل و نقل دریایی	۱۶/۵	۱۷/۳	۱۹/۴	۱۷/۹	-۵/۷	-۷/۸
جمع	۲۴۸/۹	۲۴۰/۲	۲۳۳/۷	۲۲۳/۷	-۳/۲	-۴/۳

ماخذ: سالنامه آماری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سالنامه آماری راه‌آهن ج.ا.ا، سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان هواپیمایی کشوری
۱- آمار حمل و نقل جاده‌ای از صورت‌وضعیت‌های صادر شده برای تعداد کل مسافر جابه‌جا شده توسط سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای می‌باشد.

جدول شماره ۴۲ کالای جابه‌جا شده در بخش‌های مختلف حمل و نقل (میلیون تن)

	سال		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷
حمل و نقل زمینی	۴۳۸/۶	۴۷۸/۳	۵۲۶/۸	۵۵۲/۵	۴/۱	۴/۹
جاده‌ای	۴۰۳/۰	۴۲۸/۰	۴۸۰/۰	۵۰۲/۰	۵/۲	۴/۶
ریلی	۳۵/۶	۴۰/۳	۴۶/۸	۵۰/۵	-۶/۹	۷/۹
حمل و نقل هوایی	۰/۰۹	۰/۱۰	۰/۱۱	۰/۱۱	-۲۲/۹	-۳/۹
حمل و نقل دریایی	۱۳۱/۸	۱۴۵/۹	۱۵۶/۵	۱۳۷/۹	۹/۱	-۱۱/۹
جمع	۵۷۰/۶	۶۲۴/۳	۶۸۳/۴	۶۹۰/۵	۵/۱	۱/۰

ماخذ: سالنامه آماری سازمان راهداری و حمل و نقل جاده‌ای، سالنامه آماری راه‌آهن ج.ا.ا، سازمان بنادر و دریانوردی و سازمان هواپیمایی کشوری

جدول شماره ۴۳ اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای ملی در فصل حمل و نقل (میلیارد ریال)

	عملکرد		درصد تغییر		سهام (درصد)	
	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷
برنامه توسعه علوم هواشناسی و اقلیم‌شناسی	۳۰۱/۴	۴۱۷/۹	۰/۰	۳۸/۷	-۱۰۰/۰	۰/۶
برنامه ارائه خدمات هواشناسی	۴۳۵/۷	۱۷۰/۲	۸۶۳/۱	-۶۰/۹	۴۰۷/۲	۰/۳
برنامه راهبردی توسعه حمل و نقل جاده‌ای	۲۵/۱	۷۳/۳	۱۸۰۶/۳	۱۹۱/۳	□	۰/۱
برنامه راهبردی توسعه حمل و نقل ریلی	۱۰/۵	۹/۴	۰/۰	-۱۰/۴	-۱۰۰/۰	*
برنامه توسعه حمل و نقل ریلی	۴۵۱۳۶/۳	۱۷۵۸۶/۲	۱۵۶۵۱/۶	-۹۱/۰	-۱۱/۰	۲۶/۸
برنامه توسعه حمل و نقل جاده‌ای	۵۱۷۵۲/۶	۴۶۸۶۴/۹	۵۶۴/۴	-۹/۴	-۹۸/۸	۲/۹
برنامه توسعه حمل و نقل هوایی	۵۸/۹	۱۵۶/۹	۱۲/۰	۱۶۶/۵	-۹۲/۴	۰/۲
برنامه توسعه حمل و نقل دریایی	۳۳۸/۰	۳۹۴/۰	۵۹۶/۴	۱۶/۶	۵۱/۴	۰/۶
جمع	۹۸۰۵۸/۵	۶۵۶۷۲/۸	۱۹۴۹۳/۹	-۲۳/۰	-۷۰/۳	۱۰۰/۰

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی، خزانه‌داری کل کشور
۱- رقم مصوب برگرفته از ارقام دریافتی از خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی تحت عنوان «بودجه اعتبار نهایی» می‌باشد.

جدول شماره ۴۴

وضعیت سفته و برات فروش رفته در شهر تهران (۱)

(میلیارد ریال)

	سال		درصد تغییر	
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۷	۱۳۹۸
سفته و برات فروش رفته	۱۵۴۴	۴۴۲	۵۰۲	۲۹/۱
سفته و برات واخواست شده	۱۶۲۰	۲۲۱۳	۲۵۷۱	-۲۵/۸

۱- ارزش سفته و برات واخواست شده برحسب مبلغ اسمی هر برگ (معادل تعهد مالی آن) و ارزش سفته و برات فروش رفته براساس نیم در هزار (فی یا نهی سفته) می‌باشد.

جدول شماره ۴۵

نرخ بیکاری جمعیت فعال ۱۵ساله و بیشتر برحسب جنسیت و مناطق شهری و روستایی

(درصد)

	کل			مناطق شهری			مناطق روستایی		
	مرد و زن		مرد	مرد و زن		مرد	مرد و زن		مرد
	زن	مرد		زن	مرد		زن	مرد	
۱۳۹۴	۱۱/۰	۹/۳	۱۹/۴	۱۲/۲	۹/۸	۲۳/۸	۸/۱	۸/۰	۸/۹
۱۳۹۵	۱۲/۴	۱۰/۵	۲۰/۷	۱۳/۷	۱۱/۲	۲۴/۸	۸/۹	۸/۵	۱۰/۳
۱۳۹۶ ▲(۱)	۱۲/۱	۱۰/۲	۱۹/۹	۱۳/۳	۱۰/۹	۲۴/۰	۸/۱	۸/۲	۸/۵
۱۳۹۷ ▲	۱۲/۲	۱۰/۵	۱۹/۰	۱۳/۶	۱۱/۲	۲۲/۹	۸/۰	۷/۹	۸/۰
۱۳۹۸	۱۰/۷	۹/۰	۱۷/۵	۱۱/۸	۹/۶	۲۱/۰	۷/۳	۷/۲	۷/۸
▲: ۱۳۹۷									
بهار	۱۲/۲	۱۰/۴	۱۹/۳	۱۳/۷	۱۱/۱	۲۳/۸	۸/۰	۸/۰	۷/۵
تابستان	۱۲/۳	۱۰/۴	۱۹/۹	۱۳/۹	۱۱/۳	۲۴/۱	۷/۷	۷/۴	۸/۵
پاییز	۱۱/۸	۱۰/۳	۱۸/۱	۱۳/۳	۱۱/۰	۲۱/۹	۷/۷	۷/۷	۷/۳
زمستان	۱۲/۳	۱۰/۸	۱۸/۵	۱۳/۴	۱۱/۴	۲۱/۵	۸/۹	۸/۸	۸/۹
▲: ۱۳۹۸									
بهار	۱۰/۹	۹/۳	۱۷/۳	۱۲/۲	۱۰/۱	۲۰/۹	۷/۴	۷/۳	۷/۹
تابستان	۱۰/۵	۸/۶	۱۸/۲	۱۱/۸	۹/۴	۲۲/۱	۶/۶	۶/۲	۷/۸
پاییز	۱۰/۶	۸/۹	۱۷/۳	۱۱/۸	۹/۶	۲۱/۰	۷/۱	۷/۰	۷/۱
زمستان	۱۰/۶	۹/۲	۱۷/۲	۱۱/۴	۹/۴	۱۹/۹	۸/۵	۸/۵	۸/۵

ماخذ: مرکز آمار ایران

۱- ارقام توسط مرکز آمار ایران بروزرسانی شده است، لیکن با توجه به اینکه ارقام بروزرسانی شده نرخ بیکاری در مناطق شهری و روستایی به تفکیک مرد و زن در دسترس نبود همان ارقام ارائه شده قبلی درج شده است.

جدول شماره ۴۶

توزیع جمعیت کل کشور برحسب مناطق شهری و روستایی

(میلیون نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
مناطق شهری	۷۵/۱	۷۴/۷	۱/۷	۱/۷	۶۲/۴	۶۱/۳	۶۰/۳	۵۹/۱	۵۸/۲
مناطق روستایی (۱)	۲۴/۹	۲۵/۳	-۰/۲	-۰/۲	۲۰/۷	۲۰/۸	۲۰/۸	۲۰/۸	۲۰/۷
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱/۲	۱/۳	۸۳/۱	۸۲/۱	۸۱/۱	۷۹/۹	۷۸/۹

ماخذ: مرکز آمار ایران
۱- شامل جمعیت غیر ساکن می‌باشد.

جدول شماره ۴۷

مدارس، کلاس‌ها و کادر آموزشی

(هزار واحد)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵
مدارس									
مناطق شهری	۵۱/۴	۵۱/۰	۲/۲	۴/۲	۶۰/۵	۵۹/۲	۵۶/۸	۵۶/۳	۵۵/۲
مناطق روستایی	۴۸/۶	۴۹/۰	۰/۸	-۱/۶	۵۷/۲	۵۶/۷	۵۷/۷	۵۶/۶	۵۷/۰
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱/۶	۱/۳	۱۱۷/۷	۱۱۵/۹	۱۱۴/۴	۱۱۲/۹	۱۱۲/۱
کلاس‌ها (۱)									
مناطق شهری	۷۰/۱	۷۰/۰	۲/۹	۶/۲	۴۳۶/۰	۴۲۳/۹	۳۹۹/۲	۳۹۲/۷	۳۸۴/۰
مناطق روستایی	۲۹/۹	۳۰/۰	۲/۲	۱/۸	۱۸۵/۹	۱۸۱/۹	۱۷۸/۶	۱۷۲/۱	۱۷۴/۲
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲/۷	۴/۸	۶۲۱/۹	۶۰۵/۸	۵۷۷/۸	۵۶۴/۷	۵۵۸/۲
کادر آموزشی آموزشگاه‌ها (هزار نفر)									
مناطق شهری	۶۹/۵	۶۸/۷	-۲/۵	-۲/۵	۴۹۸/۴	۵۱۱/۲	۵۲۴/۳	۵۳۵/۴	۵۵۱/۹
مناطق روستایی	۳۰/۵	۳۱/۳	-۶/۱	-۳/۲	۲۱۸/۶	۲۳۲/۹	۲۴۰/۵	۲۴۰/۸	۲۴۱/۳
کل کشور	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۳/۶	-۲/۷	۷۱۷/۰	۷۴۴/۱	۷۶۴/۸	۷۷۶/۲	۷۹۳/۳

ماخذ: وزارت آموزش و پرورش
۱- بدون احتساب آمار بزرگسالان

جدول شماره ۴۸

دانش آموزان مدارس کشور

(هزار نفر)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵
پیش دبستانی	۶/۵	۶/۶	۰/۵	۹/۰	۱۰۲۴/۸	۱۰۱۹/۶	۹۳۵/۷	۸۳۷/۱	۶۸۸/۵
ابتدایی	۵۲/۸	۵۲/۵	۲/۸	۲/۴	۸۲۹۳/۶	۸۰۶۹/۴	۷۸۷۷/۹	۷۶۴۸/۸	۷۴۲۲/۵
متوسطه اول	۲۱/۸	۲۱/۶	۳/۳	۳/۷	۳۴۲۱/۶	۳۳۱۰/۷	۳۱۹۲/۵	۳۱۱۲/۲	۳۰۵۴/۴
متوسطه دوم	۱۱/۱	۱۱/۱	۱/۹	۷/۹	۱۷۴۳/۹	۱۷۱۰/۹	۱۵۸۵/۲	۱۵۶۴/۶	۱۵۴۳/۶
مدارس فنی و حرفه‌ای	۲/۷	۲/۷	-۰/۱	۴۵/۱	۴۲۲/۵	۴۲۲/۲	۲۹۱/۰	۲۹۴/۰	۲۸۵/۵
کاردانش	۳/۳	۳/۲	۶/۷	۴۹/۲	۵۱۷/۴	۴۸۴/۷	۳۲۵/۰	۳۲۹/۶	۴۰۱/۱
بزرگسالان	۱/۷	۲/۲	-۲۰/۷	-۱۰/۲	۲۶۹/۹	۳۴۰/۴	۳۷۹/۲	۳۶۰/۴	۳۹۳/۸
جمع	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲/۲	۵/۳	۱۵۶۹۳/۷	۱۵۳۵۸/۰	۱۴۵۸۶/۴	۱۴۱۴۶/۷	۱۳۷۸۹/۳

ماخذ: وزارت آموزش و پرورش

جدول شماره ۴۹

دانشجویان دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور

(هزار نفر)

	سهم (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی (۱)				
	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵
علوم تربیتی	۶/۴	۵/۰	۲۰/۷	۱۳/۴	۲۰۴/۰	۱۶۹/۱	۱۴۹/۰	۱۷۶/۹	۲۱۰/۶
علوم انسانی و هنر	۹/۰	۸/۶	-۱/۳	-۳/۳	۲۸۵/۶	۲۸۹/۴	۲۹۹/۲	۳۳۲/۷	۳۳۴/۲
علوم اجتماعی، بازرگانی و حقوق (۲)	۳۲/۶	۳۳/۸	-۸/۸	-۵/۵	۱۰۳۹/۲	۱۱۳۹/۴	۱۲۰۵/۴	۱۳۵۱/۹	۱۴۱۶/۲
علوم، ریاضیات و محاسبات	۶/۷	۶/۶	-۳/۵	-۲/۹	۲۱۴/۲	۲۲۲/۰	۲۲۸/۶	۲۵۲/۷	۲۶۷/۱
مهندسی، تولید و ساخت (۳)	۳۰/۶	۳۲/۱	-۱۰/۱	-۱۳/۲	۹۷۳/۹	۱۰۸۳/۱	۱۲۴۷/۴	۱۴۳۰/۴	۱۵۵۵/۲
کشاورزی و دامپزشکی	۲/۵	۲/۶	-۷/۵	-۸/۶	۸۰/۶	۸۷/۲	۹۵/۳	۱۱۰/۹	۱۲۸/۲
بهداشت و رفاه (بهنیستی)	۸/۷	۸/۳	-۱/۱	-۰/۶	۲۷۷/۷	۲۸۰/۷	۲۸۲/۴	۲۹۹/۴	۲۶۵/۶
خدمات	۳/۴	۳/۰	۵/۱	-۵/۷	۱۰۷/۹	۱۰۲/۶	۱۰۸/۸	۱۱۸/۹	۱۷۱/۳
جمع	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۵/۶	-۶/۷	۲۱۸۳/۰	۲۳۷۳/۴	۲۶۱۶/۱	۴۰۷۳/۸	۴۳۴۸/۴

ماخذ: وزارت علوم، تحقیقات و فناوری

۱- براساس طبقه‌بندی جدید یونسکو، از سال تحصیلی ۱۳۹۵-۹۶، تعداد گروه رشته‌های تحصیلی دانشجویان از ۸ به ۱۰ گروه افزایش یافت؛ لذا، به منظور مقایسه آمار تعداد دانشجویان گروه رشته‌های تحصیلی سال ۱۳۹۵-۹۶ به بعد با سال‌های گذشته، اطلاعات برخی گروه‌ها تجمیع شده است. به همین دلیل، تغییرات تعداد دانشجویان هر گروه رشته تحصیلی باید با احتیاط مورد تجزیه و تحلیل قرار گیرد.

۲- در طبقه‌بندی جدید یونسکو، شامل گروه رشته‌های تحصیلی «علوم اجتماعی، روزنامه‌نگاری و اطلاع‌رسانی» و «بازرگانی، علوم اداری و حقوق» می‌باشد.

۳- در طبقه‌بندی جدید یونسکو، شامل گروه رشته تحصیلی «فناوری اطلاعات و ارتباطات» نیز می‌باشد.

جدول شماره ۵۰

دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی

(هزار نفر)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال تحصیلی				
	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۸-۹۹ (۱)	۱۳۹۷-۹۸	۱۳۹۶-۹۷	۱۳۹۵-۹۶	۱۳۹۴-۹۵
پزشکی	۰	۴/۳	۰	-۵/۲	∞	۵۱/۶	۵۴/۴	۶۸/۱	۷۰/۱
علوم انسانی	۰	۵۱/۳	۰	-۶/۱	∞	۶۱۵/۸	۶۵۶/۱	۷۲۳/۳	۷۲۳/۵
علوم پایه	۰	۵/۴	۰	-۶/۳	∞	۶۵/۱	۶۹/۵	۷۷/۱	۸۲/۹
فنی و مهندسی	۰	۲۹/۷	۰	-۱۶/۱	∞	۳۵۶/۶	۴۲۴/۹	۵۲۵/۵	۵۹۴/۸
کشاورزی و دامپزشکی	۰	۲/۵	۰	-۱/۴	∞	۳۰/۴	۳۰/۹	۳۷/۵	۴۲/۱
هنر	۰	۶/۷	۰	-۱۱/۷	∞	۸۰/۷	۹۱/۳	۱۰۹/۰	۱۰۸/۴
جمع کل	۰	۱۰۰/۰	۰	-۹/۶	∞	۱۲۰۰/۲	۱۳۲۷/۰	۱۵۴۰/۵	۱۶۲۱/۸

ماخذ: دانشگاه آزاد اسلامی

۱- آمار از سوی دانشگاه آزاد اسلامی ارائه نشده است.

جدول شماره ۵۱

میزان حداقل مزد اسمی و واقعی ماهانه (۱)

(هزار ریال)

	سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
حداقل مزد اسمی	۱۵۱۶۸/۸	۱۱۱۱۲/۷	۹۲۹۹/۳	۸۱۲۱/۶	۷۱۲۴/۳
	(۳۶/۵)	(۱۹/۵)	(۱۴/۵)	(۱۴/۰)	(۱۷/۰)
شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی (۱۳۹۵=۱۰۰)	۲۰۳/۲	۱۴۳/۸	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۷
	(۴۱/۲)	(۳۱/۲)	(۹/۶)	(۹/۰)	(۱۱/۹)
حداقل مزد واقعی	۷۴۶۵/۰	۷۷۲۷/۹	۸۴۸۴/۸	۸۱۲۱/۶	۷۷۶۹/۱
	(-۳/۴)	(-۸/۹)	(۴/۵)	(۴/۵)	(۴/۵)

ماخذ: مصوبات شورای عالی کار

۱- ارقام داخل پرانتز درصد تغییرات نسبت به سال گذشته می باشد.

جدول شماره ۵۲

میزان افزایش سالانه حقوق کارکنان دولت

(درصد)

	سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
ضریب حقوق	۲۱۲۰	۱۷۹۷	۱۶۹۵	۱۵۴۱	۱۳۷۶
درصد تغییر ضریب حقوق	۱۸/۰	۶/۰	۱۰/۰	۱۲/۰	۱۴/۰
نرخ تورم (۱۳۹۵=۱۰۰)	۴۱/۲	۳۱/۲	۹/۶	۹/۰	۱۱/۹

ماخذ: مصوبات هیات وزیران

درصد تغییر		۱۳۹۸		۱۳۹۷		۱۳۹۶		۱۳۹۵		۱۳۹۴		
۱۳۹۸	۱۳۹۷	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	سهم درآمد (درصد)	
۲۲/۸	۱۶/۳	۶۴/۷	۴۴۲/۴	۶۷/۴	۳۶۰/۳	۷۰/۶	۳۰۹/۹	۶۹/۳	۲۷۲/۰	۶۹/۷	۲۴۵/۶	درآمد پولی ناخالص
۲۱/۳	۲/۷	۸/۴	۵۷/۴	۸/۹	۴۷/۳	۱۰/۵	۴۶/۰	۱۰/۷	۴۱/۹	۱۰/۶	۳۷/۳	درآمد از مزد و حقوق - بخش دولتی و عمومی
۲۱/۸	۱۴/۰	۱۳/۷	۹۳/۵	۱۴/۴	۷۶/۸	۱۵/۳	۶۷/۴	۱۴/۴	۵۶/۳	۱۴/۱	۴۹/۶	درآمد از مزد و حقوق - بخش خصوصی
۸۷/۲	-۳۳/۳	*	۰/۳	۰/۰	۰/۱	۰/۱	۰/۲	۰/۱	۰/۳	۰/۰	۰/۲	درآمد از مزد و حقوق - بخش تعاونی
θ	θ	۰/۹	۶/۳	۱/۰	۵/۶	۱/۱	۴/۷	۱/۲	۴/۸	۱/۳	۴/۶	درآمد از مشاغل آزاد کشاورزی(۱)
۲۰/۳	۱۸/۴	۱۵/۳	۱۰۴/۸	۱۶/۳	۸۷/۱	۱۶/۷	۷۳/۶	۱۶/۸	۶۶/۰	۱۷/۲	۶۰/۷	درآمد از مشاغل آزاد غیر کشاورزی
۲۴/۱	۲۰/۲	۲۳/۴	۱۶۰/۱	۲۴/۲	۱۲۹/۱	۲۴/۴	۱۰۷/۳	۲۳/۷	۹۲/۹	۲۳/۸	۸۳/۹	درآمدهای متفرقه
۳۸/۶	۳۲/۶	۲/۹	۲۰/۰	۲/۷	۱۴/۵	۲/۵	۱۰/۹	۲/۶	۱۰/۲	۲/۷	۹/۵	درآمد حاصل از فروش کالاهای دست دوم
۳۹/۰	۳۴/۵	۳۵/۳	۲۴۱/۸	۳۲/۶	۱۷۴/۰	۲۹/۴	۱۲۹/۴	۳۰/۷	۱۲۰/۳	۳۰/۳	۱۰۶/۹	درآمدهای غیر پولی
۴۳/۰	۳۵/۸	۲۹/۰	۱۹۸/۴	۲۶/۰	۱۳۸/۸	۲۳/۳	۱۰۲/۲	۲۳/۸	۹۳/۶	۲۴/۳	۸۵/۶	ارزش اجاری مسکن شخصی(مالک‌نشین)
۲۳/۲	۲۹/۶	۶/۳	۴۳/۴	۶/۶	۳۵/۲	۶/۲	۲۷/۲	۶/۸	۲۶/۸	۶/۰	۲۱/۳	سایر(۲)
۲۸/۱	۲۱/۶	۱۰۰/۰	۶۸۴/۲	۱۰۰/۰	۵۳۴/۳	۱۰۰/۰	۴۳۹/۳	۱۰۰/۰	۳۹۲/۴	۱۰۰/۰	۳۵۲/۶	مجموع درآمد پولی و غیر پولی ناخالص

۱- تعداد خانوارهای نمونه دارای درآمد از مشاغل آزاد کشاورزی بهینه نمی‌باشد، لذا ارقام این گروه درآمدی قابل استناد نبوده و از مقایسه آن با سال قبل از آن خودداری شده است.
 ۲- شامل برآورد ارزش اجاری مسکن در برابر خدمت و رایگان، ارزش کالاها و خدمات در برابر مزد و حقوق، رایگان (نه از خانوار دیگر) و تولید برای مصرف در خانه از محل کسب کشاورزی و غیر کشاورزی می‌باشد.

متوسط هزینه ناخالص سالانه یک خانوار به قیمت‌های جاری در مناطق شهری به تفکیک گروه‌های هزینه

(میلیون ریال)

درصد تغییر		۱۳۹۸		۱۳۹۷		۱۳۹۶		۱۳۹۵		۱۳۹۴		
۱۳۹۸	۱۳۹۷	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	سهم هزینه (درصد)	سهم هزینه	
۲۸/۶	۳۳/۱	۲۵/۳	۱۶۹/۷	۲۵/۳	۱۳۲/۰	۲۳/۵	۹۹/۱	۲۲/۹	۹۰/۰	۲۳/۶	۸۳/۳	خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها
۲۳/۱	۶۷/۹	۰/۴	۲/۹	۰/۴	۲/۳	۰/۳	۱/۴	۰/۳	۱/۳	۰/۳	۱/۱	دخانیات
۷/۹	۳/۰	۲/۹	۱۹/۸	۳/۵	۱۸/۳	۴/۲	۱۷/۸	۴/۳	۱۶/۹	۴/۵	۱۵/۹	پوشاک و کفش
۳۶/۹	۳۱/۰	۳۹/۹	۲۶۷/۹	۳۷/۵	۱۹۵/۷	۳۵/۵	۱۴۹/۴	۳۵/۵	۱۳۹/۴	۳۵/۰	۱۲۳/۵	مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها
۲۶/۶	۱۸/۴	۳/۸	۲۵/۳	۳/۸	۲۰/۰	۴/۰	۱۶/۹	۴/۰	۱۵/۸	۴/۱	۱۴/۵	لوازم، اثاث و خدمات مورد استفاده در خانه
۱۶/۸	۱۷/۵	۴/۹	۳۳/۲	۵/۴	۲۸/۴	۵/۷	۲۴/۲	۵/۹	۲۳/۲	۵/۸	۲۰/۵	بهداشت و درمان
۲۶/۱	۵/۸	۸/۹	۵۹/۵	۹/۰	۴۷/۲	۱۰/۶	۴۴/۶	۱۰/۶	۴۱/۹	۱۰/۲	۳۶/۰	حمل و نقل
۲۵/۱	۱۰/۷	۱/۸	۱۲/۰	۱/۸	۹/۶	۲/۱	۸/۷	۲/۱	۸/۳	۲/۱	۷/۵	ارتباطات
۱۳/۹	۱۰/۶	۱/۵	۱۰/۱	۱/۷	۸/۹	۱/۹	۸/۰	۱/۹	۷/۶	۲/۰	۶/۹	تفریح و امور فرهنگی
۸/۰	۴/۱	۱/۳	۸/۵	۱/۵	۷/۹	۱/۸	۷/۶	۱/۹	۷/۳	۱/۹	۶/۵	تحصیل
۲۶/۱	۱۵/۶	۲/۰	۱۳/۱	۲/۰	۱۰/۴	۲/۱	۹/۰	۲/۱	۸/۴	۲/۱	۷/۴	رستوران و هتل
۲۰/۹	۱۹/۱	۷/۴	۴۹/۸	۷/۹	۴۱/۲	۸/۲	۳۴/۶	۸/۴	۳۲/۹	۸/۳	۲۹/۴	کالاها و خدمات متفرقه
۲۸/۷	۲۳/۹	۱۰۰/۰	۶۷۱/۸	۱۰۰/۰	۵۲۱/۹	۱۰۰/۰	۴۲۱/۳	۱۰۰/۰	۳۹۳/۰	۱۰۰/۰	۳۵۲/۷	جمع

جدول شماره ۵۵

شاخص‌های نابرابری توزیع درآمد در مناطق شهری

(درصد)

	سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
سهم دهک‌های درآمدی					
دهک اول	۲/۱	۲/۱	۲/۲	۲/۲	۲/۲
دهک دوم	۳/۴	۳/۴	۳/۶	۳/۵	۳/۵
دهک سوم	۴/۴	۴/۴	۴/۶	۴/۵	۴/۶
دهک چهارم	۵/۵	۵/۴	۵/۶	۵/۵	۵/۶
دهک پنجم	۶/۶	۶/۵	۶/۷	۶/۷	۶/۸
دهک ششم	۷/۸	۷/۸	۸/۰	۸/۰	۸/۱
دهک هفتم	۹/۵	۹/۵	۹/۸	۹/۷	۹/۹
دهک هشتم	۱۱/۸	۱۱/۹	۱۲/۲	۱۲/۲	۱۲/۳
دهک نهم	۱۵/۹	۱۶/۱	۱۶/۳	۱۶/۳	۱۶/۳
دهک دهم	۳۳/۰	۳۳/۱	۳۱/۰	۳۱/۵	۳۰/۷
نسبت ۱۰ درصد ثروتمندترین به ۱۰ درصد فقیرترین خانوارها(برابر)					
	۱۵/۷	۱۵/۹	۱۴/۰	۱۴/۴	۱۳/۸

جدول شماره ۵۶

ضریب جینی در مناطق شهری

	سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
ضریب جینی	۰/۴۱۵۷	۰/۴۱۹۰	۰/۴۰۰۸	۰/۴۰۴۶	۰/۳۹۸۸
درصد تغییر	-۰/۸	۴/۵	-۰/۹	۱/۵	-۰/۳

جدول شماره ۵۷

بیمه‌شدگان و مستمری‌بگیران سازمان تامین اجتماعی

(هزار نفر)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
بیمه‌شدگان اصلی و تبعی	۲/۴	۰/۴	۳۷۳۱۳/۸	۳۶۴۴۵/۰	۳۶۳۰۲/۳	۳۵۷۱۳/۲	۳۵۹۹۶/۰
اصلی	۲/۵	-۰/۳	۱۴۳۷۳/۳	۱۴۰۲۹/۲	۱۳۹۸۳/۰	۱۳۷۷۹/۶	۱۳۷۱۱/۷
شاغل	۲/۶	-۰/۱	۱۴۱۴۷/۳	۱۳۷۸۲/۳	۱۳۷۶۹/۹	۱۳۵۷۴/۸	۱۳۵۲۰/۱
بیکار	-۸/۵	۱۵/۹	۲۲۵/۹	۲۴۶/۹	۲۱۳/۰	۲۰۴/۸	۱۹۱/۶
تبعی	۲/۳	-۰/۴	۲۲۹۴۰/۵	۲۲۴۱۵/۸	۲۲۳۱۹/۳	۲۱۹۳۳/۶	۲۲۲۸۴/۳
مستمری‌بگیران اصلی و تبعی	۶/۴	۷/۲	۶۹۳۵/۵	۶۵۱۵/۸	۶۰۷۷/۴	۵۷۱۹/۹	۵۳۸۴/۸
اصلی	۶/۸	۷/۴	۳۹۸۱/۶	۳۷۲۹/۱	۳۴۷۲/۳	۳۲۳۷/۰	۳۰۱۱/۳
بازنشسته	۷/۹	۹/۰	۲۰۷۹/۴	۱۹۲۶/۵	۱۷۶۷/۲	۱۶۳۱/۰	۱۵۰۸/۱
ازکارافتاده	۱/۵	۲/۹	۱۴۴/۰	۱۴۱/۸	۱۳۷/۹	۱۳۳/۶	۱۲۸/۸
بازماندگان	۵/۹	۶/۰	۱۷۵۸/۲	۱۶۶۰/۸	۱۵۶۷/۳	۱۴۷۲/۴	۱۳۷۴/۴
تبعی	۶/۰	۷/۰	۲۹۵۳/۸	۲۷۸۶/۷	۲۶۰۵/۰	۲۴۸۳/۰	۲۳۷۳/۴
کلیه افراد تحت پوشش سازمان	۳/۰	۱/۴	۴۴۲۴۹/۲	۴۲۹۶۰/۸	۴۲۳۷۹/۶	۴۱۴۳۳/۲	۴۱۳۸۰/۸

ماخذ: سازمان تامین اجتماعی

جدول شماره ۵۸

افراد تحت پوشش سازمان بیمه سلامت ایران

(هزار نفر)

	درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
صندوق کارمندی	-۲/۶	-۱/۷	۵۲۷۳	۵۴۱۳	۵۵۰۶	۵۶۵۹	۵۷۸۸
صندوق سایر اقشار	۸۳/۴	-۳/۹	۲۶۳۸	۱۴۳۹	۱۴۹۷	۱۳۹۴	۱۶۳۷
صندوق روستاییان	۱/۲	۳/۴	۲۰۲۰۲	۱۹۹۶۹	۱۹۳۰۶	۲۲۳۲۱	۲۱۸۲۶
بیمه ایرانیان	۱/۵	۱۶۵/۵	۵۴۵	۵۳۶	۲۰۲	۱۶	۱۲۶
سلامت همگانی	-۳/۳	-۵/۲	۱۳۴۴۰	۱۳۹۰۵	۱۴۶۶۸	۸۸۰۱	۹۰۹۹
جمع کل	۲/۰	۰/۲	۴۲۰۹۸	۴۱۲۶۳	۴۱۱۷۹	۳۸۱۹۰	۳۸۴۷۶

ماخذ: سازمان بیمه سلامت ایران

ارقام مصوب و عملکرد بودجه سال ۱۳۹۸

(به استثنای درآمدها و هزینه‌های اختصاصی)

جدول شماره ۵۹

(هزار میلیارد ریال)

درآمد	مصوب	عملکرد	درصد تحقق	سهم از منابع / مصارف (درصد)	
				مصوب	عملکرد
درآمدها	۲۳۸۹/۸	۲۱۷۱/۸	۹۰/۹	۵۳/۳	۵۰/۰
درآمدهای مالیاتی	۱۷۲۵/۴	۱۶۰۸/۴	۹۳/۲	۳۸/۵	۳۷/۰
مالیات‌های مستقیم	۶۹۷/۸	۸۱۳/۱	۱۱۶/۵	۱۵/۶	۱۸/۷
مالیات اشخاص حقوقی	۴۰۹/۷	۴۳۸/۲	۱۰۷/۰	۹/۱	۱۰/۱
مالیات بر درآمد	۲۴۷/۲	۲۹۱/۰	۱۱۷/۷	۵/۵	۶/۷
مالیات بر ثروت	۴۱/۰	۸۳/۹	۲۰۴/۹	۰/۹	۱/۹
مالیات‌های غیر مستقیم	۱۰۲۷/۶	۷۹۵/۳	۷۷/۴	۲۲/۹	۱۸/۳
مالیات بر واردات	۳۲۵/۲	۲۰۳/۱	۶۲/۵	۷/۲	۴/۷
مالیات بر کالاها و خدمات	۷۰۲/۴	۵۹۲/۲	۸۴/۳	۱۵/۷	۱۳/۶
سایر درآمدها	۶۶۴/۵	۵۶۳/۴	۸۴/۸	۱۴/۸	۱۳/۰
درآمدهای حاصل از مالکیت دولت	۲۷۵/۲	۲۳۸/۹	۸۶/۸	۶/۱	۵/۵
درآمدهای حاصل از خدمات و فروش کالا	۱۰۲/۱	۸۷/۵	۸۵/۷	۲/۳	۲/۰
درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات	۸۲/۲	۴۶/۷	۵۶/۸	۱/۸	۱/۱
درآمدهای متفرقه	۲۰۴/۹	۱۹۰/۳	۹۲/۹	۴/۶	۴/۴
پرداخت‌های هزینه‌ای (جاری)	۳۵۲۳/۸	۳۳۶۷/۹	۹۵/۶	۷۸/۶	۷۷/۵
پرداخت‌های هزینه‌ای - ملی	۰۰۰	۲۲۳۲/۵	۰	۰	۷۴/۴
پرداخت اعتبارات هزینه - ملی - مستقر در مرکز	۰۰۰	۱۰۱۱/۷	۰	۰	۲۳/۳
پرداخت اعتبارات ابلاغی (ردیف‌ها و تبصره‌ها)	۰۰۰	۲۰۹/۹	۰	۰	۴/۸
پرداخت ردیف‌های درآمد هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی	۰۰۰	۱۲۷/۱	۰	۰	۲/۹
یارانه کالاهای اساسی	۰۰۰	۲۴/۰	۰	۰	۰/۶
پرداخت حقوق	۰۰۰	۱۰۰۶/۲	۰	۰	۲۳/۲
پرداخت اعتبار سایر صندوق بازنشستگی کشوری و تامین اجتماعی	۰۰۰	۶۹۸/۶	۰	۰	۱۶/۱
سایر	۰۰۰	۱۵۵/۰	۰	۰	۳/۶
پرداخت‌های هزینه‌ای - استانی	۰۰۰	۱۳۵/۳	۰	۰	۳/۱
پرداخت اعتبارات هزینه استانی	۰۰۰	۴۰/۵	۰	۰	۰/۹
حقوق و مزایای مستمر	۰۰۰	۹۴/۸	۰	۰	۲/۲
تراز عملیاتی	-۱۱۳۳/۹	-۱۱۹۶/۰	۱۰۵/۵	-۲۵/۳	-۲۷/۵
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای	۱۵۸۵/۲	۴۷۵/۶	۳۰/۰	۳۵/۳	۱۰/۹
فروش نفت و فرآورده‌های نفتی	۱۵۳۰/۷	۴۷۰/۸	۳۰/۸	۳۴/۱	۱۰/۸
منابع حاصل از ارزش نفت خام	۱۳۷۰/۴	۳۰۲/۲	۲۲/۱	۳۰/۵	۷/۰

۰/۹	۰/۰	۰	۴۱/۰	۰/۰	منابع حاصل از صادرات فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی
۱/۸	۰/۰	۰	۷۶/۱	۰/۰	منابع حاصل از فروش داخلی میعانات گازی
۰/۴	۱/۲	۲۸/۷	۱۵/۸	۵۵/۰	۳ درصد فروش نفت خام برای مناطق نفت‌خیز و محروم
۰/۸	۰/۰	۰	۳۵/۶	۰/۰	منابع موضوع بند (ج) تبصره ۱ قانون بودجه کل کشور (۱)
۰/۰	۲/۳	۰/۰	۰/۰	۱۰۵/۴	سایر
۰/۱	۱/۰	۱۰/۹	۴/۸	۴۴/۵	منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیر منقول
*	۰/۲	۰/۶	۰/۱	۱۰/۰	واگذاری طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
۱۱/۷	۱۴/۹	۷۵/۷	۵۰۶/۳	۶۶۸/۶	تملک دارایی‌های سرمایه‌ای (پرداخت‌های عمرانی)
۱۱/۳	۰	۰	۴۸۹/۷	۰۰۰	تملک دارایی‌های سرمایه‌ای - ملی
۰/۷	۰	۰	۳۱/۷	۰۰۰	مستقر در مرکز (غیر انتفاعی و انتفاعی)
۱/۰	۰	۰	۴۴/۳	۰۰۰	ردیف‌ها و تبصره‌ها
۰/۴	۰	۰	۱۷/۹	۰۰۰	ردیف‌های درآمد و هزینه‌ای دستگاه‌های اجرایی
۹/۱	۰	۰	۳۹۵/۹	۰۰۰	سایر (۲)
۰/۴	۰	۰	۱۶/۶	۰۰۰	تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی
۰/۴	۰	۰	۱۶/۶	۰۰۰	اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای استانی
-۰/۷	۲۰/۴	-۲/۳	-۳۰/۷	۹۱۶/۷	خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
-۲۸/۲	-۴/۸	۵۶۴/۶	-۱۲۲۶/۷	-۲۱۷/۳	تراز عملیاتی و سرمایه‌ای
۲۸/۲	۴/۸	۵۶۴/۶	۱۲۲۶/۷	۲۱۷/۳	خالص واگذاری دارایی‌های مالی
۳۹/۱	۱۱/۴	۳۳۲/۶	۱۶۹۸/۶	۵۱۰/۸	واگذاری دارایی‌های مالی
*	*	*	—	۰/۵	استفاده از منابع خارجی
*	*	*	—	۰/۵	وصولی از محل سایر بانک‌ها و منابع خارجی
۳۹/۱	۱۱/۴	۳۳۲/۶	۱۶۹۸/۶	۵۱۰/۳	استفاده از منابع داخلی
۲۲/۲	۹/۶	۲۲۳/۹	۹۶۲/۷	۴۳۰/۰	فروش انواع اوراق مالی اسلامی
۱/۲	۱/۰	۱۱۴/۴	۵۳/۵	۴۶/۸	وصولی از محل واگذاری شرکت‌های دولتی
*	۰/۱	۱۶/۲	۰/۶	۴/۰	منابع حاصل از واگذاری معادن و طرح‌های تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
۰/۵	۰/۵	۱۰۳/۷	۲۲/۱	۲۱/۳	دریافت اصل وام‌های داخلی دولت
۰/۱	۰/۲	۷۳/۶	۶/۰	۸/۲	برگشتی از پرداخت‌های سال‌های قبل
۱۵/۰	۰/۰	۰	۶۵۳/۶	۰/۰	منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی (۳)
۱۰/۹	۶/۵	۱۶۰/۸	۴۷۱/۸	۲۹۳/۵	تملک دارایی‌های مالی
۶/۸	۴/۹	۱۳۵/۶	۲۹۶/۹	۲۱۹/۰	بازپرداخت اصل اوراق مالی
۳/۳	۰/۰	۰	۱۴۲/۷	۰/۰	اوراق تسویه خزانه (جمعی - خرجی)
۰/۷	۱/۷	۴۳/۲	۳۲/۲	۷۴/۴	سایر

ماخذ: خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی و قانون بودجه سال ۱۳۹۸

۱- موضوع بند (ج) تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۸

۲- مبلغ ۲۷۷/۹ هزار میلیارد ریال از عملکرد این ردیف مربوط به تخصیص از محل انتشار اوراق مالی اسلامی می‌باشد.

۳- ردیف مذکور دارای ثبت حسابداری (۱) است.

وضع مالی دولت

(به استثنای درآمدها و هزینه‌های اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

سهم(درصد)	درصد تغییر		سال					
	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
درآمدها	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۹/۷	۲۱۷۱/۸	۱۸۳۸/۴	۱۶۷۶/۰	۱۴۶۰/۷	۱۱۲۳/۷
درآمدهای مالیاتی	۷۴/۱	۶۸/۸	۹/۱	۱۶۰۸/۴	۱۲۶۴/۳	۱۱۵۸/۴	۱۰۱۴/۷	۷۹۱/۹
مالیات‌های مستقیم	۳۷/۴	۳۴/۵	۱۹/۳	۸۱۳/۱	۶۳۴/۰	۵۳۱/۵	۴۹۳/۹	۴۲۹/۶
مالیات اشخاص حقوقی	۲۰/۲	۲۲/۱	۷/۸	۴۳۸/۲	۴۰۶/۶	۳۵۰/۳	۳۱۷/۵	۲۸۷/۶
مالیات بر درآمد	۱۳/۴	۱۰/۳	۵۳/۵	۲۹۱/۰	۱۸۹/۵	۱۵۲/۵	۱۴۹/۶	۱۱۷/۸
مالیات بر ثروت	۳/۹	۲/۱	۱۲۲/۰	۳۱/۹	۸۳/۹	۳۷/۸	۲۶/۷	۲۴/۲
مالیات‌های غیر مستقیم	۳۶/۶	۳۴/۳	۲۶/۲	۷۹۵/۳	۶۳۰/۴	۶۲۶/۹	۵۲۰/۹	۳۶۲/۳
مالیات بر واردات	۹/۴	۱۰/۲	۸/۳	۲۰۳/۱	۱۸۷/۶	۲۲۶/۷	۱۸۲/۹	۱۱۵/۵
مالیات بر کالاها و خدمات	۲۷/۳	۲۴/۱	۳۳/۸	۵۹۲/۲	۴۴۲/۷	۴۰۰/۲	۳۳۷/۹	۲۴۶/۷
سایر درآمدها	۲۵/۹	۳۱/۲	-۱/۹	۵۶۳/۴	۵۷۴/۰	۵۱۷/۷	۴۴۶/۰	۳۳۱/۹
درآمدهای حاصل از مالکیت دولت	۱۱/۰	۱۴/۱	-۷/۷	۲۳۸/۹	۲۵۸/۷	۱۴۷/۸	۱۹۶/۵	۱۳۴/۲
درآمدهای حاصل از خدمات و فروش کالا	۴/۰	۴/۲	۱۴/۳	۸۷/۵	۷۶/۵	۷۲/۲	۶۲/۰	۵۶/۲
درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات	۲/۲	۲/۴	۷/۳	۴۶/۷	۴۳/۵	۳۸/۰	۴۵/۰	۵۲/۳
درآمدهای متفرقه	۸/۸	۱۰/۶	-۲/۵	۱۹۰/۳	۱۹۵/۲	۲۵۹/۷	۱۴۲/۵	۸۹/۲
پرداخت‌های هزینه‌ای(جاری)	-	-	۲۱/۳	۲۳۶۷/۹	۲۷۷۶/۲	۲۴۲۹/۴	۲۰۷۲/۳	۱۷۰۶/۹
تراز عملیاتی	-	-	۲۷/۵	-۱۱۹۶/۰	-۹۳۷/۹	-۷۵۳/۳	-۶۱۱/۷	-۵۸۳/۱
واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۵۷/۱	۴۷۵/۶	۱۱۰۹/۲	۹۲۲/۹	۷۴۲/۸	۶۷۳/۶
فروش نفت و فرآورده‌های نفتی	۹۹/۰	۹۹/۷	-۵۷/۴	۴۷۰/۸	۱۱۰۵/۴	۹۱۹/۲	۷۳۸/۸	۶۷۰/۴
فروش نفت	۶۶/۹	۸۳/۴	-۶۵/۶	۳۱۸/۰	۹۲۴/۹	۷۳۴/۲	۵۶۸/۰	۵۳۷/۴
فروش نفت خام	۶۳/۵	۷۸/۸	-۶۵/۴	۳۰۲/۲	۸۷۴/۴	۶۸۸/۱	۵۵۱/۹	۵۲۲/۴
اختصاص ۳ درصد درآمد صادرات نفت و گاز به استان‌های نفت‌خیز و محروم	۳/۳	۴/۶	-۶۸/۸	۱۵/۸	۵۰/۵	۴۶/۱	۱۶/۰	۱۵/۰
منابع حاصل از صادرات فرآورده‌های نفتی و میعانات گازی	۸/۶	۵/۷	-۳۵/۲	۴۱/۰	۶۳/۳	۱۵۷/۶	۱۶۸/۴	۰/۰
منابع حاصل از فروش داخلی میعانات گازی	۱۶/۰	۸/۶	-۲۰/۴	۷۶/۱	۹۵/۷	۳/۴	۲/۵	۰/۰
منابع ارزی ناشی از قیمت و مقدار صادرات نفت خام و میعانات	۰/۰	۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۱۳۳/۰
مازاد منابع حاصل از صادرات نفت خام و میعانات گازی	۰/۰	۰/۰	θ	-۱۰۰/۰	۰/۰	۸/۸	۰/۰	۰/۰
منابع موضوع بند (ج) تبصره ۱ قانون بودجه سال ۱۳۹۶ کل کشور	۷/۵	۱/۹	۶۵/۵	۴۱/۴	۳۵/۶	۲۱/۵	۱۵/۲	۰/۰
منابع حاصل از فروش اموال منقول و غیر منقول	۱/۰	۰/۳	۲۸/۹	۳/۱	۴/۸	۳/۷	۴/۰	۳/۲

۰/۱	*	۱۰۶/۹	-۴۷/۶	۰/۶	۰/۳	۰/۵	۱/۸	۱/۱	فروش ساختمان‌ها و تاسیسات دولتی
۰/۲	۰/۱	۱/۳	۶/۱	۰/۹	۰/۹	۰/۹	۰/۷	۰/۶	فروش و واگذاری اراضی
۰/۲	*	۸۸/۵	۴۹/۸	۰/۹	۰/۵	۰/۳	۰/۳	۰/۳	فروش ماشین‌آلات و تجهیزات
۰/۵	۰/۲	۱۷/۰	۷/۳	۲/۴	۲/۱	۱/۹	۱/۲	۱/۳	فروش و واگذاری سایر دارایی‌های سرمایه‌ای
*	*	۲۷۹/۰	-۶/۵	۰/۱	—	—	—	۰/۰	واگذاری طرح تملک دارایی‌های سرمایه‌ای
-	-	-۳/۷	۱۹/۰	۵۰۶/۳	۵۲۵/۹	۴۴۱/۸	۳۸۶/۶	۲۷۲/۰	تملك دارایی‌های سرمایه‌ای(پرداخت‌های عمرانی)
-	-	-۱۰۵/۳	۲۱/۲	-۳۰/۷	۵۸۳/۲	۴۸۱/۱	۳۵۶/۲	۴۰۱/۶	خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای
-	-	۲۴۵/۹	۳۰/۲	-۱۲۲۶/۷	-۳۵۴/۶	-۲۷۲/۳	-۲۵۵/۵	-۱۸۱/۶	تراز عملیاتی و سرمایه‌ای(۱)
-	-	۲۴۵/۹	۳۰/۲	۱۲۲۶/۷	۳۵۴/۶	۲۷۲/۳	۲۵۵/۵	۱۸۱/۶	خالص واگذاری دارایی‌های مالی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۷۸/۷	۵۸/۱	۱۶۹۸/۶	۹۵۰/۷	۶۰۱/۴	۶۲۸/۱	۲۱۹/۸	واگذاری دارایی‌های مالی
۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	—	استفاده از منابع خارجی
۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	استفاده از تسهیلات خارجی
*	۰/۰	۰	۰	—	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	وصولی از محل سایر بانک‌ها و منابع خارجی
۰/۰	۰/۰	۰	۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	دریافت اصل وام‌های خارجی دولت
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۷۸/۷	۵۸/۱	۱۶۹۸/۶	۹۵۰/۷	۶۰۱/۴	۶۲۸/۱	۲۱۹/۷	استفاده از منابع داخلی
۵۶/۷	۷۷/۷	۳۰/۳	۶۶/۰	۹۶۲/۷	۷۳۸/۸	۴۴۵/۰	۵۳۸/۳	۱۰۵/۱	فروش انواع اوراق مالی اسلامی
۳/۱	۵/۲	۷/۲	۲۰/۴	۵۳/۵	۴۹/۹	۴۱/۴	۷۸/۴	۹۴/۴	وصولی از محل واگذاری شرکت‌های دولتی
۲/۱	۵/۰	-۲۳/۲	۱۶/۵	۳۶/۴	۴۷/۴	۴۰/۷	۷۴/۱	۹۱/۹	واگذاری شرکت‌های دولتی
۱/۰	۰/۱	☐	۹/۸	۱۶/۵	۰/۷	۰/۶	۴/۰	۲/۵	واگذاری سهام، سهم‌الشرکه و اموال دولتی(جمعی - خرجی)
*	۰/۲	-۶۷/۶	☐	۰/۶	۱/۸	۰/۱	۰/۳	—	سایر
									منابع حاصل از واگذاری معادن و طرح‌های تملک
*	*	۸۸/۶	☐	۰/۶	۰/۳	—	۰/۱	۵/۰	دارایی‌های سرمایه‌ای
۱/۳	۱/۲	۹۵/۰	۲۲۳/۸	۲۲/۱	۱۱/۳	۳/۵	۱/۶	۱/۶	دریافت اصل وام‌های داخلی دولت
۰/۴	۱/۶	-۶۰/۰	۱۷۲/۷	۶/۰	۱۵/۰	۵/۵	۳/۹	۴/۷	برگشتی از پرداخت‌های سال‌های قبل
۳۸/۵	۱۴/۲	۳۸۳/۱	۲۷/۷	۶۵۳/۶	۱۳۵/۳	۱۰۵/۹	۶/۰	۹/۰	منابع حاصل از استفاده از صندوق توسعه ملی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۲۰/۸	۸۱/۱	۴۷۱/۸	۵۹۶/۱	۳۲۹/۱	۳۷۲/۷	۳۸/۲	تملك دارایی‌های مالی
۶۲/۹	۳۸/۳	۳۰/۰	۲۶۰/۴	۲۹۶/۹	۲۲۸/۴	۶۳/۴	۴۹/۳	۰/۰	بازپرداخت سررسید اسناد خزانه اسلامی
۳۰/۲	۵۹/۵	-۵۹/۷	☐	۱۴۲/۷	۳۵۴/۴	۵۰/۰	۰/۰	۰/۰	اوراق تسویه خزانه(جمعی - خرجی)
۶/۸	۲/۲	۱۴۲/۷	-۹۳/۹	۳۲/۲	۱۳/۳	۲۱۵/۷	۳۳۳/۴	۳۸/۲	سایر

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی
 ۱- تراز عملیاتی و سرمایه‌ای دولت از مجموع تراز عملیاتی و خالص واگذاری دارایی‌های سرمایه‌ای به دست می‌آید.

درآمدهای مالیاتی دولت

(به استثنای درآمدهای اختصاصی)

جدول شماره ۶۱

(هزار میلیارد ریال)

	سه‌م (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
مالیات اشخاص حقوقی	۲۷/۲	۳۲/۲	۷/۸	۱۶/۱	۴۳۸/۲	۴۰۶/۶	۳۵۰/۳	۳۱۷/۵	۲۸۷/۶
اشخاص حقوقی دولتی	۱۱/۳	۱۶/۵	-۱۲/۹	۲۷/۴	۱۸۱/۷	۲۰۸/۶	۱۶۳/۷	۱۲۰/۱	۹۰/۶
اشخاص حقوقی غیر دولتی	۱۵/۹	۱۵/۷	۲۹/۵	۶/۱	۲۵۶/۵	۱۹۸/۰	۱۸۶/۶	۱۹۷/۴	۱۹۷/۰
مالیات بر درآمد	۱۸/۱	۱۵/۰	۵۳/۵	۲۴/۲	۲۹۱/۰	۱۸۹/۵	۱۵۲/۵	۱۴۹/۶	۱۱۷/۸
حقوق	۹/۵	۸/۷	۳۹/۰	۱۴/۱	۱۵۲/۹	۱۱۰/۰	۹۶/۴	۱۰۰/۹	۷۸/۷
مشاغل	۷/۲	۴/۷	۹۵/۹	۳۱/۳	۱۱۵/۹	۵۹/۱	۴۵/۰	۳۹/۹	۳۱/۹
مستغلات	۱/۰	۱/۵	-۲۱/۲	۹۳/۲	۱۵/۳	۱۹/۴	۱۰/۱	۷/۸	۶/۱
سایر	۰/۴	۰/۱	□	-۹/۱	۶/۹	۱/۰	۱/۰	۱/۰	۱/۱
مالیات بر ثروت	۵/۲	۳/۰	۱۲۲/۰	۳۱/۹	۸۳/۹	۳۷/۸	۲۸/۷	۲۶/۷	۲۴/۲
نقل و انتقال سرقفلی	۱/۰	۱/۰	۲۷/۹	۴۷/۵	۱۵/۶	۱۲/۲	۸/۳	۷/۷	۵/۹
مالیات بر ارث	۰/۴	۰/۴	۲۲/۹	۹/۳	۶/۲	۵/۰	۴/۶	۴/۶	۳/۸
حق تمبر و اوراق بهادار	۰/۷	۰/۵	۹۵/۴	۶۰/۹	۱۱/۸	۶/۱	۳/۸	۳/۹	۷/۱
سایر	۳/۱	۱/۱	۲۴۶/۸	۲۰/۶	۵۰/۳	۱۴/۵	۱۲/۰	۱۰/۶	۷/۳
جمع مالیات‌های مستقیم	۵۰/۶	۵۰/۱	۲۸/۳	۱۹/۳	۸۱۳/۱	۶۳۴/۰	۵۳۱/۵	۴۹۳/۹	۴۲۹/۶
مالیات بر واردات	۱۲/۶	۱۴/۸	۸/۳	-۱۷/۲	۲۰۳/۱	۱۸۷/۶	۲۲۶/۷	۱۸۲/۹	۱۱۵/۵
حقوق ورودی سایر کالاها	۹/۵	۱۳/۱	-۷/۹	-۱۳/۳	۱۵۲/۹	۱۶۶/۱	۱۹۱/۷	۱۴۹/۷	۹۲/۸
حقوق ورودی خودرو	۰/۴	۱/۰	-۵۱/۸	-۵۱/۵	۵/۹	۱۲/۳	۲۵/۳	۲۶/۶	۱۶/۶
سایر(۱)	۲/۸	۰/۷	۳۷۹/۶	-۴/۹	۴۴/۳	۹/۲	۹/۷	۶/۷	۶/۱
مالیات بر کالاها و خدمات	۳۶/۸	۳۵/۰	۳۳/۸	۱۰/۶	۵۹۲/۲	۴۴۲/۷	۴۰۰/۲	۳۳۷/۹	۲۴۶/۷
فروش فرآورده‌های نفتی	۴/۳	۴/۱	۳۳/۱	۴/۵	۶۹/۸	۵۲/۴	۵۰/۲	۵۲/۷	۳۲/۳

شماره گذاری خودرو	۶/۰	۹/۶	۱۱/۸	۸/۹	۵/۳	-۲۴/۳	-۴۰/۰	۰/۷	۰/۳
نقل و انتقال اتومبیل	۵/۵	۶/۲	۶/۰	۸/۹	۱۴/۵	۴۸/۱	۶۳/۴	۰/۷	۰/۹
فروش سیگار	۲/۶	۳/۳	۳/۹	۶/۱	۷/۹	۵۸/۶	۲۸/۷	۰/۵	۰/۵
مالیات بر ارزش افزوده	۱۹۷/۴	۲۲۴/۹	۲۶۹/۴	۲۹۰/۱	۳۹۲/۴	۷/۷	۳۵/۳	۲۲/۹	۲۴/۴
۲ درصد مالیات سایر کالاها	۰/۱	۰/۱	—	—	—	۱۳۴/۶	۲۵/۸	*	*
عوارض خروج مسافر از مرزهای کشور	۲/۷	۳/۰	۳/۵	۹/۸	۱۱/۵	۱۸۰/۸	۱۷/۵	۰/۸	۰/۷
سایر	۰/۰	۳۸/۲	۵۵/۴	۶۶/۴	۹۰/۷	۱۹/۸	۳۶/۵	۵/۳	۵/۶
جمع مالیات های غیر مستقیم	۳۶۲/۳	۵۲۰/۹	۶۲۶/۹	۶۳۰/۴	۷۹۵/۳	۰/۶	۲۶/۲	۴۹/۹	۴۹/۴
جمع کل	۷۹۱/۹	۱۰۱۴/۷	۱۱۵۸/۴	۱۲۶۴/۳	۱۶۰۸/۴	۹/۱	۲۷/۲	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی
 ۱- شامل حقوق ورودی دستگاه های اجرایی (جمع - خرجی) نیز می باشد.

جدول شماره ۶۲	پرداختی ها بابت یارانه کالاها و خدمات						
	۱۳۹۸		سال				
	درصد تغییر سهم از کل (درصد)		۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
نهادها و عوامل تولید کشاورزی	۱۳/۸	۱۰/۴	۳/۳	۳/۰	۵/۰	۷/۲	۷/۵
گندم و آرد (۱)	۷۴/۹	۶/۶	۱۸/۰	۱۶/۹	۱۱۳/۹	۷۴/۸	۷۷/۵
ساماندهی تولید و خرید تضمینی چای کشور	۵/۷	۱/۶	۱/۴	۱/۳	۰/۰	۰/۰	۰/۰
شیر و نان غنی شده	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۲/۲	۲/۲	۰/۸
کالاهای اساسی	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۰/۳	۱/۱	۱/۱	۰/۴
ماهه تفاوت قیمت تعیین و تکلیف شده فروش (۲)	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۱/۱	۱/۱	—
یارانه حامل های انرژی - یارانه برق (۳)	۰/۰	۰	۰/۰	۰/۰	۳۲/۲	۴۴/۰	۳۸/۰
سایر	۵/۶	-۲۸/۱	۱/۳	۱/۹	۸/۴	۸/۷	۲/۸
رقم کل یارانه	۱۰۰/۰	۲/۷	۲۴/۰	۲۳/۴	۱۶۳/۹	۱۳۹/۰	۱۲۷/۰

ماخذ: وزارت امور اقتصادی و دارایی و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان
 ۱- در سال های ۹۶-۱۳۹۴، شامل یارانه نقدی نان و در سال های ۹۸-۱۳۹۷، شامل خرید تضمینی گندم می باشد.
 ۲- ردیف ۵۲۰۰۵ جدول شماره ۹ قانون بودجه سال های ۹۶-۱۳۹۴
 ۳- ردیف ۵۲۰۰۱۲ قانون بودجه سال های ۹۶-۱۳۹۴

سایر درآمدهای دولت
(به استثنای درآمدهای اختصاصی)

(هزار میلیارد ریال)

سهام(درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶		۱۳۹۵
۴۲/۴	۴۵/۱	-۷/۷	۷۵/۱	۲۳۸/۹	۲۵۸/۷	۱۴۷/۸	۱۹۶/۵	۱۳۴/۲	درآمدهای حاصل از مالکیت دولت
۲۱/۳	۲۸/۹	-۲۷/۷	۱۲۸/۵	۱۱۹/۸	۱۶۵/۹	۷۲/۶	۱۴۹/۷	۸۸/۱	سود سهام شرکت‌های دولتی
۸/۵	۲۵/۶	-۶۷/۴	۱۵۴/۴	۴۷/۹	۱۴۷/۱	۵۷/۸	۱۱۳/۵	۵۵/۸	سود سهام ابرازی شرکت‌های دولتی
۰/۰	*	-۱۰۰/۰	θ	۰/۰	—	۰/۰	۱/۴	۰/۶	سود سهام شرکت‌های دولتی در حال واگذاری
۱۰/۱	۳/۲	۲۰۴/۹	۵۱/۱	۵۶/۷	۱۸/۶	۱۲/۳	۳۲/۰	۲۵/۶	سود سهام معوقه شرکت‌های دولتی
۲/۷	*	□	-۹۳/۷	۱۵/۲	۰/۲	۲/۵	۲/۸	۵/۷	سود سهام شرکت‌های غیر دولتی دارای سهم دولت
۰/۰	۰/۰	θ	θ	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۰	۰/۴	تبصره ۲۴ ماده واحده قانون بودجه سال ۱۳۹۴
۰/۱	۰/۱	-۲/۱	۳۵/۵	۰/۶	۰/۷	۰/۵	۰/۳	۰/۴	درآمدهای حاصل از اجاره
۲۱/۰	۱۶/۱	۲۸/۴	۲۳/۵	۱۱۸/۴	۹۲/۲	۷۴/۷	۴۶/۵	۴۵/۷	سایر درآمدهای حاصل از مالکیت دولت
۱۵/۵	۱۳/۳	۱۴/۳	۶/۰	۸۷/۵	۷۶/۵	۷۲/۲	۶۲/۰	۵۶/۲	درآمدهای حاصل از فروش کالاها و خدمات
۱۵/۳	۱۳/۲	۱۳/۷	۵/۸	۸۶/۳	۷۵/۹	۷۱/۷	۶۱/۳	۵۵/۶	درآمد حاصل از خدمات
۹/۲	۷/۵	۲۰/۶	۲۰/۳	۵۲/۰	۴۳/۱	۳۵/۸	۳۱/۵	۳۰/۹	خدمات قضایی و ثبتی
۰/۳	۰/۳	-۱۴/۰	۲/۰	۱/۵	۱/۸	۱/۷	۱/۵	۱/۶	خدمات آموزشی و فرهنگی
*	*	۴۸/۷	۶/۱	۰/۳	۰/۲	۰/۲	۰/۲	۰/۱	خدمات کشاورزی، صنعتی و معدنی
۵/۸	۵/۴	۵/۵	-۹/۳	۳۲/۵	۳۰/۸	۳۴/۰	۲۸/۱	۲۲/۹	سایر
۰/۲	۰/۱	۸۰/۰	۳۵/۱	۱/۲	۰/۷	۰/۵	۰/۷	۰/۶	درآمد حاصل از فروش کالاها
*	*	-۱۱/۷	۲۶/۳	۰/۱	۰/۱	۰/۱	۰/۲	۰/۱	فروش کالاهای کشاورزی
۰/۲	۰/۱	۹۶/۰	۳۶/۷	۱/۱	۰/۶	۰/۴	۰/۵	۰/۵	سایر
۸/۳	۷/۶	۷/۳	۱۴/۶	۴۶/۷	۴۳/۵	۳۸/۰	۴۵/۰	۵۲/۳	درآمدهای حاصل از جرایم و خسارات

۴/۹	۲/۹	۶۴/۲	۲۸/۰	۲۷/۴	۱۶/۷	۱۳/۰	۱۹/۰	۲۰/۲	درآمدهای حاصل از جرایم رانندگی
*	*	۲۱/۶	۶۶/۲	۰/۲	۰/۲	۰/۱	۰/۱	۰/۱	جرایم و مجازات‌های قانون کار، ورود و اقامت غیر مجاز
*	*	۱۴/۹	-۱۷/۰	۰/۲	۰/۲	۰/۲	۰/۵	۰/۶	درآمدهای حاصل از مبارزه با مواد مخدر
۳/۴	۴/۶	-۲۸/۶	۷/۵	۱۸/۹	۲۶/۵	۲۴/۶	۲۵/۴	۳۱/۴	سایر
۳۳/۸	۳۴/۰	-۲/۵	-۲۴/۸	۱۹۰/۳	۱۹۵/۲	۲۵۹/۷	۱۴۲/۵	۸۹/۲	درآمدهای متفرقه
*	*	-۵۶/۴	۵۲/۸	—	۰/۱	—	—	۰/۱	درآمد حاصل از حق اشتراک اراضی
۰/۱	۰/۱	۱۴/۲	۴۴/۸	۰/۴	۰/۳	۰/۲	۰/۱	۰/۱	درآمد حاصل از اجرای قانون ایمنی راه‌ها و راه‌آهن
۳۳/۷	۳۳/۹	-۲/۵	-۲۴/۹	۱۸۹/۹	۱۹۴/۹	۲۵۹/۴	۱۴۲/۳	۸۹/۰	سایر
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	-۱/۹	۱۰/۹	۵۶۳/۴	۵۷۴/۰	۵۱۷/۷	۴۴۶/۰	۳۳۱/۹	جمع کل

ماخذ: قوانین بودجه سنواتی و خزانه‌داری کل وزارت امور اقتصادی و دارایی

(میلیون دلار)

وضعیت بدهی‌های خارجی کشور

جدول شماره ۶۴

درصد تغییر		سال					
۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
-۱۳/۳	-۱۳/۴	۹۲۱۳	۱۰۶۲۳	۱۳۲۷۰	۱۰۲۴۶	۸۷۳۲	کل بدهی خارجی
-۳۳/۲	-۴۶/۲	۱۵۳۹	۲۳۰۴	۴۲۸۷	۳۱۹۰	۱۹۵۳	کوتاهمدت
-۷/۷	۴/۲	۷۶۷۴	۸۳۱۹	۷۹۸۴	۷۰۵۵	۶۷۷۸	میانمدت و بلندمدت
-۲/۶	۱۵/۳	۵۳۰۶	۵۴۴۵	۴۷۲۳	۳۳۳۰	۲۸۱۰	فاینانس
-۶/۶	-۳/۴	۱۳۲۱	۱۴۱۵	۱۴۶۴	۱۳۵۰	۱۳۹۷	وام‌های بلندمدت

درصد تغییر	سال		سال					
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	▲۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵		۱۳۹۴
θ	۷۵/۹	-۱۶۵۲	۲۶۲۴۱	۱۴۹۱۵	۱۳۲۳۶	۱۳۲۳۶	۱۳۲۳۶	حساب جاری
-۹۳/۹	۳۸/۸	۱۸۸۵	۳۰۸۰۴	۲۲۱۹۳	۱۸۴۹۷	۱۸۴۹۷	۵۳۵۴	حساب کالا
-۳۵/۳	-۳/۵	۵۹۹۷۵	۹۲۶۵۱	۹۶۰۳۴	۸۱۹۴۳	۸۱۹۴۳	۶۲۹۹۵	صادرات کالا(فوب)
-۵۴/۳	-۹/۲	۲۶۰۴۹	۵۶۹۹۹	۶۲۷۶۸	۵۳۳۶۲	۵۳۳۶۲	۳۱۸۴۸	صادرات نفتی(۲)
-۴/۸	۷/۲	۳۳۹۲۶	۳۵۶۵۲	۳۳۲۶۶	۲۸۵۸۱	۲۸۵۸۱	۳۱۱۴۷	صادرات غیر نفتی
-۶/۱	-۱۶/۲	۵۸۰۹۰	۶۱۸۴۷	۷۳۸۴۰	۶۳۴۴۶	۶۳۴۴۶	۵۷۶۴۱	واردات کالا(فوب)
-۹۲/۳	-۴۷/۸	۱۱۱	۱۴۳۵	۲۷۴۹	۲۲۰۵	۲۲۰۵	۱۶۳۹	گاز و فرآورده‌های نفتی(۳)
-۴/۰	-۱۵/۰	۵۷۹۷۹	۶۰۴۱۲	۷۱۰۹۱	۶۱۲۴۰	۶۱۲۴۰	۵۶۰۰۳	سایر کالاها
-۲۸/۳	-۲۸/۹	-۴۵۰۴	-۶۲۷۸	-۸۸۲۶	-۶۱۴۸	-۶۱۴۸	-۴۷۸۵	حساب خدمات
-۳/۰	۲۳/۵	۱۱۵۰۹	۱۱۸۶۰	۹۶۰۶	۱۰۴۳۵	۱۰۴۳۵	۱۱۰۸۵	صادرات خدمات
-۲/۵	۹/۵	۳۷۶۲	۳۸۶۰	۳۵۲۴	۴۳۶۶	۴۳۶۶	۳۹۳۰	حمل و نقل
۴۴/۷	۳۲/۷	۶۴۹	۴۴۹	۳۳۸	۳۴۶	۳۴۶	۳۸۳	مسافر
-۹/۳	۱۳/۸	۲۷۷۰	۳۰۵۵	۲۶۸۵	۳۵۴۳	۳۵۴۳	۳۰۸۷	بار
-۳/۶	-۲۹/۰	۳۴۳	۳۵۶	۵۰۱	۴۷۷	۴۷۷	۴۶۰	سایر
۶/۸	۴۱/۷	۶۳۴۵	۵۹۴۲	۴۱۹۳	۴۲۴۸	۴۲۴۸	۴۳۸۸	مسافرت
۱۲/۸	۴۷/۴	۱۲۸۰	۱۱۳۵	۷۷۰	۸۰۰	۸۰۰	۸۱۴	تجاری
۵/۴	۴۰/۴	۵۰۶۵	۴۸۰۷	۳۴۲۳	۳۴۴۸	۳۴۴۸	۳۵۷۵	شخصی
-۴۰/۹	-۳۰/۶	۳۶	۶۱	۸۸	۱۰۲	۱۰۲	۱۲۲	خدمات ارتباطی
-۷۸/۶	۳۱/۴	۱۵۶	۷۲۸	۵۵۴	۶۳۲	۶۳۲	۱۲۸۴	خدمات ساختمانی
-۱۳/۳	۸/۵	۷۲	۸۴	۷۷	۶۶	۶۶	۵۵	خدمات بیمه
۳/۳	-۰/۸	۱۲۳	۱۱۹	۱۲۰	۱۱۰	۱۱۰	۱۰۷	خدمات مالی(بجز بیمه)
۱۲/۷	۹/۱	۲۵	۲۲	۲۰	۱۸	۱۸	۳۳۸	خدمات کامپیوتری و اطلاعاتی
۳/۳	-۰/۸	۱۴	۱۴	۱۴	۱۳	۱۳	۱۲	مالکیت معنوی و حق امتیازها
۳/۳	-۰/۸	۴۶۸	۴۵۳	۴۵۷	۴۲۰	۴۲۰	۴۰۸	سایر خدمات تجاری
۳/۳	-۰/۸	۲۲۵	۲۱۸	۲۲۰	۲۰۲	۲۰۲	۱۹۶	خدمات شخصی، فرهنگی و تفریحی
-۲۱/۴	۶/۱	۲۸۳	۳۶۰	۳۳۹	۲۵۷	۲۵۷	۲۴۵	خدمات دولتی

۱۵۸۷۰	۱۶۵۸۳	۱۸۴۳۲	۱۸۱۳۸	۱۶۰۱۳	-۱/۶	-۱۱/۷	واردات خدمات
۳۷۸۱	۲۹۳۹	۳۳۵۷	۳۲۰۸	۴۱۱۳	-۴/۴	۲۸/۲	حمل و نقل
۶۶۶	۹۰۹	۱۰۶۱	۹۲۷	۱۰۴۸	-۱۲/۶	۱۳/۰	مسافر
۱۰۹۲	۱۱۹۱	۱۶۰۶	۱۵۴۸	۱۸۵۴	-۳/۶	۱۹/۸	بار
۲۰۲۳	۸۳۹	۶۸۹	۷۳۳	۱۲۱۱	۶/۴	۶۵/۲	سایر
۸۹۹۲	۱۰۲۳۳	۱۱۵۰۷	۹۶۷۴	۹۰۱۲	-۱۵/۹	-۶/۸	مسافرت
۱۹۴۰	۲۲۱۲	۲۴۸۶	۲۰۰۵	۱۸۸۳	-۱۹/۳	-۶/۱	تجاری
۷۰۵۲	۸۰۲۱	۹۰۲۱	۷۶۶۹	۷۱۲۹	-۱۵/۰	-۷/۰	شخصی
۱۳۰	۱۳۴	۱۱۴	۸۴	۶۷	-۲۶/۵	-۲۰/۴	خدمات ارتباطی
۵۳۴	۶۷۲	۱۳۰	۲۳۳۵	۳۶	☐	-۹۸/۴	خدمات ساختمانی(فنی و مهندسی)
۲۸	۳۶	۴۴	۵۱	۴۷	۱۵/۲	-۷/۵	خدمات بیمه
۳۷۴	۳۹۳	۴۹۰	۶۴۸	۶۶۱	۳۲/۱	۲/۱	خدمات مالی(بجز بیمه)
۲۵۸	۲۷۱	۳۳۸	۲۶۸	۲۷۳	-۲۰/۷	۲/۱	خدمات کامپیوتری و اطلاعاتی
۱۲۵	۱۳۱	۱۶۳	۱۳۰	۱۳۲	-۲۰/۷	۲/۱	مالکیت معنوی و حق امتیازها
۷۱۰	۷۵۴	۹۲۵	۷۳۷	۷۴۴	-۲۰/۳	۱/۰	سایر خدمات تجاری
۲۰۸	۲۱۹	۲۷۱	۲۱۶	۲۲۱	-۲۰/۳	۲/۱	خدمات شخصی، فرهنگی و تفریحی
۷۳۲	۸۰۱	۱۰۹۳	۷۸۹	۷۰۷	-۲۷/۸	-۱۰/۴	خدمات دولتی
۲۴۱	۳۳۱	۸۳۸	۸۷۵	۱۴	۴/۴	-۹۸/۴	حساب درآمد
۱۹۴۶	۲۳۸۷	۲۹۴۸	۲۸۹۷	۲۱۲۲	-۱/۷	-۲۶/۷	دریافت
۳۵۴	۴۱۳	۴۶۰	۳۶۶	۳۵۸	-۲۰/۶	-۲/۲	جبران خدمات کارگران
۱۵۹۲	۱۹۷۵	۲۴۸۸	۲۵۳۱	۱۷۶۵	۱/۷	-۳۰/۳	درآمد سرمایه‌گذاری
۱۷۰۵	۲۰۵۶	۲۱۱۱	۲۰۲۲	۲۱۰۹	-۴/۲	۴/۳	پرداخت
۴۵۸	۴۸۰	۴۱۷	۲۱۶	۲۰۴	-۴۸/۱	-۵/۵	جبران خدمات کارگران
۱۲۴۷	۱۵۷۶	۱۶۹۴	۱۸۰۶	۱۹۰۴	۶/۶	۵/۵	هزینه سرمایه‌گذاری
۴۲۷	۵۵۶	۷۱۰	۸۴۱	۹۵۳	۱۸/۴	۱۳/۳	حساب انتقالات جاری
۹۵۶	۹۹۵	۱۰۵۰	۱۱۱۱	۱۱۷۳	۵/۸	۵/۶	دریافت
۱	۱	۲	*	۱۴	-۹۸/۵	☐	دولت
۹۵۶	۹۹۴	۱۰۴۸	۱۱۱۱	۱۱۵۹	۶/۰	۴/۳	سایر بخش‌ها
۵۳۰	۴۳۹	۳۴۰	۲۷۰	۲۲۰	-۲۰/۵	-۱۸/۶	پرداخت

دولت	۱۰۰	۶۲	۱۸	۴۰	۳۳	۱۲۷/۶	-۱۸/۵
سایر بخش‌ها	۴۳۰	۳۷۷	۳۲۲	۲۳۰	۱۸۷	-۲۸/۶	-۱۸/۷
حساب مالی و سرمایه	۱۱۳	-۴۶۷۲	-۱۱۳۰۲	-۱۹۸۱۵	-۱۰۳۶	۷۵/۳	-۹۴/۸
حساب سرمایه	-۴۳۳	-۴۹۶۸	-۶۲۹۳	-۵۵۲۲	-۶۰۱۹	-۱۲/۳	۹/۰
دریافت	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
پرداخت	-۴۳۳	-۴۹۶۸	-۶۲۹۴	-۵۵۲۲	-۶۰۱۹	-۱۲/۳	۹/۰
حساب مالی	۵۴۷	۲۹۶	-۵۰۰۸	-۱۴۲۹۳	۴۹۸۲	۱۸۵/۴	۰
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی	۴۰۷	۲۲۵۱	-۴۸۱	۲۰۲۰	۴۹۱	۰	-۷۵/۷
سرمایه‌گذاری مستقیم در خارج(خالص)	۳۸	-۴۸	۷	-۵۶	۱۶۷	۰	۰
سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی در ایران(خالص)	۳۶۹	۲۲۹۹	-۴۸۸	۲۰۷۶	۳۲۴	۰	-۸۴/۴
سرمایه‌گذاری در سبب مالی	-۲۲	-۶۹	۱۵۰	-۵۰۳	۶۵	۰	۰
دارایی	-۲۲	-۶۹	۱۵۰	-۵۰۳	۶۵	۰	۰
بدهی	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
سایر سرمایه‌گذاری‌ها	۲۳۹۵	-۹۵۵۲	-۱۲۸۱۶	-۵۹۳۰	۵۰۹۸	-۵۳/۷	۰
دارایی‌ها	۱۴۰۴	-۸۸۲۷	-۱۴۲۵۰	-۳۰۲۸	۴۴۹۶	-۷۸/۸	۰
اعتبارات تجاری	۳۷۷۹	-۱۰۸۵۵	-۶۳۴۴	۱۴۲۵	-۲۹۶۷	۰	۰
وام‌ها	-۲۲۰	۴۱	-۲۹	-۴	-۷۹	-۸۷/۳	☐
سپرده و نقود خارجی	-۱۲۰۵	-۲۸۸	-۶۳۵۱	-۵۹۶۴	۶۴۹۱	-۶/۱	۰
سایر دارایی‌ها	-۹۵۱	۲۲۷۵	-۱۵۲۵	۱۵۱۴	۱۰۵۰	۰	-۳۰/۶
بدهی‌ها	۹۹۱	-۷۲۵	۱۴۳۴	-۲۹۰۲	۶۰۲	۰	۰
اعتبارات تجاری	۱۰۱۱	۱۱۱۳	۱۹۰۶	-۶۱۰	۵۹	۰	۰
وام‌ها	-۱۸۸	۲۱۷	-۶۳	-۴۰۷	۱۴۱	☐	۰
سپرده و نقود خارجی	۶۰۶	-۴۲۰	۱۳۰	-۱۰۶۳	-۸۰	۰	-۹۲/۵
سایر بدهی‌ها	-۴۳۸	-۱۶۳۴	-۵۴۰	-۸۲۲	۴۸۲	۵۲/۲	۰
دارایی‌های ذخیره	-۲۲۳۳	۷۶۶۶	۸۱۴۰	-۹۸۸۰	-۶۷۱	۰	-۹۳/۲
اشتباهات و از قلم افتادگی‌ها	-۱۳۵۰	-۸۵۶۴	-۳۶۱۴	-۶۴۲۷	۲۶۸۹	۷۷/۸	۰

- ۱- براساس دستورالعمل پنجم پردازش تراز پرداخت‌های خارجی صندوق بین‌المللی پول
- ۲- ارزش نفت خام، فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های گمرکی ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) صادر شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران، شرکت‌های پتروشیمی و سایرین(گمرکی و غیر گمرکی)
- ۳- ارزش فرآورده‌های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و میعانات گازی (تعرفه‌های گمرکی ۲۷۰۹، ۲۷۱۰ و ۲۷۱۱) وارد شده توسط شرکت‌های ملی نفت ایران، ملی گاز ایران، ملی پالایش و پخش فرآورده‌های نفتی ایران و سایرین(گمرکی و غیر گمرکی)

ارزش صادرات گمرکی

(میلیون دلار)

سهام (درصد)	درصد تغییر		سال		۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴		
	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸					
۱۳/۲	۱۳/۱	-۴/۰	-۹/۰	۴۹۷۸	۵۱۸۶	۵۷۰۲	۵۵۲۳	۵۱۷۰	کالاهای سنتی و کشاورزی
۵/۹	۴/۴	۳۸/۳	-۲۳/۸	۲۳۹۴	۱۷۳۱	۲۲۷۳	۲۲۵۷	۲۱۶۸	میوه‌های تازه و خشک
۲/۴	۱/۲	۱۱۰/۰	-۶۰/۴	۹۸۱	۴۶۷	۱۱۷۹	۱۲۷۳	۱۲۰۲	پسته
۰/۵	۰/۴	۷/۳	۸/۴	۱۸۷	۱۷۴	۱۶۰	۲۹۶	۲۶۲	انگور تازه و کشمش
۰/۵	۰/۹	-۳۷/۴	۳۴/۹	۲۱۳	۳۴۰	۲۵۲	۲۰۹	۲۳۳	خرما
۰/۹	۰/۶	۶۲/۶	-۱۵/۹	۳۶۵	۲۲۵	۲۶۷	۱۱۰	۱۳۲	سیب درختی
۰/۲	۰/۶	-۶۹/۹	-۴۳/۹	۷۲	۲۳۹	۴۲۶	۳۶۰	۲۹۱	فرش دست‌بافت
*	۰/۲	-۹۱/۴	۱۳۱/۹	۶	۷۰	۳۰	۲۱۹	۲۳۵	حیوانات زنده
۲/۴	۲/۷	-۵/۹	۶۱/۷	۹۹۳	۱۰۵۵	۶۵۳	۶۱۵	۷۴۸	سبزیجات و نباتات
۰/۷	۰/۹	-۱۶/۰	۸/۵	۲۹۷	۳۵۴	۳۲۶	۲۸۶	۱۷۶	زعفران
۰/۱	۰/۲	-۳۳/۶	-۲۶/۵	۵۰	۷۵	۱۰۲	۹۰	۱۰۶	انواع پوست و چرم
۰/۱	۰/۱	-۳۱/۴	-۳۰/۲	۳۶	۵۲	۷۵	۸۵	۷۲	روده
۲/۸	۴/۱	-۲۹/۷	-۱۱/۴	۱۱۳۱	۱۶۰۹	۱۸۱۶	۱۶۱۰	۱۳۷۴	سایر
۲/۷	۲/۹	-۴/۸	-۳۹/۰	۱۰۸۵	۱۱۳۹	۱۸۶۸	۱۱۰۳	۷۲۷	کلوچه‌های کانی فلزی
۸۴/۹	۸۴/۰	۴/۴	۳/۲	۳۴۷۰۴	۳۳۲۳۳	۳۲۱۹۴	۳۰۰۰۴	۲۶۸۸۶	کالاهای صنعتی
۳۶/۷	۲۳/۲	۶۳/۳	۱/۹	۱۴۹۹۸	۹۱۸۴	۹۰۱۷	۹۶۸۶	۷۱۹۸	فراورده‌های حاصل از نفت و گاز
۲۲/۳	۱۲/۶	۸۳/۷	-۸/۸	۹۱۳۷	۴۹۷۴	۵۴۵۴	۵۲۹۶	۳۹۱۶	گازهای نفتی و سایر هیدروکربورهای نفتی
۰/۴	۰/۶	-۲۵/۵	-۳۳/۳	۱۷۱	۲۳۰	۳۴۴	۱۸۵	۱۵۲	نفتالین و سایر مخلوط‌های هیدروکربورهای بودار
۱۰/۸	۷/۲	۵۳/۵	۲۷/۳	۴۴۰۲	۲۸۶۸	۲۲۵۳	۳۲۵۳	۱۶۱۴	روغن‌های سبک و فرآورده‌ها
۱۲/۰	۱۱/۷	۵/۶	۱۵/۷	۴۸۹۷	۴۶۳۶	۴۰۰۷	۲۹۹۹	۲۷۵۳	چدن، آهن، فولاد و مصنوعات آنها
۷/۲	۱۰/۲	-۲۷/۰	۳/۶	۲۹۴۵	۴۰۳۷	۳۸۹۷	۳۶۸۸	۳۶۹۳	محصولات شیمیایی آلی
۱/۸	۲/۱	-۷/۸	-۲۸/۶	۷۴۸	۸۱۲	۱۱۳۸	۱۳۳۱	۱۴۳۴	هیدروکربورهای حلقوی (بنزن، واکسیلن‌ها، تولوئن و ...)
۳/۹	۵/۵	-۲۷/۸	۱۸/۵	۱۵۷۷	۲۱۸۵	۱۸۴۴	۱۴۱۷	۱۲۶۵	متانول (الکل متلیک) و اتیلن گلیکول
۲/۹	۲/۳	۲۹/۵	۵۳/۵	۱۱۶۶	۹۰۱	۵۸۷	۷۷۴	۴۳۶	آلومینیوم، مس، روی و مصنوعات آنها
۱۰/۶	۱۴/۲	-۲۳/۲	-۷/۲	۴۳۳۳	۵۶۳۹	۶۰۷۶	۴۹۴۰	۴۷۴۴	مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد
۲/۳	۳/۶	-۳۴/۰	-۶/۹	۹۲۸	۱۴۰۵	۱۵۱۰	۱۳۷۶	۱۷۳۷	خاک و سنگ، سیمان، گچ و مصنوعات سنگی و سرامیکی
۰/۴	۰/۵	-۲۴/۸	-۴/۴	۱۵۴	۲۰۵	۲۱۴	۱۶۸	۱۷۹	ملبوس آماده، تریکو و انواع پارچه
۰/۳	۰/۴	-۱۶/۴	۱۴/۴	۱۳۵	۱۶۲	۱۴۱	۱۵۳	۲۱۰	وسایل نقلیه زمینی و قطعات یدکی آن
۰/۶	۱/۱	-۳۸/۶	-۱۱/۸	۲۶۵	۴۳۲	۴۸۹	۴۱۶	۵۲۷	محصولات شیمیایی غیر آلی
۰/۲	۰/۳	-۳۸/۲	-۱۹/۶	۶۳	۱۰۱	۱۲۶	۷۷	۲۹	اکسید و هیدروکسیدهای فلزی
۰/۲	۰/۵	-۵۴/۱	-۱۰/۰	۸۴	۱۸۲	۲۰۲	۱۹۹	۷۷۰	آمونیاک
۰/۱	۰/۱	-۵۹/۷	-۱۰/۱	۲۲	۵۵	۶۱	۴۹	۱۰۷	انواع گوگرد
۰/۷	۱/۱	-۳۱/۱	۱۱/۰	۳۰۱	۴۳۷	۳۹۴	۳۳۳	۳۵۱	فرش ماشینی و سایر کف‌پوش‌ها
۰/۱	۰/۱	۶۶/۰	۳/۴	۶۰	۳۶	۳۵	۱	۱	زبورآلات و جواهرآلات
۰/۳	۰/۵	-۴۶/۹	-۱۱/۱	۱۰۹	۲۰۵	۲۳۰	۲۲۷	۲۱۷	صابون، پودر و سایر مواد شوینده
۰/۲	۰/۳	-۳۰/۰	۲۶/۲	۸۲	۱۱۷	۹۳	۱۰۱	۱۰۰	کفش
۱۰/۶	۱۴/۷	-۲۵/۸	۶/۱	۴۳۳۰	۵۸۳۷	۵۵۰۲	۵۱۴۲	۴۷۴۰	سایر
۰/۳	۰/۱	۴۵۱/۱	-۸۶/۲	۱۱۹	۲۲	۱۵۶	۹۳	۲۸۲۷	کالاهای طبقه‌بندی نشده
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۳	-۰/۸	۴۰۸۸۶	۳۹۵۸۰	۳۹۹۲۰	۳۶۷۲۳	۳۵۶۰۹	جمع کل

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

ارزش صادرات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(میلیون دلار)

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال		۱۳۹۵	۱۳۹۴		
	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸				
۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴		
۱۳/۶	۱۵/۱	-۶/۶	-۲/۳	۵۵۷۳	۵۹۶۴	۶۱۰۶	۵۹۸۷	۵۶۶۱
۱/۲	۱/۶	-۲۱/۹	-۱۳/۰	۴۸۰	۶۱۴	۷۰۶	۷۱۲	۶۴۷
۰/۴	۰/۷	-۳۶/۸	-۱۳/۴	۱۷۹	۲۸۳	۳۲۷	۲۲۰	۲۳۶
۰/۴	۰/۸	-۴۸/۴	۴۶/۱	۱۵۴	۲۹۹	۲۰۵	۱۷۸	۱۶۲
۰/۹	۱/۲	-۱۸/۶	۰/۶	۳۸۸	۴۷۶	۴۷۳	۴۴۴	۲۹۶
۹/۲	۸/۳	۱۴/۹	-۵/۱	۳۷۵۸	۳۲۷۱	۳۴۴۵	۳۳۳۹	۳۳۶۵
۱/۵	۲/۶	-۳۹/۸	۷/۴	۶۱۴	۱۰۲۱	۹۵۰	۱۰۹۴	۹۵۵
۰/۲	۰/۲	-۲۰/۲	-۷/۶	۷۳	۹۲	۹۹	۵۲	۹۷
۳/۹	۴/۹	-۱۷/۶	-۳۰/۶	۱۵۹۲	۱۹۳۳	۲۷۸۵	۱۹۱۲	۱۵۰۲
۰/۱	۰/۲	-۲۷/۵	-۱۰/۰	۴۴	۶۱	۶۸	۶۷	۶۴
۰/۱	۰/۲	-۴۱/۰	-۵/۴	۳۷	۶۳	۶۷	۵۳	۴۸
۰/۶	۱/۰	-۳۸/۵	-۱۰/۱	۲۵۳	۴۱۰	۴۵۷	۳۸۴	۳۸۵
۳/۱	۳/۵	-۱۰/۰	-۳۶/۳	۱۲۵۸	۱۳۹۸	۲۱۹۴	۱۴۰۸	۱۰۰۵
۳۶/۶	۲۳/۱	۶۳/۴	۱/۸	۱۴۹۷۴	۹۱۶۱	۹۰۰۴	۹۶۷۴	۷۱۸۹
*	۰/۲	-۷۰/۵	۴۳/۵	۲۴	۸۰	۵۶	۶۷	۶۳
۰/۰	۰/۲	-۹۵/۰	۵۹/۸	۳	۶۳	۳۹	۳۸	۴۰
۰/۱	*	۱۸/۷	۴/۷	۲۱	۱۷	۱۷	۲۹	۲۳
۲۰/۳	۲۷/۱	-۲۲/۵	-۵/۲	۸۳۱۷	۱۰۷۲۵	۱۱۳۱۰	۱۰۳۳۶	۱۰۳۷۱
۸/۰	۱۱/۴	-۲۷/۴	۱/۶	۳۲۸۲	۴۵۲۲	۴۴۵۲	۴۱۷۵	۴۲۹۵
۰/۲	۰/۳	-۲۴/۹	۲۵/۲	۷۶	۱۰۲	۸۱	۸۱	۹۸
۰/۲	۰/۳	-۸/۶	-۴۴/۱	۹۶	۱۰۵	۱۸۸	۱۳۹	۱۰۲
۹/۳	۱۱/۹	-۱۹/۱	-۹/۷	۳۸۱۸	۴۷۲۲	۵۲۲۷	۴۲۸۱	۴۲۴۷
۰/۳	۰/۴	-۲۵/۹	-۴۶/۵	۱۱۸	۱۵۹	۲۹۸	۶۰۳	۵۸۶
۲/۳	۲/۸	-۱۶/۹	۴/۷	۹۲۶	۱۱۱۵	۱۰۶۵	۱۰۵۶	۱۰۴۳
۲۰/۲	۲۲/۰	-۴/۸	۸/۰	۸۲۶۹	۸۶۹۰	۸۰۴۶	۶۶۵۲	۶۰۸۵
۰/۲	۰/۴	-۴۶/۶	۳۶/۵	۸۲	۱۵۴	۱۱۳	۵۱	۴۳
۱/۴	۲/۶	-۴۳/۶	-۱۲/۸	۵۷۱	۱۰۱۲	۱۱۶۱	۹۲۷	۸۶۷
۲/۴	۳/۷	-۳۲/۰	-۰/۵	۹۹۸	۱۴۶۷	۱۴۷۴	۱۴۰۶	۱۶۰۵
۱۱/۲	۱۰/۸	۷/۱	۱۴/۲	۴۵۶۳	۴۲۶۱	۳۷۳۱	۲۶۲۹	۲۴۶۱
۵/۰	۴/۵	۱۴/۵	۱۴/۵	۲۰۵۴	۱۷۹۴	۱۵۶۷	۱۶۳۸	۱۱۰۹
۲/۶	۴/۱	-۳۳/۵	۴۲/۹	۱۰۶۹	۱۶۰۷	۱۱۲۵	۱۰۰۴	۱۰۷۴
۱/۳	۱/۴	-۰/۳	-۱۷/۴	۵۴۰	۵۴۲	۶۵۶	۵۴۰	۴۹۵
۰/۴	۰/۶	-۳۶/۵	-۱۸/۸	۱۶۳	۲۵۶	۳۱۶	۳۰۵	۳۰۳
۰/۹	۲/۰	-۵۴/۷	۴۲۷/۵	۳۶۷	۸۰۹	۱۵۳	۱۵۹	۲۷۶
۲/۱	۳/۳	-۳۲/۹	۵/۹	۸۷۷	۱۳۰۶	۱۲۳۳	۹۴۶	۷۴۱
*	۰/۱	-۶۳/۸	-۷۱/۰	۱۳	۳۶	۱۲۵	۶۸	۳۱
۱/۵	۲/۵	-۳۶/۹	۱۰/۴	۶۳۲	۱۰۰۳	۹۰۸	۶۷۷	۵۱۷
۰/۶	۰/۷	-۱۳/۵	۳۳/۳	۳۳۱	۲۶۸	۲۰۱	۲۰۱	۱۹۳
۰/۳	۰/۱	۴۵/۱	-۸۶/۲	۱۱۹	۲۲	۱۵۶	۹۳	۲۸۲۷
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۳	-۰/۸	۴۰۸۸۶	۳۹۵۸۰	۳۹۹۲۰	۳۶۷۲۳	۳۵۶۰۹

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

وزن صادرات گمرکی

(هزار تن)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
کالاهای سنتی و کشاورزی	۴/۸	۵/۵	۶/۹	۴/۵	۶۳۷۲	۵۹۶۰	۵۷۰۶	۵۲۰۴	۴۴۳۶
میوه‌های تازه و خشک	۲/۰	۲/۰	۱۹/۴	-۱/۱	۲۶۴۸	۲۲۱۷	۲۲۴۲	۱۹۱۴	۱۵۰۸
فرش دست‌بافت	*	*	-۴۴/۴	۵/۹	۳	۶	۵	۶	۵
حیوانات زنده	*	*	-۹۰/۷	۱۱۵/۴	۲	۱۸	۸	۴۶	۵۱
سبزیجات و نباتات	۲/۰	۲/۳	۵/۹	۲۱/۹	۲۶۴۱	۲۴۹۴	۲۰۴۶	۲۳۹۶	۱۹۳۲
زعفران	*	-/۰	-۰/۷	۲۰/۴	۰/۳	-/۳	-/۲	-/۲	۰/۱
انواع پوست و چرم	*	*	-۷/۲	۴/۸	۲۱	۲۳	۲۲	۲۴	۲۲
روده	*	-/۰	-۸/۹	۵/۸	۳	۴	۳	۴	۳
سایر	۰/۸	۱/۱	-۱۲/۱	-۱۳/۰	۱۰۵۳	۱۱۹۹	۱۳۷۹	۹۱۴	۹۱۵
کلوخه‌های کانی فلزی	۱۰/۴	۱۶/۶	-۲۲/۹	-۱۸/۷	۱۳۸۷۵	۱۸۰۰۳	۲۲۱۵۳	۲۲۹۵۲	۱۴۷۰۲
کالاهای صنعتی	۸۴/۸	۷۷/۸	۳۴/۲	-۴/۱	۱۱۳۰۳۶	۸۴۲۲۵	۸۷۸۴۶	۸۲۹۷۴	۵۸۰۸۸
فراآورده‌های حاصل از نفت و گاز	۳۴/۲	۲۳/۴	۸۰/۱	-۱۶/۰	۴۵۵۷۸	۲۵۳۰۷	۳۰۱۴۰	۳۰۸۳۳	۱۳۴۸۰
گازهای نفتی و سایر هیدروکربورهای نفتی	۲۳/۶	۱۳/۷	۱۱۳/۳	-۲۵/۲	۳۱۵۲۰	۱۴۷۷۵	۱۹۷۵۰	۱۷۷۸۳	۷۲۱۳
نفتالین و سایر مخلوط‌های هیدروکربورهای بودار	-/۳	-/۵	-۲۸/۹	-۳/۵	۳۶۷	۵۱۷	۷۵۵	۴۶۲	۳۲۷
روغن‌های سبک و فراآورده‌ها	۶/۸	۵/۴	۵۵/۲	۱۰/۸	۹۰۲۲	۵۸۱۳	۵۲۴۵	۸۶۷۳	۲۲۴۱
چدن، آهن، فولاد و مصنوعات آنها	۹/۰	۹/۱	۲۲/۷	۱/۲	۱۲۰۲۳	۹۸۰۲	۹۶۸۶	۶۵۰۵	۴۳۲۰
محصولات شیمیایی آلی	۷/۳	۷/۶	۱۷/۴	۵/۲	۹۶۷۰	۸۲۳۸	۷۸۲۹	۸۲۲۱	۷۱۷۱
هیدروکربورهای حلقوی(بنزن، واکسیلن‌ها، تولوئن و ...)	۰/۹	۱/۱	۸/۰	-۳۳/۸	۱۲۳۰	۱۱۳۹	۱۷۲۲	۱۸۱۲	۱۷۱۸
متانول (الکل متلیک) و اتیلن گلیکول	۵/۳	۴/۹	۳۳/۲	۹/۶	۷۰۹۴	۵۳۲۷	۴۸۶۲	۵۱۱۸	۴۲۸۲
آلومینیوم، مس، روی و مصنوعات آنها	-/۲	-/۲	-۸/۹	-۲۴/۰	۲۲۸	۲۵۱	۳۳۰	۳۳۸	۱۶۱
مواد پلاستیکی و اشیای ساخته شده از این مواد	۳/۵	۳/۹	۷/۷	-۴/۴	۴۶۰۰	۴۲۷۱	۴۴۶۷	۳۶۱۱	۳۲۰۹
خاک و سنگ، سیمان، گچ و مصنوعات سنگی و سرامیکی	۲۲/۹	۲۴/۰	۱۷/۵	۴/۰	۳۰۵۷۰	۲۶۰۰۶	۲۵۰۱۷	۲۴۲۲۰	۲۱۷۰۱
ملبوس آماده، تریکو و انواع پارچه	*	-/۱	۶/۴	۱۱/۵	۶۶	۶۲	۵۵	۴۲	۴۴
وسایل نقلیه زمینی و قطعات یدکی آن	*	*	-۱۸/۷	۲۸/۸	۳۷	۴۶	۳۶	۳۵	۴۹
محصولات شیمیایی غیر آلی	۱/۲	۱/۷	-۱۲/۱	-۱۳/۰	۱۶۴۷	۱۸۷۳	۲۱۵۳	۱۸۹۰	۲۰۳۶
اکسید و هیدروکسیدهای فلزی	۰/۱	-/۲	-۴۸/۶	۲۰/۹	۱۰۸	۲۰۹	۱۷۳	۱۵۲	۲۰۸
آمونیاک	۰/۵	-/۷	-۱۱/۷	-۲۰/۲	۶۵۶	۷۴۳	۹۳۰	۷۳۸	۶۴۹
انواع گوگرد	-/۲	-/۴	-۳۱/۱	-۲۸/۴	۳۲۸	۴۷۶	۶۶۴	۶۳۱	۸۷۴
فرش ماشینی و سایر کف‌پوش‌ها	۰/۱	-/۱	۶/۶	۲۴/۳	۸۹	۸۳	۶۷	۵۸	۵۴
زیورآلات و جواهرآلات	*	*	۱۱۱/۳	۲۵/۱	—	—	—	—	—
صابون، پودر و سایر مواد شوینده	-/۲	-/۳	-۱۳/۸	۱/۳	۲۲۲	۳۱۵	۳۱۱	۳۰۷	۲۹۰
کفش	*	*	۹/۶	۶۲/۲	۳۴	۳۱	۱۹	۱۹	۱۶
سایر	۶/۲	۷/۳	۳/۶	۲/۶	۸۲۲۲	۷۹۳۹	۷۷۳۵	۶۸۹۵	۵۵۵۸
کالاهای طبقه‌بندی نشده	*	*	□	۱۲/۷	۱۸	۲	۲	۱	۳۶۹
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۳/۲	-۶/۵	۱۳۳۳۰۲	۱۰۸۱۸۹	۱۱۵۷۰۷	۱۱۱۳۳۲	۷۷۵۹۶

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

سهم (درصد)	درصد تغییر		سال		۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴		
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷					
۵/۲	۶/۲	۳/۸	۵/۳	۶۹۴۲	۶۶۹۰	۶۳۵۶	۵۹۶۸	۴۹۵۲	مواد غذایی و حیوانات زنده
۰/۳	۰/۳	۲۶/۹	-۱۰/۶	۴۵۱	۳۵۶	۳۹۸	۴۴۰	۴۴۱	لبنیات و تخم‌مرغ
۰/۲	۰/۴	-۳۸/۷	-۳/۷	۲۴۱	۳۹۴	۵۷۷	۱۵۵	۱۶۱	غلات و فرآورده‌های آن
۰/۱	۰/۲	-۴۷/۷	۲۶/۰	۱۱۸	۲۲۶	۱۷۹	۱۴۵	۸۲	شکر و فرآورده‌های آن و عسل
*	*	-۱۴/۸	-۶/۶	۴۲	۴۹	۵۳	۶۰	۵۶	قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه
۴/۲	۴/۶	۱۲/۰	۹/۱	۵۵۸۳	۴۹۸۶	۴۵۷۱	۴۵۹۱	۳۶۵۹	میوه‌ها و سبزی‌ها
۰/۴	۰/۶	-۲۵/۵	۱۷/۴	۵۰۶	۶۸۰	۵۷۹	۵۷۷	۵۵۳	سایر
۰/۱	۰/۱	-۰/۸	۵/۷	۸۴	۸۵	۸۰	۴۰	۷۱	نوشابه‌ها و دخانیات
۱۶/۸	۲۴/۰	-۱۳/۷	-۱۴/۷	۲۳۲۹۸	۲۵۹۶۵	۳۰۴۴۶	۳۰۸۲۸	۱۹۴۸۶	مواد خام غیر خوراکی به‌استثنای مواد نفتی سوختنی
*	*	-۱۹/۴	-۱/۰	۳۸	۴۷	۴۸	۴۷	۳۶	کائوچوی خام
*	*	-۲۵/۹	۱۴/۸	۳۳	۴۵	۳۹	۳۵	۲۹	الیاف نساجی ذکر نشده
۶/۶	۷/۴	۱۰/۱	-۶/۴	۸۷۷۷	۷۹۶۹	۸۵۱۲	۸۱۷۰	۴۹۱۲	انواع کودهای خام و مواد معدنی
۱۰/۲	۱۶/۵	-۲۴/۳	-۱۸/۰	۱۳۵۵۰	۱۷۹۰۵	۲۱۸۴۷	۲۲۵۷۶	۱۴۵۰۹	سایر
۲۴/۱	۲۳/۳	۸۰/۳	-۱۶/۲	۴۵۴۸۴	۲۵۲۲۸	۳۰۰۹۹	۳۰۸۰۴	۱۳۴۵۱	مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن
*	۰/۱	-۶۶/۰	۳۱/۸	۱۹	۵۷	۴۳	۴۶	۳۶	روغن‌های گیاهی و حیوانی
*	*	-۹۱/۸	۶۱/۰	۳	۳۹	۲۴	۲۲	۲۲	روغن‌های گیاهی
*	*	-۱۱/۶	-۴/۶	۱۶	۱۸	۱۹	۲۴	۱۴	سایر
۱۶/۲	۱۸/۰	۱۰/۸	-۰/۲	۲۱۶۱۵	۱۹۵۰۴	۱۹۵۴۰	۱۸۳۴۹	۱۶۴۱۵	مواد شیمیایی
۸/۵	۹/۴	۱۲/۱	۱/۳	۱۱۳۸۴	۱۰۱۵۸	۱۰۰۳۲	۱۰۱۷۸	۹۲۷۱	مواد و ترکیبات شیمیایی
*	*	-۱۷/۹	۱۰/۷	۴۱	۵۰	۴۵	۳۷	۴۴	موادی که در رنگرزی و دباغی به‌کار می‌رود
*	*	-۴۰/۹	-۴۴/۱	۳	۴	۸	۶	۶	محصولات پزشکی و دارویی
۳/۲	۳/۶	۹/۷	-۵/۷	۴۲۸۹	۳۹۰۹	۴۱۴۵	۳۳۶۳	۳۰۲۷	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۱/۰	۱/۳	-۵/۲	۱۳/۷	۱۳۲۰	۱۳۹۳	۱۲۲۵	۱۰۰۰	۱۲۴۷	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۳/۴	۳/۷	۱۴/۸	-۲/۳	۴۵۷۹	۳۹۹۰	۴۰۸۵	۳۷۶۴	۲۸۲۲	سایر
۲۷/۰	۲۷/۷	۲۰/۵	۴/۸	۳۶۰۴۴	۲۹۹۱۹	۲۸۵۴۶	۲۴۶۹۴	۲۲۳۵۸	کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است
۰/۱	۰/۲	-۵۲/۶	۴۵/۵	۱۱۶	۲۴۵	۱۶۸	۵۸	۴۳	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۰/۱	۰/۲	-۱۰/۳	۲۲/۹	۱۹۲	۲۱۵	۱۷۵	۱۳۱	۱۲۱	انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن
۱۷/۴	۱۷/۷	۲۱/۲	۷/۳	۳۳۱۵۵	۱۹۱۱۲	۱۷۸۱۷	۱۷۳۷۶	۱۷۵۰۴	کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۸/۸	۸/۸	۲۳/۲	۰/۴	۱۱۷۸۴	۹۵۶۹	۹۵۲۹	۶۳۱۶	۴۱۶۷	آهن و فولاد
۰/۶	۰/۷	۲/۲	-۹/۱	۷۹۶	۷۷۹	۸۵۷	۸۱۴	۵۲۳	سایر
۰/۲	۰/۲	۳/۴	۲۸/۱	۲۵۸	۲۴۹	۱۹۴	۱۸۳	۲۱۴	ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل
۰/۱	۰/۱	۱۰/۳	۲۸/۷	۱۶۴	۱۴۹	۱۱۶	۱۰۷	۱۱۶	ماشین‌آلات غیر الکتریکی
*	*	۱۰/۴	۴/۹	۴۹	۴۵	۴۳	۴۲	۴۲	ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی
*	۰/۱	-۲۰/۸	۵۴/۰	۴۴	۵۵	۳۶	۳۵	۵۶	وسایل حمل و نقل
۰/۳	۰/۵	-۹/۹	۲۲/۰	۴۴۰	۴۸۸	۴۰۰	۳۱۸	۲۴۴	کالاهای ساخته شده متفرقه
*	*	-۲/۰	۶۹/۸	۵	۵	۳	۲	۱	لوازم علمی و حرفه‌ای
۰/۲	۰/۳	-۱۲/۹	۱۵/۱	۳۲۹	۳۷۸	۳۲۹	۲۵۲	۱۸۶	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
۰/۱	۰/۱	۰/۷	۵۲/۸	۱۰۶	۱۰۵	۶۹	۶۴	۵۶	سایر
*	-/۰	□	۱۲/۷	۱۸	۲	۲	۱	۳۶۹	کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۳/۲	-۶/۵	۱۳۳۳۰۲	۱۰۸۱۸۹	۱۱۵۷۰۷	۱۱۱۲۳۲	۷۷۵۹۶	جمع کل

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

توزیع صادرات گمرکی بر حسب کشورها

(میلیون دلار)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	
چین	۲۳/۲	۲۲/۳	۷/۶	۰/۸	۹۴۹۹	۸۸۲۸	۸۷۶۲	۷۸۵۳	۰۰۰
عراق	۲۲/۱	۲۲/۷	۰/۴	۳۷/۲	۹۰۲۷	۸۹۹۱	۶۵۵۵	۶۱۳۲	۰۰۰
ترکیه	۱۲/۴	۶/۰	۱۱۲/۲	-۳۹/۹	۵۰۵۳	۲۳۸۱	۳۹۶۳	۳۲۴۸	۰۰۰
امارات متحده عربی	۱۰/۷	۱۰/۹	۱/۲	-۲/۸	۴۳۶۸	۴۳۱۶	۴۴۳۸	۵۳۲۸	۰۰۰
افغانستان	۵/۸	۷/۴	-۱۹/۵	۵/۹	۲۳۷۲	۲۹۴۸	۲۷۸۵	۲۴۵۹	۰۰۰
هند	۳/۹	۵/۲	-۲۲/۶	-۲۰/۲	۱۵۸۲	۲۰۴۵	۲۵۶۳	۲۱۵۰	۰۰۰
پاکستان	۲/۷	۳/۲	-۱۲/۱	۳۷/۹	۱۱۱۳	۱۲۶۷	۹۱۹	۷۹۶	۰۰۰
اندونزی	۲/۲	۱/۹	۲۱/۲	۱۶/۳	۹۱۵	۷۵۵	۶۴۹	۱۷۳	۰۰۰
تایلند	۱/۶	۱/۸	-۸/۲	-۵/۰	۶۴۰	۶۹۷	۷۳۴	۳۸۵	۰۰۰
عمان	۱/۳	۱/۹	-۲۹/۶	۳۷/۳	۵۲۳	۷۵۷	۵۵۲	۵۴۴	۰۰۰
روسیه	۱/۱	۰/۷	۶۱/۹	-۲/۹	۴۶۰	۲۸۴	۲۹۲	۲۱۹	۰۰۰
آذربایجان	۱/۱	۱/۱	۳/۲	۲۷/۹	۴۳۰	۴۱۷	۳۲۶	۳۵۹	۰۰۰
ارمنستان	۰/۹	۰/۴	۱۳۴/۰	-۲۰/۶	۳۷۶	۱۶۱	۲۰۳	۱۷۹	۰۰۰
ترکمنستان	۰/۷	۱/۰	-۲۸/۲	-۳/۰	۲۹۱	۴۰۶	۴۱۸	۵۴۷	۰۰۰
قطر	۰/۶	۰/۶	۲/۰	-۴/۶	۲۳۵	۲۳۰	۲۴۲	۱۰۳	۰۰۰
ازبکستان	۰/۶	۰/۴	۶۱/۹	۴۴/۱	۲۳۴	۱۴۴	۱۰۰	۱۷۶	۰۰۰
ایتالیا	۰/۵	۰/۷	-۱۵/۸	-۳۹/۱	۲۱۷	۲۵۷	۴۲۳	۴۶۱	۰۰۰
آلمان	۰/۵	۰/۶	-۲۱/۶	-۲۸/۸	۲۰۲	۲۵۷	۳۶۱	۳۲۰	۰۰۰
کویت	۰/۵	۰/۶	-۲۴/۰	-۲/۳	۱۸۷	۲۴۶	۲۵۲	۱۸۹	۰۰۰
غنا	۰/۵	۰/۱	☐	۲۴۳/۹	۱۸۶	۲۶	۸	۴	۰۰۰
هنگ کنگ	۰/۴	۰/۵	-۱۵/۱	-۴۶/۸	۱۷۴	۲۰۴	۳۸۴	۳۲۶	۰۰۰
جمهوری عربی سوریه	۰/۴	۰/۴	۴/۴	-۵۱/۲	۱۶۶	۱۵۹	۳۲۶	۲۵۶	۰۰۰
قزاقستان	۰/۴	۰/۳	۲۴/۷	-۲۱/۴	۱۶۵	۱۳۳	۱۶۹	۱۹۳	۰۰۰
میانمار	۰/۴	۰/۳	۳۹/۳	۶۱/۰	۱۶۳	۱۱۷	۷۳	۴۷	۰۰۰
گرجستان	۰/۴	۰/۴	-۹/۰	۸۲/۶	۱۵۲	۱۶۶	۹۱	۷۶	۰۰۰
سایر	۵/۳	۸/۶	-۳۶/۶	-۲۱/۸	۲۱۴۸	۳۳۸۸	۴۳۳۴	۴۲۰۱	۰۰۰
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۳	-۰/۸	۴۰۸۸۶	۳۹۵۸۰	۳۹۹۲۰	۳۶۷۲۳	۳۵۶۰۹

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

جدول شماره ۷۱

توزیع صادرات گمرکی برحسب گروه کشورها

(میلیون دلار)

سال	درصد تغییر		سهام (درصد)		سال	سال	سال	سال	سال	
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷						
کشورهای عضو اتحادیه اروپا (۱)	۷۵۶	۱۰۶۱	۱۵۲۷	۱۵۰۶	۰۰۰	۱/۸	۲/۷	-۲۸/۸	-۳۰/۵	
کشورهای عضو اسکاپ (۲)	۲۴۳۳۸	۲۱۹۴۵	۲۴۳۳۹	۲۱۰۵۵	۰۰۰	۵۹/۵	۵۵/۴	۱۰/۹	-۹/۸	
کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی (۳)	۹۷۴۰	۷۸۰۹	۸۹۳۵	۸۰۰۳	۰۰۰	۲۳/۸	۱۹/۷	۲۴/۷	-۱۲/۶	
کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی (۴)	۳۰۸۲	۳۵۸۱	۳۶۷۹	۳۱۱۴	۰۰۰	۷/۵	۹/۰	-۱۳/۹	-۲/۷	

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

۱- European Union (EU)

۲- Economic and Social Commission for Asia and the Pacific (ESCAP)

۳- Economic Co-operation Organization (ECO)

۴- Asian Clearing Union (ACU)

جدول شماره ۷۲

توزیع صادرات گمرکی برحسب قاره‌ها

(میلیون دلار)

سال	درصد تغییر		سهام (درصد)		سال	سال	سال	سال	سال	
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷						
آمریکا	۱۳۵	۱۰۷	۲۷۱	۳۵۶	۰۰۰	۰/۳	۰/۳	۲۶/۴	-۶۰/۵	
اروپا	۱۵۹۷	۲۱۲۰	۲۰۱۷	۱۸۴۰	۰۰۰	۳/۹	۵/۴	-۲۴/۷	۵/۱	
آسیا	۳۸۴۷۶	۳۶۶۳۲	۳۶۸۱۰	۳۳۸۶۲	۰۰۰	۹۴/۱	۹۲/۶	۵/۰	-۰/۵	
آفریقا	۶۶۰	۶۹۰	۷۷۸	۶۱۰	۰۰۰	۱/۶	۱/۷	-۴/۳	-۱۱/۴	
استرالیا و زلاندنو	۱۸	۳۲	۴۴	۵۴	۰۰۰	*	۰/۱	-۴۳/۲	-۲۷/۳	
کل صادرات	۴۰۸۸۶	۳۹۵۸۰	۳۹۹۲۰	۳۶۷۲۳	۳۵۶۰۹	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۳/۳	-۰/۸	

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

ترکیب واردات گمرکی براساس نوع مصرف (۱)

(میلیون دلار)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
مواد اولیه و کالاهای واسطه‌ای	۶۹/۲	۶۷/۳	۵/۰	-۱۷/۷	۳۰۵۰۵	۲۹۰۴۲	۳۵۲۷۹	۲۷۰۶۱	۲۶۴۹۸
کشاورزی	۷/۳	۵/۵	۳۴/۵	۱۰/۱	۳۲۰۷	۲۲۸۳	۲۱۶۵	۱۸۲۸	۱۹۳۲
نفت و گاز	۰/۱	*	۲۴/۳	-۲۸/۴	۲۶	۲۱	۲۹	۲۲	۱۹
صنعت و معدن	۴۹/۶	۴۹/۲	۳/۰	-۱۹/۵	۲۱۸۷۵	۲۱۲۳۹	۲۶۳۷۵	۲۰۸۰۸	۲۰۵۲۶
صنعت	۴۸/۴	۴۷/۱	۵/۰	-۲۰/۵	۲۱۳۳۵	۲۰۳۲۷	۲۵۵۶۵	۲۰۱۳۸	۱۹۹۱۵
معدن	*	*	۵/۷	-۵۰/۶	۷	۷	۱۳	۹	۷
آب، برق و گاز	۰/۲	۱/۰	-۸۴/۵	۴۶۵/۷	۶۷	۴۳۶	۷۷	۴۶	۴۵
ساختمان	۱/۱	۱/۱	-۰/۸	-۳۴/۸	۴۶۶	۴۶۹	۷۲۰	۶۱۵	۵۵۹
خدمات	۱۲/۲	۱۲/۵	۰/۰	-۱۹/۶	۵۳۹۷	۵۳۹۸	۶۷۱۱	۴۴۰۲	۴۰۲۱
حمل و نقل	۰/۸	۰/۳	۱۷۷/۶	۳۰/۰	۳۶۵	۱۳۱	۱۰۱	۱۱۰	۱۰۴
ارتباطات	*	۰/۱	-۳۹/۱	-۱۹/۶	۱۷	۲۸	۳۵	۱۹	۱۷
سایر	۱۱/۴	۱۲/۱	-۴/۳	-۲۰/۳	۵۰۱۵	۵۲۳۹	۶۵۷۴	۴۲۷۳	۳۹۰۱
کالاهای سرمایه‌ای	۱۵/۳	۱۷/۰	-۸/۰	-۲۳/۹	۶۷۴۶	۷۳۳۲	۹۶۴۰	۹۱۵۳	۷۸۶۳
کشاورزی	۰/۶	۰/۴	۷۵/۶	-۳۱/۸	۲۸۰	۱۵۹	۲۳۴	۲۳۸	۲۴۲
نفت و گاز	۰/۳	۰/۴	-۳۵/۲	-۲۴/۰	۱۲۲	۱۸۸	۲۴۸	۲۸۸	۲۴۴
صنعت و معدن	۹/۶	۱۰/۱	-۳/۴	-۱۶/۹	۴۲۱۹	۴۳۷۰	۵۲۵۶	۴۴۰۴	۴۶۱۱
صنعت	۸/۴	۸/۶	-۰/۷	-۱۷/۹	۳۶۹۴	۳۷۲۰	۴۵۳۲	۳۷۶۵	۳۸۳۷
معدن	۰/۳	۰/۳	۱۵/۱	-۳۴/۰	۱۳۰	۱۱۳	۱۷۲	۱۳۸	۱۳۸
آب، برق و گاز	۰/۵	۰/۵	۴/۷	۱۲/۵	۲۴۱	۲۳۱	۲۰۵	۱۲۸	۱۳۲
ساختمان	۰/۳	۰/۷	-۴۹/۸	-۱۱/۸	۱۵۴	۳۰۶	۳۴۷	۳۷۳	۵۰۴
خدمات	۴/۸	۶/۱	-۱۸/۷	-۳۳/۰	۲۱۲۵	۲۶۱۵	۳۹۰۳	۴۲۲۳	۲۷۶۵
حمل و نقل	۰/۷	۱/۳	-۴۲/۷	-۳۵/۲	۳۱۶	۵۵۲	۸۵۱	۱۶۸۰	۶۸۷
ارتباطات	۰/۸	۰/۸	۱۳/۷	-۴۶/۱	۳۷۴	۳۲۹	۶۰۹	۶۱۱	۴۹۴
سایر	۳/۳	۴/۰	-۱۷/۲	-۲۹/۰	۱۴۳۵	۱۷۳۴	۲۴۴۲	۱۹۳۲	۱۵۸۵
کالاهای مصرفی	۱۵/۳	۱۵/۳	۱/۶	-۲۹/۳	۶۷۲۷	۶۶۲۳	۹۳۶۲	۷۲۹۲	۶۲۳۹
کالاهای طبقه‌بندی نشده	۰/۳	۰/۴	-۳۴/۲	-۳/۴	۱۱۳	۱۷۲	۱۷۸	۱۷۹	۹۳۹
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲/۱	-۲۰/۷	۴۴۰۹۲	۴۳۱۶۹	۵۴۴۵۹	۴۳۶۸۴	۴۱۵۳۹

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور
 ۱- تفکیک این ارقام براساس دستورالعمل‌های تهیه شده در بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران صورت گرفته است.

ارزش واردات گمرکی براساس طبقه‌بندی بین‌المللی کالا

(میلیون دلار)

سهام (درصد)		درصد تغییر		سال					
۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
۲۱/۸	۱۸/۵	۲۰/۴	۴/۴	۹۵۹۶	۷۹۷۱	۷۶۳۸	۶۳۴۵	۶۷۳۳	مواد غذایی و حیوانات زنده
۰/۸	۰/۶	۳۲/۲	-۱/۴	۳۶۸	۲۷۸	۲۸۲	۲۵۴	۲۵۵	لبنیات و تخم‌مرغ
۱۱/۶	۱۰/۳	۱۴/۸	۳۰/۲	۵۱۲۶	۴۴۶۶	۳۴۳۰	۲۸۰۶	۳۴۶۳	غلات و فرآورده‌های آن
۱/۵	۰/۳	۴۳۷/۷	-۷۲/۱	۶۶۸	۱۲۴	۴۴۶	۳۵۰	۲۰۲	شکر و فرآورده‌های آن و عسل
۱/۵	۱/۲	۲۷/۲	-۶/۰	۶۴۵	۵۰۷	۵۳۹	۴۴۵	۳۹۶	قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه
۱/۳	۱/۶	-۱۸/۵	-۳۴/۹	۵۷۰	۷۰۰	۱۰۷۶	۸۴۷	۷۹۹	میوه‌ها و سبزی‌ها
۵/۰	۴/۴	۱۷/۰	۱/۷	۲۲۱۹	۱۸۹۶	۱۸۶۴	۱۶۴۲	۱۶۱۸	سایر
۰/۵	۰/۵	۲/۴	-۳/۱	۲۲۸	۲۲۲	۲۲۹	۳۰۵	۲۳۹	نوشابه‌ها و دخانیات
۷/۲	۷/۰	۴/۴	-۳/۴	۳۱۵۷	۳۰۲۴	۳۱۲۹	۲۵۷۹	۲۳۶۳	مواد خام غیر خوراکی به استثنای مواد نفتی سوختنی
۰/۵	۰/۵	۱۰/۰	-۸/۷	۲۳۷	۲۱۶	۲۳۶	۱۶۱	۱۶۰	کائوچوی خام
۱/۵	۱/۳	۱۴/۵	-۵/۱	۶۴۲	۵۶۱	۵۹۱	۴۸۹	۴۰۰	الیاف نساجی ذکر نشده
۰/۳	۰/۲	۳۶/۳	-۱/۹	۱۲۰	۸۸	۹۰	۷۵	۸۵	انواع کودهای خام و مواد معدنی
۴/۹	۵/۰	-۰/۱	-۲/۴	۲۱۵۸	۲۱۶۰	۲۲۱۲	۱۸۵۴	۱۷۱۸	سایر
۱/۰	۴/۰	-۷۳/۲	-۴۰/۲	۴۵۹	۱۷۱۲	۲۸۶۵	۱۰۱۸	۸۹۶	مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن
۲/۸	۲/۴	۱۷/۳	-۱۲/۵	۱۲۳۵	۱۰۵۳	۱۲۰۳	۸۷۷	۹۸۵	روغن‌های گیاهی و حیوانی
۲/۸	۲/۴	۱۷/۱	-۱۲/۴	۱۲۲۹	۱۰۴۹	۱۱۹۸	۸۷۳	۹۸۰	روغن‌های گیاهی
*	*	۷۵/۰	-۳۰/۱	۶	۴	۵	۴	۴	سایر

۱۶/۸	۱۴/۸	۱۶/۲	-۱۱/۷	۷۴۱۹	۶۳۸۶	۷۲۳۴	۶۰۱۶	۵۸۴۹	مواد شیمیایی
۴/۵	۳/۵	۳۲/۹	-۵/۱	۲۰۰۲	۱۵۰۶	۱۵۸۶	۱۲۴۶	۱۲۷۲	مواد و ترکیبات شیمیایی
۱/۰	۰/۸	۲۴/۳	-۱۱/۹	۴۴۴	۳۵۷	۴۰۵	۳۲۸	۲۷۹	موادی که در رنگرزی و دباغی به کار می‌رود
۴/۲	۴/۳	-۱/۸	۰/۸	۱۸۳۵	۱۸۶۸	۱۸۵۴	۱۶۶۷	۱۶۵۸	محصولات پزشکی و دارویی
۳/۰	۲/۸	۱۱/۲	-۲۷/۵	۱۳۴۴	۱۲۰۸	۱۶۶۶	۱۴۵۹	۱۴۸۴	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۲/۸	۲/۱	۳۹/۳	-۵/۵	۱۲۴۱	۸۹۰	۹۴۲	۷۷۴	۶۳۸	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۱/۳	۱/۳	-۰/۲	-۲۸/۸	۵۵۵	۵۵۶	۷۸۱	۵۴۲	۵۱۹	سایر
۱۳/۰	۱۱/۱	۱۹/۶	-۳۸/۲	۵۷۴۳	۴۸۰۱	۷۷۶۷	۶۹۲۲	۷۰۰۳	کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است
۲/۹	۲/۱	۴۲/۹	-۱۷/۲	۱۲۸۵	۸۹۹	۱۰۸۶	۹۵۹	۹۸۶	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۲/۱	۱/۴	۶۰/۱	-۳۹/۵	۹۴۶	۵۹۱	۹۷۶	۹۵۴	۶۵۳	انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن
۰/۹	۰/۹	۵/۰	-۴۵/۳	۴۱۶	۳۹۶	۷۲۴	۵۷۵	۴۲۷	کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۳/۱	۳/۶	-۱۲/۷	-۴۱/۷	۱۳۶۳	۱۵۶۱	۲۶۷۷	۲۵۰۹	۳۰۸۹	آهن و فولاد
۳/۹	۳/۱	۲۸/۱	-۴۱/۳	۱۷۳۳	۱۳۵۳	۲۳۰۴	۱۹۲۵	۱۸۴۹	سایر
۳۲/۶	۳۷/۴	-۱۱/۰	-۲۶/۳	۱۴۳۷۳	۱۶۱۵۱	۲۱۹۱۶	۱۷۷۰۴	۱۵۰۹۰	ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل
۱۵/۱	۱۸/۰	-۱۳/۹	-۱۲/۱	۶۶۷۷	۷۷۵۴	۸۸۱۸	۷۳۲۱	۷۳۷۲	ماشین‌آلات غیر الکتریکی
۱۳/۰	۹/۲	۴۵/۴	-۲۷/۱	۵۷۵۳	۳۹۵۷	۵۴۲۹	۵۰۳۴	۳۷۵۱	ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی
۴/۴	۱۰/۳	-۵۶/۲	-۴۲/۱	۱۹۴۳	۴۴۴۰	۷۶۶۸	۵۳۵۰	۳۹۶۸	وسایل حمل و نقل
۴/۰	۳/۹	۵/۴	-۲۷/۱	۱۷۶۸	۱۶۷۷	۲۳۰۰	۱۷۳۸	۱۴۴۲	کالاهای ساخته شده متفرقه
۲/۵	۲/۴	۶/۵	-۱۸/۳	۱۰۸۵	۱۰۱۹	۱۲۴۷	۹۲۴	۸۴۶	لوازم علمی و حرفه‌ای
۱/۴	۱/۳	۱۲/۷	-۳۶/۳	۶۱۴	۵۴۵	۸۵۶	۶۸۰	۵۳۵	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
۰/۲	۰/۳	-۳۹/۳	-۴۲/۸	۶۸	۱۱۲	۱۹۷	۱۳۵	۶۲	سایر
۰/۳	۰/۴	-۳۴/۲	-۳/۴	۱۱۳	۱۷۲	۱۷۸	۱۷۹	۹۴۰	کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲/۱	-۲۰/۷	۴۴۰۹۲	۴۳۱۶۹	۵۴۴۵۹	۴۳۶۸۴	۴۱۵۳۹	جمع کل

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

توزیع واردات گمرکی برحسب کشورها

(میلیون دلار)

	سهام (درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
چین	۲۵/۶	۲۴/۱	۸/۳	-۲۱/۳	۱۱۲۷۳	۱۰۴۱۴	۱۳۲۳۶	۱۰۷۵۳	۱۰۴۷۷
امارات متحده عربی	۲۰/۴	۱۵/۳	۳۵/۷	-۳۴/۲	۸۹۷۹	۶۶۱۸	۱۰۰۵۹	۶۴۰۷	۷۷۶۵
ترکیه	۱۱/۴	۶/۱	۹۰/۹	-۱۸/۲	۵۰۳۱	۲۶۳۶	۳۲۲۲	۲۷۳۸	۲۹۸۸
هند	۸/۴	۶/۴	۳۳/۷	۲۲/۳	۳۶۹۲	۲۷۶۱	۲۲۵۸	۱۹۵۵	۲۲۹۶
آلمان	۴/۸	۵/۸	-۱۴/۹	-۱۹/۶	۲۱۱۸	۲۴۸۹	۳۰۹۴	۲۵۳۷	۱۸۲۲
روسیه	۲/۷	۳/۱	-۱۳/۱	۸۶/۱	۱۱۷۷	۱۳۵۴	۷۲۸	۱۵۷۳	۵۸۸
سوئیس	۲/۶	۴/۹	-۴۵/۶	-۲/۰	۱۱۵۱	۲۱۱۶	۲۱۶۰	۱۱۸۷	۲۳۹۳
انگلستان	۲/۵	۲/۴	۵/۴	-۶/۲	۱۰۹۲	۱۰۳۶	۱۱۰۵	۴۱۳	۳۵۷
ایتالیا	۲/۳	۲/۷	-۱۱/۹	-۱۹/۷	۱۰۱۶	۱۱۵۴	۱۴۳۷	۱۲۲۷	۹۱۰
هلند	۲/۳	۲/۷	-۱۴/۳	-۱۸/۵	۱۰۰۵	۱۱۷۳	۱۴۴۰	۷۹۰	۷۳۴
جمهوری کره	۱/۸	۴/۸	-۶۱/۹	-۴۴/۵	۷۸۶	۲۰۶۵	۳۷۱۹	۳۴۶۰	۳۶۸۰
برزیل	۱/۳	۱/۱	۱۳/۶	-۲۷/۱	۵۵۸	۴۹۲	۶۷۵	۱۲۰۸	۶۱۰
سنگاپور	۱/۲	۲/۱	-۴۱/۲	-۳/۸	۵۳۸	۹۱۵	۹۵۱	۴۱۷	۴۸۳
فرانسه	۱/۰	۲/۵	-۵۹/۳	-۳۹/۴	۴۳۷	۱۰۷۴	۱۷۷۱	۹۵۷	۷۶۱
پاکستان	۰/۹	۰/۸	۲۰/۸	-۱۳/۴	۴۱۲	۳۴۱	۳۹۳	۳۶۴	۲۲۶
اتریش	۰/۹	۱/۳	-۲۹/۵	۶۴/۷	۳۹۲	۵۵۶	۳۳۷	۲۹۵	۲۰۳
مالزی	۰/۷	۱/۰	-۲۸/۵	-۱۲/۸	۳۰۶	۴۲۷	۴۹۰	۴۷۶	۲۸۱
اسپانیا	۰/۶	۱/۰	-۳۳/۶	-۶/۳	۲۷۷	۴۱۸	۴۴۶	۳۴۹	۲۰۱
بلژیک	۰/۶	۰/۹	-۳۳/۰	-۴۲/۲	۲۶۶	۳۹۸	۶۸۸	۴۰۳	۲۹۴
آرژانتین	۰/۵	۰/۳	۸۴/۷	۲۸/۰	۲۳۷	۱۲۸	۱۰۰	۳۱۵	۶
تایلند	۰/۵	۰/۶	-۲/۰	-۳۲/۰	۲۳۳	۲۳۸	۳۵۰	۳۲۰	۲۴۸
تایوان	۰/۵	۰/۸	-۳۰/۳	-۳۹/۲	۲۲۶	۳۲۵	۵۳۴	۴۶۷	۴۴۶
دانمارک	۰/۵	۰/۶	-۱۳/۱	-۹/۵	۲۱۱	۲۴۳	۲۶۸	۲۱۳	۱۸۷
هنگ کنگ	۰/۵	۰/۳	۴۱/۳	۳۴/۷	۲۰۲	۱۴۳	۱۰۶	۶۸	۱۴
عمان	۰/۴	۱/۰	-۶۰/۹	۹۹/۹	۱۶۹	۴۳۳	۲۱۷	۴۶	۱۳
سایر	۵/۲	۷/۵	-۲۸/۵	-۳۱/۰	۲۳۰۶	۳۲۲۴	۴۶۷۴	۴۷۴۵	۳۵۵۵
جمع کل	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲/۱	-۲۰/۷	۴۴۰۹۲	۴۳۱۶۹	۵۴۴۵۹	۴۳۶۸۴	۴۱۵۲۹

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

جدول شماره ۷۶

توزیع واردات گمرکی برحسب گروه کشورها

(میلیون دلار)

	سهام(درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
کشورهای عضو اتحادیه اروپا(۱)	۱۶/۹	۲۱/۹	-۲۱/۵	-۲۰/۸	۷۴۳۱	۹۴۶۴	۱۱۹۵۳	۸۲۹۶	۶۱۷۵
کشورهای عضو اسکاپ(۲)	۶۲/۱	۶۰/۴	۵/۲	-۱۸/۲	۲۷۳۹۹	۲۶۰۵۳	۳۱۸۳۹	۲۶۴۰۶	۲۴۵۰۷
کشورهای عضو سازمان همکاری اقتصادی(۳)	۱۳/۱	۷/۴	۸۰/۹	-۱۶/۵	۵۷۷۳	۳۱۹۱	۳۸۲۴	۳۵۲۸	۳۴۷۱
کشورهای عضو اتحادیه پایاپای آسیایی(۴)	۹/۶	۷/۵	۳۱/۴	۱۴/۴	۴۲۴۰	۳۲۲۶	۲۸۱۹	۲۵۰۷	۲۶۸۹

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

۱- European Union(EU)

۲- Economic and Social Commission for Asia and the Pacific(ESCAP)

۳- Economic Co-operation Organization(ECO)

۴- Asian Clearing Union(ACU)

جدول شماره ۷۷

توزیع واردات گمرکی برحسب قاره‌ها

(میلیون دلار)

	سهام(درصد)		درصد تغییر		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
آمریکا	۲/۳	۲/۴	-۰/۱	-۲۵/۲	۱۰۱۶	۱۰۱۷	۱۳۶۰	۲۱۰۹	۱۱۴۷
اروپا	۲۲/۳	۳۰/۴	-۲۵/۰	-۱۲/۹	۹۸۴۰	۱۳۱۲۶	۱۵۰۶۵	۱۱۷۹۵	۹۴۱۳
آسیا	۷۵/۰	۶۶/۵	۱۵/۳	-۲۳/۷	۳۳۰۷۸	۲۸۶۹۸	۳۷۶۰۲	۲۹۴۳۷	۳۰۴۶۶
آفریقا	۰/۲	۰/۳	-۲۷/۸	-۴۹/۵	۱۰۴	۱۴۴	۲۸۶	۱۶۴	۴۱۳
اقیانوسیه	۰/۱	۰/۴	-۷۱/۰	۲۵/۵	۵۳	۱۸۳	۱۴۶	۱۷۹	۱۰۰
ارزش واردات گمرکی	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲/۱	-۲۰/۷	۴۴۰۹۲	۴۳۱۶۹	۵۴۴۵۹	۴۳۶۸۴	۴۱۵۳۹

ماخذ: آمار بازرگانی خارجی کشور

سهم(درصد)	درصد تغییر		سال						
	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴		
۵۸/۲	۵۰/۹	۲۶/۴	۶/۶	۲۰۸۳۴	۱۶۴۸۰	۱۵۴۵۹	۱۴۱۰۹	۱۵۶۶۰	مواد غذایی و حیوانات زنده
۰/۲	۰/۲	۱۷/۲	-۱۶/۳	۶۱	۵۲	۶۲	۵۷	۵۸	لبنیات و تخم‌مرغ
۴۲/۹	۴۱/۵	۱۴/۴	۱۷/۸	۱۵۳۷۴	۱۳۴۳۷	۱۱۴۰۴	۱۰۲۰۴	۱۲۱۳۹	غلات و فرآورده‌های آن
۵/۲	۰/۹	□	-۶۵/۸	۱۸۵۰	۳۰۱	۸۸۰	۷۰۰	۵۵۷	شکر و فرآورده‌های آن و عسل
۰/۵	۰/۴	۲۲/۰	-۵/۹	۱۷۳	۱۴۲	۱۵۱	۱۲۳	۱۰۸	قهوه، چای، کاکائو، ادویه‌جات و سایر محصولات مشابه
۲/۱	۲/۳	-۱/۲	-۳۶/۳	۷۳۹	۷۴۷	۱۱۷۴	۹۸۴	۹۱۷	میوه‌ها و سبزی‌ها
۷/۴	۵/۶	۴۶/۵	۰/۷	۲۶۳۷	۱۸۰۰	۱۷۸۸	۲۰۴۱	۱۸۸۲	سایر
۰/۱	۰/۱	-۲/۸	-۱۹/۳	۳۸	۳۹	۴۸	۵۹	۴۶	نوشابه‌ها و دخانیات
۱۳/۰	۱۳/۸	۳/۶	-۶/۳	۴۶۳۹	۴۴۸۰	۴۷۸۲	۴۲۸۸	۴۳۱۷	مواد خام غیر خوراکی به استثنای مواد نفتی سوختنی
۰/۳	۰/۳	۱۰/۲	-۱/۹	۱۲۴	۱۱۳	۱۱۵	۹۶	۹۱	کائوچوی خام
۰/۸	۰/۷	۲۱/۸	-۱۴/۱	۲۸۱	۲۳۱	۲۶۹	۲۵۶	۱۹۱	الیاف نساجی ذکر نشده
۱/۲	۰/۷	۸۸/۸	-۲۷/۹	۴۱۴	۲۱۹	۳۰۴	۲۶۹	۳۷۳	انواع کودهای خام و مواد معدنی
۱۰/۷	۱۲/۱	-۲/۵	-۴/۳	۳۸۲۰	۳۹۱۷	۴۰۹۴	۳۶۶۶	۳۶۶۱	سایر
۳/۳	۸/۵	-۵۷/۰	-۴۵/۶	۱۱۸۸	۲۷۶۲	۵۰۷۸	۲۱۳۲	۱۸۲۲	مواد معدنی، سوخت، مواد روغنی و مواد مربوط به آن
۴/۵	۴/۰	۲۳/۸	-۴/۸	۱۶۰۶	۱۲۹۷	۱۳۶۳	۱۰۱۲	۱۱۲۴	روغن‌های گیاهی و حیوانی
۴/۵	۴/۰	۲۳/۸	-۴/۸	۱۶۰۵	۱۲۹۶	۱۳۶۲	۱۰۱۱	۱۱۲۳	روغن‌های گیاهی
*	*	۲/۵	-۱۰/۱	۱	۱	۱	۱	۱	سایر
۶/۹	۶/۳	۲۱/۲	-۲۵/۱	۲۴۸۲	۲۰۴۷	۲۷۳۳	۲۱۵۲	۲۱۰۲	مواد شیمیایی
۲/۸	۲/۴	۳۰/۱	-۱۷/۳	۹۹۶	۷۶۶	۹۲۶	۷۵۷	۷۱۸	مواد و ترکیبات شیمیایی
۰/۳	۰/۳	۳۲/۴	-۲۸/۵	۱۱۰	۸۳	۱۱۶	۱۰۳	۸۱	موادی که در رنگرزی و دباغی به کار می‌رود
۰/۱	۰/۱	۳۶/۰	-۱۲/۹	۲۸	۲۰	۲۳	۳۳	۲۱	محصولات پزشکی و دارویی
۱/۶	۱/۷	۷/۲	-۳۷/۰	۵۷۳	۵۳۵	۸۴۹	۸۳۷	۷۵۲	مواد پلاستیکی، سلولز احیا شده و صمغ‌های مصنوعی
۰/۸	۰/۷	۳۰/۴	-۱۳/۴	۲۹۸	۲۲۹	۲۶۴	۲۲۵	۱۹۵	مواد و محصولات شیمیایی ذکر نشده
۱/۳	۱/۳	۱۴/۸	-۲۵/۲	۴۷۶	۴۱۴	۵۵۴	۱۹۸	۳۳۵	سایر
۱۰/۴	۱۱/۲	۲/۷	-۴۶/۸	۳۷۱۸	۳۶۱۹	۶۸۰۰	۷۵۳۰	۸۱۳۹	کالاهایی که طبقه‌بندی آنها برحسب ماده به کار رفته در آنها صورت گرفته است

۳/۰	۲/۲	۴۹/۵	-۲۶/۶	۱۰۶۸	۷۱۴	۹۷۳	۹۷۳	۹۸۷	کاغذ، مقوا و محصولات وابسته به آنها
۰/۹	۰/۷	۶۰/۱	-۴۳/۷	۳۳۹	۲۱۲	۳۷۶	۳۷۴	۲۷۷	انواع نخ‌های نساجی و محصولات وابسته آن
۰/۵	۰/۶	-۸/۰	-۵۶/۸	۱۷۲	۱۸۷	۴۳۳	۴۲۹	۳۹۵	کالاهای ساخته شده از مواد کانی غیر فلزی
۲/۸	۴/۶	-۳۱/۸	-۵۴/۹	۱۰۱۸	۱۴۹۳	۳۳۰۸	۴۰۵۳	۴۸۴۶	آهن و فولاد
۳/۱	۳/۱	۱۰/۶	-۴۰/۷	۱۱۲۱	۱۰۱۴	۱۷۰۹	۱۷۰۱	۱۶۳۴	سایر
۳/۴	۴/۶	-۱۷/۸	-۳۷/۱	۱۲۲۱	۱۴۸۶	۲۳۶۳	۱۹۲۹	۱۷۶۶	ماشین‌آلات و لوازم حمل و نقل
۱/۹	۲/۱	-۰/۲	-۳۷/۵	۶۷۶	۶۷۷	۱۰۸۳	۹۶۱	۹۷۵	ماشین‌آلات غیر الکتریکی
۰/۹	۰/۸	۱۲/۶	-۳۷/۲	۳۰۶	۲۷۲	۴۳۲	۳۵۷	۳۳۰	ماشین‌آلات، دستگاه‌ها و ابزارهای الکتریکی
۰/۷	۱/۷	-۵۵/۴	-۳۶/۶	۲۴۰	۵۳۸	۸۴۸	۶۱۰	۴۶۱	وسایل حمل و نقل
۰/۳	۰/۳	-۷/۷	-۵۳/۱	۹۵	۱۰۳	۲۲۰	۱۸۲	۱۵۶	کالاهای ساخته شده متفرقه
۰/۱	۰/۱	۱۸/۹	-۳۳/۷	۳۶	۳۰	۴۵	۳۶	۳۶	لوازم علمی و حرفه‌ای
۰/۱	۰/۲	-۱۱/۳	-۶۰/۳	۴۹	۵۵	۱۳۹	۱۱۷	۱۰۰	اشیای مصنوعی متفرقه و ذکر نشده
*	۰/۱	-۴۱/۶	-۴۹/۷	۱۰	۱۸	۳۵	۲۹	۲۰	سایر
۰/۰	۰/۱	-۹۱/۷	۳۲۵/۶	۴	۴۳	۱۰	۶	۲۱	کالاهایی که براساس نوع طبقه‌بندی نشده‌اند
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰/۷	-۱۶/۷	۳۵۸۲۵	۳۲۳۵۶	۳۸۸۵۶	۳۳۳۹۹	۳۵۱۵۲	جمع کل

ماخذ: استخراج شده از آمارهای گمرک ایران

(میلیون دلار)

معاملات بازار بین‌بانکی ارزی

جدول شماره ۷۹

درصد تغییر		۱۳۹۸		۱۳۹۷		۱۳۹۶		۱۳۹۵		۱۳۹۴	
فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید	فروش	خرید
-۳۲/۹	۲۷۳/۰	۲۴۷۰۴	۷۸۰۰	۳۶۸۳۵	۲۰۹۱	۴۱۳۴۴	۱۶۴۷	۳۴۷۳۷	۳۴۱۳	۲۱۸۰۱	۱۲۹
۲۶/۹	-۳۲/۹	۷۸۰۰	۲۴۷۰۴	۲۰۹۱	۳۶۸۳۵	۱۶۴۷	۴۱۳۴۴	۳۴۱۳	۳۴۷۳۷	۲۲۲	۲۱۸۹۴
-۱۶/۵	-۱۶/۵	۳۲۵۰۴	۳۲۵۰۴	۳۸۹۲۷	۳۸۹۲۷	۴۲۹۹۱	۴۲۹۹۱	۳۸۱۵۰	۳۸۱۵۰	۲۲۰۲۳	۲۲۰۲۳

جمع کل

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های سیستم بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
دارایی‌ها:							
	۲۶/۳	۲۵/۳	۱۱۵۸۰/۴	۹۱۷۱/۴	۷۳۲۱/۵	۵۸۲۳/۵	۵۸۲۳/۰
دارایی‌های خارجی							
	۲۵/۲	۲۸/۶	۴۱۶۴/۹	۳۳۲۵/۵	۲۵۸۶/۱	۲۱۹۷/۵	۱۷۳۸/۶
بدهی بخش دولتی (۲)							
دولت	۲۱/۶	۳۲/۶	۳۶۹۷/۱	۳۰۴۱/۳	۲۲۹۴/۰	۱۸۵۷/۹	۱۴۳۵/۴
شرکت‌ها و موسسات دولتی	۶۴/۶	-۲/۷	۴۶۷/۸	۲۸۴/۲	۲۹۲/۱	۳۳۹/۶	۳۰۳/۲
بدهی بخش غیر دولتی (۳)	۲۳/۶	۲۰/۲	۱۶۲۲۰/۲	۱۳۱۲۶/۱	۱۰۹۱۸/۵	۹۱۷۷/۲	۷۳۶۲/۲
سایر دارایی‌ها	۱۷/۵	۲۷/۷	۱۵۴۷۰/۰	۱۳۱۶۳/۰	۱۰۳۰۴/۷	۸۲۹۸/۴	۷۶۶۷/۹
جمع	۲۲/۳	۲۴/۶	۴۷۴۳۵/۵	۳۸۷۸۶/۰	۳۱۱۳۰/۸	۲۵۴۹۶/۶	۲۲۵۹۱/۷
اقلام زیر خط	۴۲/۵	۱۰/۹	۶۷۶۷/۹	۴۷۴۸/۷	۴۲۸۰/۵	۳۲۷۳/۷	۲۷۵۰/۷
جمع دارایی‌ها	۲۴/۵	۲۲/۹	۵۴۲۰۳/۴	۴۳۵۳۴/۷	۳۵۴۱۱/۳	۲۸۷۷۰/۳	۲۵۳۴۲/۴
بدهی‌ها:							
نقدینگی	۳۱/۳	۲۳/۱	۲۴۷۲۱/۵	۱۸۸۲۸/۹	۱۵۲۹۹/۸	۱۲۵۳۳/۹	۱۰۱۷۲/۸
پول	۴۹/۸	۴۶/۵	۴۲۷۳/۰	۲۸۵۲/۳	۱۹۴۶/۷	۱۶۳۰/۳	۱۳۶۷/۰
شبه پول	۲۸/۰	۱۹/۶	۲۰۴۴۸/۵	۱۵۹۷۶/۶	۱۳۳۵۳/۱	۱۰۹۰۳/۶	۸۸۰۵/۸
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی	۴۹/۲	۲۳/۴	۱۳۶۶/۹	۹۱۵/۹	۷۴۲/۴	۶۱۴/۴	۶۳۵/۵
دولت	۵۲/۱	۲۳/۲	۱۳۱۰/۴	۸۶۱/۸	۶۹۹/۶	۵۶۶/۷	۵۹۳/۴
شرکت‌ها و موسسات دولتی	۴/۴	۲۶/۴	۵۶/۵	۵۴/۱	۴۲/۸	۴۷/۷	۴۲/۱
حساب سرمایه	-۱۸۹/۷	-۲۳/۷	-۴۳۸/۹	۴۸۹/۲	۶۴۰/۸	۷۱۷/۲	۸۲۱/۸
وام‌ها و اعتبارات دریافتی							
از خارج و سپرده‌های ارزی	۱۷/۴	۳۲/۵	۶۹۴۸/۱	۵۹۱۸/۸	۴۴۶۶/۵	۳۳۱۰/۹	۳۳۵۸/۷
پیش‌پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی	۵/۹	۲۴۰/۰	۱/۸	۱/۷	۰/۵	۰/۴	۲/۵
سایر بدهی‌ها (۴)	۱۷/۵	۲۶/۶	۱۴۸۳۶/۱	۱۲۶۳۱/۵	۹۹۸۰/۸	۸۳۱۹/۸	۷۶۰۰/۴
جمع	۲۲/۳	۲۴/۶	۴۷۴۳۵/۵	۳۸۷۸۶/۰	۳۱۱۳۰/۸	۲۵۴۹۶/۶	۲۲۵۹۱/۷
اقلام زیر خط	۴۲/۵	۱۰/۹	۶۷۶۷/۹	۴۷۴۸/۷	۴۲۸۰/۵	۳۲۷۳/۷	۲۷۵۰/۷
جمع بدهی‌ها	۲۴/۵	۲۲/۹	۵۴۲۰۳/۴	۴۳۵۳۴/۷	۳۵۴۱۱/۳	۲۸۷۷۰/۳	۲۵۳۴۲/۴

۱- شامل بانک مرکزی و بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی می‌باشد و شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد.

۲- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفترکل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۳- از مرداد ماه ۱۳۹۸، معادل ۴۵۴ هزار میلیارد ریال از تسهیلات بانک آینده از سرفصل مطالبات جاری به سرفصل سایر دارایی‌های این بانک منتقل شده است.

۴- در متن گزارش، سایر بدهی‌ها شامل سایر بدهی‌ها، حساب سرمایه و پیش‌پرداخت اعتبارات اسنادی بخش دولتی می‌باشد.

جدول شماره ۸۱

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
دارایی‌ها:							
	۱۵/۳	۱۴/۳	۵۳۶۴/۶	۴۶۵۱/۳	۴۰۷۰/۱	۳۳۹۴/۱	۳۵۱۷/۵
	-۲۵/۵	-۲۳/۹	۱۶/۱	۲۱/۶	۲۸/۴	۵۰/۱	۳۰/۶
	۲۰/۹	۸۱/۵	۱۱۵۸/۵	۹۵۸/۲	۵۲۸/۰	۵۷۶/۱	۵۲۰/۳
	۴/۵	۱۷۱/۸	۷۶۴/۳	۷۳۱/۲	۲۶۹/۰	۲۷۳/۸	۲۴۴/۱
	۷۳/۷	-۱۲/۴	۳۹۴/۲	۲۲۷/۰	۲۵۹/۰	۳۰۲/۳	۲۷۶/۲
	-۱۹/۹	۴/۷	۱۱۰۶/۹	۱۳۸۱/۷	۱۳۲۰/۳	۹۹۶/۹	۸۳۶/۳
	۱۸/۹	۳۲/۰	۳۱۹/۱	۲۶۸/۴	۲۰۳/۴	۲۹/۷	۲۲/۲
	۹/۴	۱۸/۴	۷۹۶۵/۲	۷۲۸۱/۲	۶۱۵۰/۲	۵۰۴۶/۹	۴۹۲۶/۹
	-۲/۸	۱۰/۷	۲۸/۱	۲۸/۹	۲۶/۱	۱۰/۳	۱۲/۷
	۹/۳	۱۸/۴	۷۹۹۳/۳	۷۳۱۰/۱	۶۱۷۶/۳	۵۰۵۷/۲	۴۹۳۹/۶
بدهی‌ها:							
	۹/۱	۱۶/۸	۷۱۷/۵	۶۵۷/۵	۵۶۲/۹	۵۳۵/۱	۴۸۷/۶
	۱۱/۷	۲۳/۷	۶۱۱/۴	۵۴۷/۵	۴۴۲/۷	۳۹۳/۳	۳۷۱/۹
	۱/۸	-۳/۷	۹۰/۰	۸۸/۴	۹۱/۸	۹۱/۷	۸۵/۱
	-۲۵/۵	-۲۳/۹	۱۶/۱	۲۱/۶	۲۸/۴	۵۰/۱	۳۰/۶
	۳۹/۹	۲۵/۹	۲۸۲۷/۱	۲۰۲۱/۰	۱۶۰۵/۳	۱۳۱۳/۳	۱۰۷۶/۶
	۳۳/۷	۲۶/۲	۲۶۰۴/۷	۱۹۴۸/۰	۱۵۴۳/۴	۱۲۵۳/۹	۱۰۱۹/۶
	۲۰۴/۷	۱۷/۹	۲۲۲/۴	۷۳/۰	۶۱/۹	۵۹/۴	۵۷/۰
	۵۰/۴	۴۱/۷	۱۰۰۲/۲	۶۶۶/۲	۴۷۰/۱	۳۷۳/۵	۳۳۸/۱
	۵۴/۵	۴۳/۲	۹۴۵/۷	۶۱۲/۱	۴۲۷/۳	۳۲۵/۸	۲۹۶/۰
	۴/۴	۲۶/۴	۵۶/۵	۴۲/۱	۴۲/۸	۴۷/۷	۴۲/۱
	-۱/۹	۲۰/۵	۱۱۶/۳	۱۱۸/۶	۹۸/۴	۸۹/۵	۸۲/۶
	-۱۵/۵	۱۷/۰	۱۸۸۸/۹	۲۲۳۴/۸	۱۹۱۰/۳	۱۴۶۹/۵	۱۵۸۱/۱
	-۱۶/۰	۱۷/۴	۱۸۰۶/۷	۲۱۵۱/۲	۱۸۳۲/۱	۱۴۰۶/۶	۱۵۲۰/۷
	۰/۰	۱۲/۵	۰/۹	۰/۹	۰/۸	۰/۷	۰/۶
	-۱/۷	۶/۸	۸۱/۳	۸۲/۷	۷۷/۴	۶۲/۲	۵۹/۸
	۵/۹	۲۴۰/۰	۱/۸	۱/۷	۰/۵	۰/۴	۲/۵
	-۱۰/۷	۵/۲	۱۴۱۱/۴	۱۵۸۱/۴	۱۵۰۲/۷	۱۲۶۵/۶	۱۳۵۸/۴
	۹/۴	۱۸/۴	۷۹۶۵/۲	۷۲۸۱/۲	۶۱۵۰/۲	۵۰۴۶/۹	۴۹۲۶/۹
	-۲/۸	۱۰/۷	۲۸/۱	۲۸/۹	۲۶/۱	۱۰/۳	۱۲/۷
	۹/۳	۱۸/۴	۷۹۹۳/۳	۷۳۱۰/۱	۶۱۷۶/۳	۵۰۵۷/۲	۴۹۳۹/۶

- ۱- افزایش بدهی دولت به بانک مرکزی در سال ۱۳۹۷ نسبت به سال ۱۳۹۶ عمدتاً به دلیل انتقال بخشی از «بدهی بانک‌ها و موسسات اعتباری به بانک مرکزی» به «بدهی دولت به بانک مرکزی» (موضوع بند (و) تبصره ۵ قانون بودجه سال ۱۳۹۷) و همچنین، انتقال «بدهی برخی از شرکت‌های دولتی به بانک مرکزی» به «بدهی دولت به بانک مرکزی» (موضوع ماده ۶ قانون رفع موانع تولید رقابت‌پذیر و ارتقای نظام مالی کشور مصوب سال ۱۳۹۴) می‌باشد.
- ۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.
- ۳- شامل اندوخته قانونی و احتیاطی نیز می‌باشد.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
دارایی‌ها:							
	۳۷/۵	۳۹/۰	۶۲۱۵/۸	۴۵۲۰/۱	۳۲۵۱/۴	۲۴۲۹/۴	۲۳۰۵/۵
دارایی‌های خارجی							
	۱/۸	-۳/۷	۹۰/۰	۸۸/۴	۹۱/۸	۹۱/۷	۸۵/۱
اسکناس و مسکوک							
	۳۹/۹	۲۵/۹	۲۸۲۷/۱	۲۰۲۱/۰	۱۶۰۵/۳	۱۳۱۳/۳	۱۰۷۶/۶
سپرده نزد بانک مرکزی							
	۳۳/۷	۲۶/۲	۲۶۰۴/۷	۱۹۴۸/۰	۱۵۴۳/۴	۱۲۵۳/۹	۱۰۱۹/۶
قانونی							
	۲۰۴/۷	۱۷/۹	۲۲۲/۴	۷۳/۰	۶۱/۹	۵۹/۴	۵۷/۰
دیداری (۲)							
	۲۷/۰	۱۵/۰	۳۰۰۶/۴	۲۳۶۷/۳	۲۰۵۸/۱	۱۶۲۱/۴	۱۲۱۸/۳
بدهی بخش دولتی (۳)							
	۲۷/۰	۱۴/۱	۲۹۳۲/۸	۲۳۱۰/۱	۲۰۲۵/۰	۱۵۸۴/۱	۱۱۹۱/۳
دولت							
	۲۸/۷	۷۲/۸	۷۳/۶	۵۷/۲	۳۳/۱	۳۷/۳	۲۷/۰
شرکت‌ها و موسسات دولتی							
	۲۳/۶	۲۰/۲	۱۶۲۲۰/۲	۱۳۲۶/۱	۱۰۹۱۸/۵	۹۱۷۷/۲	۷۳۶۲/۲
بدهی بخش غیر دولتی (۴)							
	۱۸/۴	۳۳/۰	۱۱۱۱۰/۸	۹۳۸۱/۹	۷۰۵۵/۵	۵۸۱۶/۷	۵۶۱۷/۱
سایر دارایی‌ها							
	۲۵/۳	۲۶/۱	۳۹۴۷۰/۳	۳۱۵۰۴/۸	۲۴۹۸۰/۶	۲۰۴۴۹/۷	۱۷۶۶۴/۸
جمع							
	۴۲/۸	۱۰/۹	۶۷۳۹/۸	۴۷۱۹/۸	۴۲۵۴/۴	۳۲۶۳/۴	۲۷۳۸/۰
اقلام زیر خط							
	۲۷/۶	۲۳/۹	۴۶۲۱۰/۱	۳۶۲۲۴/۶	۲۹۲۳۵/۰	۲۳۷۱۳/۱	۲۰۴۰۲/۸
جمع دارایی‌ها							
بدهی‌ها:							
	۳۱/۹	۲۳/۰	۲۴۱۱۰/۱	۱۸۲۸۱/۴	۱۴۸۵۷/۱	۱۲۱۴۰/۶	۹۸۰۰/۹
سپرده‌های بخش غیر دولتی							
	۵۸/۹	۵۳/۲	۳۶۶۱/۶	۲۳۰۴/۸	۱۵۰۴/۰	۱۲۳۷/۰	۹۹۵/۱
دیداری							
	۲۶/۸	۱۸/۷	۱۸۵۶۸/۰	۱۴۶۴۶/۰	۱۲۳۳۹/۱	۱۰۱۲۳/۱	۸۱۸۷/۴
سرمایه‌گذاری مدت‌دار							
	۴۱/۱	۲۸/۰	۱۴۴۸/۱	۱۰۲۶/۵	۸۰۱/۹	۶۰۲/۹	۴۶۹/۸
قرض‌الحسنه (۵)							
	۴۲/۲	۴۳/۴	۴۳۲/۴	۳۰۴/۱	۲۱۲/۱	۱۷۷/۶	۱۴۸/۶
سایر							
	-۱۹/۹	۴/۷	۱۱۰۶/۹	۱۳۸۱/۷	۱۳۲۰/۳	۹۹۶/۹	۸۳۶/۳
بدهی به بانک مرکزی							
	۴۶/۱	-۸/۳	۳۶۴/۷	۲۴۹/۷	۲۷۲/۳	۲۴۰/۹	۲۹۷/۴
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی (۶)							
	-۲۴۹/۸	-۳۱/۷	-۵۵۵/۲	۳۷۰/۶	۵۴۲/۴	۶۲۷/۷	۷۳۹/۲
حساب سرمایه							
	۳۷/۳	۴۴/۱	۵۰۵۹/۲	۳۶۸۴/۰	۲۵۵۶/۲	۱۸۴۱/۴	۱۷۷۷/۶
وام‌ها و سپرده‌های ارزی							
	۲۴/۵	۳۸/۸	۹۳۸۴/۶	۷۵۳۷/۴	۵۴۳۲/۳	۴۶۰۲/۲	۴۲۱۳/۴
سایر بدهی‌ها							
	۲۵/۳	۲۶/۱	۳۹۴۷۰/۳	۳۱۵۰۴/۸	۲۴۹۸۰/۶	۲۰۴۴۹/۷	۱۷۶۶۴/۸
جمع							
	۴۲/۸	۱۰/۹	۶۷۳۹/۸	۴۷۱۹/۸	۴۲۵۴/۴	۳۲۶۳/۴	۲۷۳۸/۰
اقلام زیر خط							
	۲۷/۶	۲۳/۹	۴۶۲۱۰/۱	۳۶۲۲۴/۶	۲۹۲۳۵/۰	۲۳۷۱۳/۱	۲۰۴۰۲/۸
جمع بدهی‌ها							

۱- شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفتر کل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۴- از مرداد ماه ۱۳۹۸، معادل ۴۵۴ هزار میلیارد ریال از تسهیلات بانک آینده از سرفصل مطالبات جاری به سرفصل سایر دارایی‌های این بانک منتقل شده است.

۵- با توجه به اینکه سپرده‌های قرض‌الحسنه شامل سپرده‌های صندوق پس‌انداز بانک مسکن نیز می‌باشد و مصارف مربوط به صندوق مذکور قبلاً به منظور کمک به حوزه مسکن در بانک مسکن اختصاص داده شده است، در بررسی منابع و مصارف قرض‌الحسنه بایستی

این منابع را از کل سپرده‌های قرض‌الحسنه خارج و پس از آن نسبت به نحوه مصرف منابع قرض‌الحسنه (پس از کسر منابع مسدود) قضاوت نمود.

۶- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تجاری دولتی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
دارایی‌ها:							
	۳۴/۳	۱۴/۳	۷۶۹/۹	۵۷۳/۴	۵۰۱/۵	۳۵۲/۵	۳۴۴/۱
	۲/۳	-۱/۹	۲۶/۶	۲۶/۰	۲۶/۵	۲۷/۷	۲۸/۳
	۲۶/۵	۲۸/۶	۵۵۵/۵	۴۳۹/۱	۳۴۱/۴	۲۵۷/۲	۱۹۴/۶
	۲۸/۴	۳۲/۹	۵۲۷/۵	۴۱۰/۷	۳۰۹/۰	۲۲۴/۳	۱۶۹/۴
	-۱/۴	-۱۲/۳	۲۸/۰	۲۸/۴	۳۲/۴	۳۲/۹	۲۵/۲
	۲۴/۱	۱۹/۹	۸۵۸/۴	۶۹۱/۶	۵۷۶/۶	۴۳۶/۲	۳۳۷/۰
	۲۵/۳	۱۶/۵	۸۱۴/۴	۶۵۰/۱	۵۵۸/۰	۴۲۳/۵	۳۲۲/۰
	۶۰	۱۲۳/۱	۴۴/۰	۴۱/۵	۱۸/۶	۱۲/۷	۱۴/۰
	۲۷/۰	۲۴/۱	۲۷۵۲/۹	۲۱۶۷/۴	۱۷۴۶/۶	۱۴۰۵/۰	۱۱۴۲/۵
	۲۵/۱	۱۹/۶	۲۴۰۴/۳	۱۹۲۲/۶	۱۶۰۶/۹	۱۲۴۰/۷	۱۰۰۱/۴
	۲۶/۶	۲۱/۳	۷۳۶۷/۶	۵۸۲۰/۱	۴۷۹۹/۵	۳۷۱۹/۳	۳۰۴۷/۹
	۲۹/۸	۳/۸	۶۴۶/۳	۴۹۷/۸	۴۷۹/۴	۳۵۲/۶	۴۰۰/۷
	۲۶/۸	۱۹/۷	۸۰۱۳/۹	۶۳۱۷/۹	۵۲۷۸/۹	۴۰۷۱/۹	۳۴۴۸/۶
بدهی‌ها:							
	۲۶/۰	۲۵/۴	۴۷۷۵/۶	۳۷۸۹/۵	۳۰۲۱/۸	۲۲۷۲/۲	۱۷۲۶/۳
	۴۷/۶	۵۳/۶	۷۵۸/۶	۵۱۴/۱	۳۳۴/۶	۲۶۶/۴	۲۳۲/۷
	۲۰/۴	۲۰/۴	۳۵۳۷/۳	۲۹۳۸/۸	۲۴۴۰/۲	۱۸۱۳/۵	۱۳۳۴/۰
	۴۱/۳	۳۹/۱	۳۶۰/۶	۲۵۵/۲	۱۸۳/۵	۱۳۸/۴	۱۱۵/۵
	۴۶/۳	۲۸/۲	۱۱۹/۱	۸۱/۴	۶۳/۵	۵۳/۹	۴۴/۱
	۴۸/۶	-۳۵/۳	۴۳/۴	۲۹/۲	۴۵/۱	۱۲۰/۲	۱۳۸/۸
	۴۶/۷	-۳/۵	۱۴۱/۱	۹۶/۲	۹۹/۷	۸۱/۰	۱۳۱/۴
	۲۳/۵	-۱۱۸/۲	-۱۹/۲	-۲۵/۱	۱۳۸/۰	۱۳۸/۸	۹۹/۰
	۵۳/۶	۱۸/۴	۶۸۵/۲	۴۴۶/۰	۳۷۶/۷	۲۵۵/۸	۱۹۴/۷
	۱۷/۳	۳۲/۷	۱۷۴۱/۵	۱۴۸۴/۳	۱۱۱۸/۲	۸۵۱/۳	۷۵۷/۷
	۲۶/۶	۲۱/۳	۷۳۶۷/۶	۵۸۲۰/۱	۴۷۹۹/۵	۳۷۱۹/۳	۳۰۴۷/۹
	۲۹/۸	۳/۸	۶۴۶/۳	۴۹۷/۸	۴۷۹/۴	۳۵۲/۶	۴۰۰/۷
	۲۶/۸	۱۹/۷	۸۰۱۳/۹	۶۳۱۷/۹	۵۲۷۸/۹	۴۰۷۱/۹	۳۴۴۸/۶

۱- شامل شعب خارج بانک‌های تجاری نمی‌باشد. شامل سه بانک ملی ایران، سپه و پست‌بانک می‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفتر کل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۴- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های بانک‌های تخصصی دولتی

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
دارایی‌ها:							
۶۵/۲	۴۵/۲	۱۸۳۹/۸	۱۱۱۳/۴	۷۶۶/۶	۶۳۰/۲	۵۱۰/۶	دارایی‌های خارجی
-۵/۱	-۳/۳	۱۱/۲	۱۱/۸	۱۲/۲	۱۱/۵	۱۰/۴	اسکناس و مسکوک
۳۲/۶	۲۱/۰	۱۸۳/۶	۱۳۸/۵	۱۱۴/۵	۸۴/۷	۷۷/۵	سپرده نزد بانک مرکزی
۳۲/۴	۲۱/۶	۱۷۳/۹	۱۳۱/۳	۱۰۸/۰	۷۸/۰	۷۱/۷	قانونی
۳۴/۷	۱۰/۸	۹/۷	۷/۲	۶/۵	۶/۷	۵/۸	دیداری (۱)
۱۲/۴	۷/۲	۶۵۷/۳	۵۸۴/۹	۵۴۵/۷	۴۵۸/۴	۳۸۵/۵	بدهی بخش دولتی (۲)
۱۲/۳	۶/۶	۶۵۲/۲	۵۸۱/۰	۵۴۵/۱	۴۵۷/۳	۳۸۴/۳	دولت
۳۰/۸	□	۵/۱	۳/۹	۰/۶	۱/۱	۱/۲	شرکت‌ها و موسسات دولتی
۱۷/۵	۱۴/۷	۳۲۱۰/۵	۲۷۳۲/۷	۲۳۸۲/۲	۲۰۶۲/۴	۱۸۲۲/۱	بدهی بخش غیر دولتی
۱۳/۰	-۲/۴	۷۸۰/۶	۶۹۰/۷	۷۰۷/۵	۶۱۲/۲	۵۳۲/۷	سایر دارایی‌ها
۲۶/۸	۱۶/۴	۶۶۸۳/۰	۵۲۷۲/۰	۴۵۲۸/۷	۳۸۵۹/۴	۳۳۳۹/۸	جمع
۶۲/۵	۳/۲	۱۵۵۰/۵	۹۵۴/۳	۹۲۴/۸	۸۲۰/۱	۶۸۸/۷	اقلام زیر خط
۳۲/۲	۱۴/۲	۸۲۳۳/۵	۶۲۲۶/۳	۵۴۵۳/۵	۴۶۷۹/۵	۴۰۲۸/۵	جمع دارایی‌ها
بدهی‌ها:							
۲۳/۷	۱۹/۱	۲۳۲۵/۶	۱۸۸۰/۷	۱۵۷۹/۲	۱۱۸۹/۳	۹۹۹/۴	سپرده‌های بخش غیر دولتی
۴۳/۴	۴۸/۰	۳۵۱/۳	۲۴۴/۹	۱۶۵/۵	۱۳۰/۳	۱۰۰/۰	دیداری
۲۲/۲	۱۵/۷	۱۷۵۷/۸	۱۴۳۸/۶	۱۲۴۳/۹	۹۳۴/۹	۸۱۱/۴	سرمایه‌گذاری مدت‌دار
۷/۸	۱۴/۸	۱۹۳/۸	۱۷۹/۷	۱۵۶/۵	۱۱۱/۳	۷۶/۳	قرض‌الحسنه (۳)
۲۹/۷	۳۱/۶	۲۲/۷	۱۷/۵	۱۳/۳	۱۲/۸	۱۱/۷	سایر
-۱/۵	۱/۲	۴۷۰/۶	۴۷۷/۷	۴۷۲/۱	۴۹۴/۴	۵۷۲/۸	بدهی به بانک مرکزی
۴۸/۲	-۱۰/۱	۱۶۶/۱	۱۱۲/۱	۱۲۴/۷	۱۲۱/۶	۱۲۷/۴	وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی (۴)
-۱۶/۰	-۱۰/۸	۲۱۵/۶	۲۵۶/۷	۲۸۷/۸	۲۳۱/۳	۱۳۸/۷	حساب سرمایه
۶۱/۸	۵۰/۸	۱۴۰۱/۸	۸۶۶/۶	۵۷۴/۸	۴۴۰/۷	۳۸۰/۰	وام‌ها و سپرده‌های ارزی
۲۵/۳	۱۲/۶	۲۱۰۳/۳	۱۶۷۸/۲	۱۴۹۰/۱	۱۳۸۲/۱	۱۱۲۱/۵	سایر بدهی‌ها
۲۶/۸	۱۶/۴	۶۶۸۳/۰	۵۲۷۲/۰	۴۵۲۸/۷	۳۸۵۹/۴	۳۳۳۹/۸	جمع
۶۲/۵	۳/۲	۱۵۵۰/۵	۹۵۴/۳	۹۲۴/۸	۸۲۰/۱	۶۸۸/۷	اقلام زیر خط
۳۲/۲	۱۴/۲	۸۲۳۳/۵	۶۲۲۶/۳	۵۴۵۳/۵	۴۶۷۹/۵	۴۰۲۸/۵	جمع بدهی‌ها

۱- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌ها نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۲- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفترکل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۳- با توجه به اینکه سپرده‌های قرض‌الحسنه شامل سپرده‌های صندوق پس‌انداز بانک مسکن نیز می‌باشد و مصارف مربوط به صندوق مذکور قبلاً به منظور کمک به حوزه مسکن در بانک مسکن اختصاص داده شده است، در بررسی منابع و مصارف قرض‌الحسنه بایستی این منابع را از کل سپرده‌های قرض‌الحسنه خارج و پس از آن نسبت به نحوه مصرف منابع قرض‌الحسنه (پس از کسر منابع مسدود) قضاوت نمود.

۴- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

خلاصه دارایی‌ها و بدهی‌های کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی (۱)

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال						
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
دارایی‌ها:							
	۲۷/۳	۴۲/۹	۳۶۰۶/۱	۲۸۳۳/۳	۱۹۸۳/۳	۱۴۴۶/۷	۱۴۵۰/۸
دارایی‌های خارجی							
	۳/۲	-۴/۷	۵۲/۲	۵۰/۶	۵۳/۱	۵۲/۵	۴۶/۴
اسکناس و مسکوک							
	۴۴/۷	۲۵/۶	۲۰۸۸/۰	۱۴۴۳/۴	۱۱۴۹/۴	۹۷۱/۴	۸۰۴/۵
سپرده نزد بانک مرکزی							
	۳۵/۴	۲۴/۸	۱۹۰۳/۳	۱۴۰۶/۰	۱۱۲۶/۴	۹۵۱/۶	۷۷۸/۵
قانونی							
	۳۹۳/۹	۶۲/۶	۱۸۴/۷	۳۷/۴	۲۳/۰	۱۹/۸	۲۶/۰
دیداری (۲)							
	۳۶/۷	۱۶/۶	۱۴۹۰/۷	۱۰۹۰/۸	۹۳۵/۸	۷۲۶/۸	۴۹۵/۸
بدهی بخش دولتی (۳)							
	۳۵/۹	۱۷/۰	۱۴۶۶/۲	۱۰۷۹/۰	۹۲۱/۹	۷۰۳/۳	۴۸۴/۰
دولت							
	۱۰۷/۶	-۱۵/۱	۲۴/۵	۱۱/۸	۱۳/۹	۲۳/۵	۱۱/۸
شرکت‌ها و موسسات دولتی							
	۲۴/۷	۲۱/۲	۱۰۲۵۶/۸	۸۲۲۶/۰	۶۷۸۹/۷	۵۷۰۹/۸	۴۳۹۶/۶
بدهی بخش غیر دولتی (۴)							
	۱۷/۱	۴۲/۸	۷۹۲۵/۹	۶۷۶۸/۶	۴۷۴۱/۱	۳۹۶۳/۸	۴۰۸۳/۰
سایر دارایی‌ها							
	۲۴/۵	۳۰/۴	۲۵۴۱۹/۷	۲۰۴۱۲/۷	۱۵۶۵۲/۴	۱۲۸۷۱/۰	۱۱۲۷۷/۱
جمع							
	۳۹/۰	۱۴/۶	۴۵۴۳/۰	۳۲۶۷/۷	۲۸۵۰/۲	۲۰۹۰/۷	۱۶۴۸/۶
اقلام زیر خط							
	۲۶/۵	۲۸/۰	۲۹۹۶۲/۷	۲۳۶۸۰/۴	۱۸۵۰۲/۶	۱۴۹۶۱/۷	۱۲۹۲۵/۷
جمع دارایی‌ها							
بدهی‌ها:							
	۳۴/۹	۲۳/۰	۱۷۰۰۸/۹	۱۲۶۱۱/۲	۱۰۲۵۶/۱	۸۶۷۹/۱	۷۰۷۵/۲
سپرده‌های بخش غیر دولتی							
	۶۵/۱	۵۴/۰	۲۵۵۱/۷	۱۵۴۵/۸	۱۰۰۳/۹	۸۴۰/۳	۶۶۲/۴
دیداری (۵)							
	۲۹/۳	۱۸/۶	۱۳۲۷۲/۹	۱۰۲۶۸/۶	۸۶۵۵/۰	۷۳۷۴/۷	۶۰۴۲/۰
سرمایه‌گذاری مدت‌دار							
	۵۱/۱	۲۸/۱	۸۹۳/۷	۵۹۱/۶	۴۶۱/۹	۳۵۳/۲	۲۷۸/۰
قرض‌الحسنه							
	۴۱/۶	۵۱/۷	۲۹۰/۶	۲۰۵/۲	۱۳۵/۳	۱۱۰/۹	۹۲/۸
سایر							
	-۳۲/۲	۸/۹	۵۹۲/۹	۸۷۴/۸	۸۰۳/۱	۳۸۲/۳	۱۲۴/۷
بدهی به بانک مرکزی							
	۳۸/۹	-۱۳/۶	۵۷/۵	۴۱/۴	۴۷/۹	۳۸/۳	۳۸/۶
وام‌ها و سپرده‌های بخش دولتی (۶)							
	□	۱۹/۲	-۷۵۱/۶	۱۳۹/۰	۱۱۶/۶	۲۵۷/۶	۵۰۱/۵
حساب سرمایه							
	۲۵/۳	۴۷/۸	۲۹۷۲/۲	۲۳۷۱/۴	۱۶۰۴/۷	۱۱۴۴/۹	۱۲۰۲/۹
وام‌ها و سپرده‌های ارزی							
	۲۶/۶	۵۴/۹	۵۵۳۹/۸	۴۳۷۴/۹	۲۸۲۴/۰	۲۳۶۸/۸	۲۳۳۴/۲
سایر بدهی‌ها							
	۲۴/۵	۳۰/۴	۲۵۴۱۹/۷	۲۰۴۱۲/۷	۱۵۶۵۲/۴	۱۲۸۷۱/۰	۱۱۲۷۷/۱
جمع							
	۳۹/۰	۱۴/۶	۴۵۴۳/۰	۳۲۶۷/۷	۲۸۵۰/۲	۲۰۹۰/۷	۱۶۴۸/۶
اقلام زیر خط							
	۲۶/۵	۲۸/۰	۲۹۹۶۲/۷	۲۳۶۸۰/۴	۱۸۵۰۲/۶	۱۴۹۶۱/۷	۱۲۹۲۵/۷
جمع بدهی‌ها							

۱- شامل شعب خارج از کشور بانک‌ها نمی‌باشد.

۲- شامل سپرده‌های ارزی دیداری بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی نزد بانک مرکزی نیز می‌باشد.

۳- شامل اوراق مشارکت بخش دولتی نیز می‌باشد. ارقام مربوط به بدهی بخش دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری براساس اطلاعات خلاصه دفترکل بانک‌ها و موسسات اعتباری تهیه شده و به صورت حسابرسی نشده است.

۴- از مرداد ماه ۱۳۹۸، معادل ۴۵۴ هزار میلیارد ریال از تسهیلات بانک آینده از سرفصل مطالبات جاری به سرفصل سایر دارایی‌های این بانک منتقل شده است.

۵- در موسسات اعتباری تنها شامل بستانکاران موقت می‌باشد.

۶- بخش عمده‌ای از سپرده‌های دولت نزد شبکه بانکی مربوط به حساب ذخیره ارزی و سپرده‌های ریالی صندوق توسعه ملی بوده است.

بدهی بخش غیر دولتی به بانکها و موسسات اعتباری غیر بانکی

(هزار میلیارد ریال)

درصد تغییر	مانده در پایان سال							
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
	۲۳/۶	۲۰/۲	۱۶۲۲۰/۲	۱۳۱۲۶/۱	۱۰۹۱۸/۵	۹۱۷۷/۲	۷۳۶۲/۲	بانکها و موسسات اعتباری
	۲۳/۸	۲۰/۳	۱۵۵۲۰/۳	۱۲۵۳۳/۳	۱۰۴۲۱/۶	۸۶۹۲/۳	۶۹۶۲/۱	تسهیلات اعطایی(۱)
	-۴/۰	۲۶/۹	۱۲۰/۶	۱۲۵/۶	۹۹/۰	۷۲/۷	۷۱/۹	وامها و اعتبارات پرداختی(۲)
	۲۴/۰	۱۷/۴	۵۷۹/۳	۴۶۷/۲	۳۹۷/۹	۴۱۲/۲	۳۲۸/۲	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی
	۲۷/۰	۲۴/۱	۲۷۵۲/۹	۲۱۶۷/۴	۱۷۴۶/۶	۱۴۰۵/۰	۱۱۴۲/۵	بانکهای تجاری
	۲۸/۳	۲۵/۳	۲۶۴۹/۱	۲۰۶۵/۳	۱۶۴۸/۳	۱۳۰۹/۱	۱۰۷۲/۷	تسهیلات اعطایی
	۱۱/۲	۱۴/۵	۳۹/۶	۳۵/۶	۳۱/۱	۳۰/۷	۳۱/۱	وامها و اعتبارات پرداختی
	-۳/۵	-۱/۰	۶۴/۲	۶۶/۵	۶۷/۲	۶۵/۲	۳۸/۷	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی
	۱۷/۵	۱۴/۷	۳۲۱۰/۵	۲۷۳۲/۷	۲۳۸۲/۲	۲۰۶۲/۴	۱۸۲۳/۱	بانکهای تخصصی
	۱۷/۵	۱۴/۵	۳۱۵۹/۵	۲۶۸۷/۸	۲۳۴۶/۷	۲۰۲۸/۳	۱۸۰۰/۰	تسهیلات اعطایی
	۲۷/۸	۱۴۲/۳	۱۶/۱	۱۲/۶	۵/۲	۳/۲	۴/۲	وامها و اعتبارات پرداختی
	۸/۰	۶/۶	۳۴/۹	۳۲/۳	۳۰/۳	۳۰/۹	۱۸/۹	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی
	۲۴/۷	۲۱/۲	۱۰۲۵۶/۸	۸۲۲۶/۰	۶۷۸۹/۷	۵۷۰۹/۸	۴۳۹۶/۶	کل بانکهای غیر دولتی
	۲۴/۸	۲۱/۱	۹۷۱۱/۷	۷۷۸۰/۲	۶۴۲۶/۶	۵۳۵۴/۹	۴۰۸۹/۴	تسهیلات اعطایی
	-۱۶/۱	۲۳/۴	۶۴/۹	۷۷/۴	۶۲/۷	۳۸/۸	۳۶/۶	وامها و اعتبارات پرداختی
	۳۰/۳	۲۲/۶	۴۸۰/۲	۳۶۸/۴	۳۰۰/۴	۳۱۶/۱	۲۷۰/۶	سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی

۱- تسهیلات اعطایی بانکها براساس قانون عملیات بانکی بدون ربا (بدون سرمایه‌گذاری مستقیم و مشارکت حقوقی)، خرید دین و اموال معاملات
 ۲- تسهیلات مربوط به بدهی مشتریان بابت اعتبارات اسنادی پرداخت شده، بدهکاران بابت اعتبارات اسنادی داخلی، بدهکاران بابت ضمانت‌های پرداخت شده، بدهی مشتریان بابت مابه‌التفاوت نرخ ارز، اوراق مشارکت، مطالبات قدیم و سفته‌های واخواستی

جدول شماره ۸۷

اجزای نقدینگی

(هزار میلیارد ریال)

	درصد تغییر		مانده در پایان سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
پول	۴۹/۸	۴۶/۵	۴۲۷۳/۰	۲۸۵۲/۳	۱۹۴۶/۷	۱۶۳۰/۳	۱۳۶۷/۰
اسکناس و مسکوک در دست اشخاص	۱۱/۷	۲۳/۷	۶۱۱/۴	۵۴۷/۵	۴۴۲/۷	۳۹۳/۳	۳۷۱/۹
سپرده دیداری بخش غیر دولتی	۵۸/۹	۵۳/۲	۳۶۶۱/۶	۲۳۰۴/۸	۱۵۰۴/۰	۱۲۳۷/۰	۹۹۵/۱
شبه پول	۲۸/۰	۱۹/۶	۲۰۴۴۸/۵	۱۵۹۷۶/۶	۱۳۳۵۳/۱	۱۰۹۰۳/۶	۸۸۰۵/۸
سپرده‌های قرض الحسنه پس انداز	۴۱/۱	۲۸/۰	۱۴۴۸/۱	۱۰۲۶/۵	۸۰۱/۹	۶۰۲/۹	۴۶۹/۸
سپرده‌های سرمایه‌گذاری مدت‌دار	۲۶/۸	۱۸/۷	۱۸۵۶۸/۰	۱۴۶۴۶/۰	۱۲۳۳۹/۱	۱۰۱۲۳/۱	۸۱۸۷/۴
کوتاه‌مدت	۲۱/۱	۴۸/۶	۷۰۸۱/۱	۵۸۴۸/۹	۳۹۳۵/۵	۵۲۸۶/۲	۳۷۰۰/۲
بلندمدت	۳۰/۶	۴/۷	۱۱۴۸۶/۹	۸۷۹۷/۱	۸۴۰۳/۶	۴۸۳۶/۹	۴۴۸۷/۲
سپرده‌های متفرقه (۱)	۴۲/۲	۴۳/۴	۴۳۲/۴	۳۰۴/۱	۲۱۲/۱	۱۷۷/۶	۱۴۸/۶
نقدینگی	۳۱/۳	۲۳/۱	۲۴۷۲۱/۵	۱۸۸۲۸/۹	۱۵۲۹۹/۸	۱۲۵۳۳/۹	۱۰۱۷۲/۸

۱- شامل پیش دریافت اعتبارات اسنادی، سپرده‌های نقدی ضمانت‌نامه‌ها، وجوه اداره شده مصرف نشده، پیش دریافت بابت تسهیلات و وجوه صندوق بازنشستگی و پس انداز کارکنان بانکها و دولت می‌باشد.

جدول شماره ۸۸

تغییر در مانده منابع و مصارف کل بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی

(هزار میلیارد ریال)

	پایان سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۴۳۹۷/۷	۲۳۵۵/۱	۱۵۷۷/۰	۱۶۰۳/۹	۱۷۴۹/۹
دیداری	۱۰۰۵/۹	۵۴۱/۹	۱۶۳/۶	۱۷۷/۹	۱۱۶/۹
غیر دیداری	۳۳۹۱/۸	۱۸۱۳/۲	۱۴۱۳/۴	۱۴۲۶/۰	۱۶۳۳/۰
منابع مسدود	۴۹۸/۹	۲۷۷/۱	۱۷۵/۴	۱۷۹/۲	۱۵۲/۵
اسکناس و مسکوک در صندوق	۱/۶	-۲/۵	۰/۶	۶/۱	۵/۶
سپرده قانونی	۴۹۷/۳	۲۷۹/۶	۱۷۴/۸	۱۷۳/۱	۱۴۶/۹
منابع آزاد از محل سپرده‌های بخش غیر دولتی	۳۸۹۸/۸	۲۰۷۸/۰	۱۴۰۱/۶	۱۴۲۴/۷	۱۵۹۷/۴
منابع دیگر	-۸۷۴/۵	۱۵/۹	-۱۳۱/۴	-۲۴۴/۲	-۲۲/۳
حساب سرمایه	-۸۹۰/۶	۲۲/۴	-۱۴۱/۰	-۲۴۳/۹	۴۶/۰
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	۱۶/۱	-۶/۵	۹/۶	-۰/۳	-۶۸/۳
کل منابع آزاد	۳۰۲۴/۳	۲۰۹۳/۹	۱۲۷۰/۲	۱۱۸۰/۵	۱۵۷۵/۱
مصارف	۲۰۷۲/۷	۱۲۸۶/۹	۱۱۹۱/۵	۱۳۵۲/۸	۷۵۹/۱
بدهی بخش غیر دولتی (۱)	۱۸۲۳/۸	۱۱۰۵/۸	۱۰۱۴/۲	۱۱۶۴/۲	۶۳۶/۳
بدهی بخش دولتی (۲)	۲۴۸/۹	۱۸۱/۱	۱۷۷/۳	۱۸۸/۶	۱۲۲/۸
تغییر در کسری (-) یا مازاد (+)	۹۵۱/۶	۸۰۷/۰	۷۸/۷	-۱۷۲/۳	۸۱۶/۰

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد. شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.
 ۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۸۹ تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تجاری (هزار میلیارد ریال)

	پایان سال		
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۹۸۶/۱	۷۶۷/۷	۷۴۹/۶
دیداری	۲۴۴/۵	۱۷۹/۵	۶۸/۲
غیر دیداری	۷۴۱/۶	۵۸۸/۲	۶۸۱/۴
منابع مسدود	۱۱۷/۴	۱۰۱/۲	۸۳/۵
اسکناس و مسکوک در صندوق	۰/۶	-۰/۵	-۱/۲
سپرده قانونی	۱۱۶/۸	۱۰۱/۷	۸۴/۷
منابع آزاد از محل سپرده‌های			
بخش غیر دولتی	۸۶۸/۷	۶۶۶/۵	۶۶۶/۱
منابع دیگر	۵۰/۸	-۱۶۶/۶	۱۷/۹
حساب سرمایه	۵/۹	-۱۶۳/۱	-۰/۸
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	۴۴/۹	-۳/۵	۱۸/۷
کل منابع آزاد	۹۱۹/۵	۴۹۹/۹	۶۸۴/۰
مصارف	۶۳۹/۶	۴۴۲/۷	۳۶۳/۶
بدهی بخش غیر دولتی (۱)	۴۷۸/۴	۳۲۴/۹	۲۶۱/۹
بدهی بخش دولتی (۲)	۱۶۱/۲	۱۱۷/۸	۱۰۱/۷
تغییر در کسری (-) یا مازاد (+)	۲۷۹/۹	۵۷/۲	۳۲۰/۴

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد.
۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۹۰ تغییر در مانده منابع و مصارف بانک‌های تخصصی (هزار میلیارد ریال)

	پایان سال		
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
سپرده‌های بخش غیر دولتی	۴۴۴/۹	۳۰۱/۵	۳۸۹/۹
دیداری	۱۰۶/۴	۷۹/۴	۳۵/۲
غیر دیداری	۳۳۸/۵	۲۲۲/۱	۳۵۴/۷
منابع مسدود	۴۲/۰	۲۲/۹	۳۰/۷
اسکناس و مسکوک در صندوق	-۰/۶	-۰/۴	۰/۷
سپرده قانونی	۴۲/۶	۲۳/۳	۳۰/۰
منابع آزاد از محل سپرده‌های			
بخش غیر دولتی	۴۰۲/۹	۲۷۸/۶	۳۵۹/۲
حساب سرمایه	-۴۱/۱	-۳۱/۱	۵۶/۵
بدهی به بانک مرکزی	-۷/۱	۵/۶	-۲۲/۳
بدهی به سایر بانک‌ها	-۰/۱	۰/۱	-۱/۰
بدهی‌های خارجی	۵۳۵/۲	۲۹۱/۸	۱۳۴/۱
سپرده‌ها و وجوه بخش دولتی	۵۴/۰	-۱۲/۶	۳/۱
سایر وجوه	-۴۸۱/۸	-۱۸۹/۶	-۲۱۴/۹
کل منابع آزاد اعتباری	۴۶۲/۰	۳۴۲/۸	۳۱۴/۷
بدهی بخش غیر دولتی (۱)	۳۹۱/۷	۲۷۷/۳	۲۴۳/۷
بدهی بخش دولتی (۲)	۷۰/۳	۶۵/۵	۷۱/۰

۱- بدون سود و درآمد سال‌های آتی می‌باشد.
۲- شامل اوراق مشارکت نمی‌باشد.

جدول شماره ۹۱

عملکرد بازار بیمه کشور(۱)

(هزار میلیارد ریال)

تغییر (واحد درصد)	ضریب خسارت			خسارت				حق بیمه					
	۱۳۹۸ (درصد)	▲۱۳۹۷ (درصد)	تغییر (درصد)	واقع شده	پرداختی			تولیدی					
					سهم در ۱۳۹۸	درصد تغییر	۱۳۹۸	▲۱۳۹۷	عاید شده	سهم در ۱۳۹۸	درصد تغییر	۱۳۹۸	▲۱۳۹۷
-۵/۳	۸۵/۶	۹۰/۹	۳۶۶/۵	۹۲/۳	۱۹/۷	۳۱۷/۵	۲۶۵/۱	۴۲۸/۲	۸۵/۷	۳۲/۰	۵۱۵/۷	۳۹۰/۸	غیر زندگی
-۶/۱	۴۸/۹	۵۵/۰	۱۰/۸	۷/۷	۱۱/۱	۲۶/۶	۲۴/۰	۲۲/۲	۱۴/۳	۲۹/۷	۸۶/۳	۶۶/۵	زندگی
-۵/۱	۸۳/۸	۸۸/۸	۳۷۷/۳	۱۰۰/۰	۱۹/۰	۳۴۴/۱	۲۸۹/۱	۴۵۰/۳	۱۰۰/۰	۳۱/۶	۶۰۲/۰	۴۵۷/۳	کل بازار بیمه کشور

ماخذ: سالنامه آماری ۱۳۹۸ صنعت بیمه، بیمه مرکزی ایران

۱- به دلیل اهمیت بیمه‌های زندگی به عنوان یکی از معیارهای توسعه فرهنگی و رفاه جامعه، آمار بازار بیمه به تفکیک بیمه‌های زندگی و غیر زندگی ارائه شده است.

جدول شماره ۹۲

عملکرد بازار بیمه به تفکیک شرکت‌ها

(هزار میلیارد ریال)

تغییر (واحد درصد)	ضریب خسارت			خسارت پرداختی				حق بیمه تولیدی				
	۱۳۹۸ (درصد)	▲۱۳۹۷ (درصد)	تغییر (درصد)	سهم در ۱۳۹۸	درصد تغییر	۱۳۹۸	▲۱۳۹۷	سهم در ۱۳۹۸	درصد تغییر	۱۳۹۸	▲۱۳۹۷	
-۱/۳	۸۷/۳	۸۸/۶	۳۵/۶	۱۶/۹	۱۲۲/۵	۱۰۴/۹	۳۲/۳	۲۲/۲	۱۹۴/۲	۱۵۹/۰		بخش دولتی(بیمه ایران)
-۷/۰	۸۲/۰	۸۹/۰	۶۴/۴	۲۰/۳	۲۲۱/۶	۱۸۴/۲	۶۷/۷	۳۶/۷	۴۰۷/۸	۲۹۸/۳		بخش غیر دولتی
-۱/۰	۸۵/۸	۸۶/۸	۹/۷	۱۲/۴	۳۳/۲	۲۹/۶	۹/۸	۳۷/۶	۵۸/۹	۴۲/۸		آسیا
-۲/۹	۸۱/۵	۸۴/۴	۸/۰	۲۸/۶	۲۷/۵	۲۱/۴	۷/۹	۵۲/۳	۴۷/۵	۳۱/۲		دانا
-۳۳/۸	۶۸/۰	۱۰۱/۸	۶/۴	-۸/۰	۲۲/۰	۲۳/۹	۶/۸	۱۴/۱	۴۱/۱	۳۶/۰		دی
-۷/۶	۷۴/۰	۸۱/۶	۲/۷	۲۰/۳	۹/۳	۷/۵	۵/۴	۴۱/۷	۳۲/۷	۲۳/۱		پاسارگاد
۰/۰	۹۰/۸	۹۰/۸	۵/۶	-۱/۰	۱۹/۲	۱۹/۴	۵/۲	۲۲/۶	۳۱/۳	۲۵/۵		البرز
-۴/۳	۷۸/۴	۸۲/۷	۴/۵	۹/۵	۱۵/۴	۱۴/۰	۴/۷	۳۸/۱	۲۸/۵	۲۰/۷		پارسیان
-۲/۵	۸۴/۶	۸۷/۱ ^(۱)	۲۷/۵	۳۹/۳	۹۵/۰	۶۸/۲	۲۷/۹	۴۰/۹	۱۶۷/۸	۱۱۹/۰		سایر
-۵/۱	۸۳/۸	۸۸/۸	۱۰۰/۰	۱۹/۰	۳۴۴/۱	۲۸۹/۱	۱۰۰/۰	۳۱/۶	۶۰۲/۰	۴۵۷/۳		کل بازار بیمه کشور

ماخذ: سالنامه آماری ۱۳۹۸ صنعت بیمه، بیمه مرکزی ایران

۱- به دلیل عدم ارائه آمار مربوطه در سالنامه آماری ۱۳۹۸ صنعت بیمه، این عدد با استفاده از آمار منتشر شده در سالنامه آماری ۱۳۹۷ صنعت بیمه محاسبه شده است.

آمار معاملات سهام و حق تقدم سهام در بورس اوراق بهادار تهران برحسب صنایع

سهم در سال ۱۳۹۸ (درصد)	تعداد	ارزش (میلیارد ریال)		تعداد (میلیون سهم)		شرح		
		درصد تغییر	۱۳۹۸	۱۳۹۷	درصد تغییر		۱۳۹۸	۱۳۹۷
۰/۴	*	۳۱۴/۹	۱۸۵۲۱	۴۴۶۴	۵۰/۳	۳۲۴/۹	۲۱۶/۲	خردهفروشی، به استثنای وسایل نقلیه موتوری
۰/۱	*	۴۰۵/۴	۴۵۳۷	۸۹۸	۱۸/۲	۲۰۹/۵	۱۷۷/۲	ساخت دستگاهها و وسایل ارتباطی
۰/۱	۰/۲	☐	۵۶۹۲	۸۲۸	۴۱۷/۴	۱۶۴۴/۰	۳۱۷/۷	محصولات چوبی
۰/۷	۰/۵	۴۲۶/۸	۳۱۷۱۱	۶۰۲۰	۱۶۱/۲	۵۷۶۹/۰	۲۲۰۹/۰	استخراج نفت گاز و خدمات جنبی بجز اکتشاف
۹/۱	۳۲/۱	۱۶۰/۱	۴۲۷۱۳۴	۱۶۴۲۳۵	۲۱۱/۱	۳۴۸۷۵۵/۷	۱۱۲۱۰۰/۱	بانکها و موسسات اعتباری
۰/۸	۰/۳	☐	۳۷۹۵۸	۲۹۳۳	۴۰۱/۴	۲۷۲۷/۰	۵۴۳/۹	زراعت و خدمات وابسته
۰/۸	*	۱۶۱/۱	۱۷۳۳	۶۶۴	-۴۳/۱	۲۴/۸	۴۳/۵	دباغی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش
۱/۲	۱/۶	۵۷/۷	۵۸۰۹۸	۳۶۸۵۲	۴/۶	۱۶۸۵۳/۹	۱۶۱۱۹/۸	عرضه برق، گاز، بخار و آب گرم
۱/۳	۰/۵	۲۳۳/۷	۵۹۸۷۶	۱۷۹۴۵	۸۴/۷	۵۹۱۷/۴	۳۲۰۳/۸	خدمات فنی و مهندسی
۱/۷	۱/۶	۲۸۸/۷	۷۸۸۵۶	۱۶۱۳۷	۶۸/۵	۱۷۴۴۶/۱	۱۰۳۵۵/۵	ساخت محصولات فلزی
*	*	☐	۱۸۸۰	۳۴	☐	۶۸/۷	۵/۱	منسوجات
۲/۱	۱/۴	۴۱۹/۵	۱۰۰۲۸۲	۱۹۳۰۴	۲۲۵/۸	۱۴۹۵۲/۳	۴۵۸۹/۱	حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات
۱/۷	۱/۸	۵۴/۰	۷۷۷۴۳	۵۰۴۸۵	-۱۵/۸	۱۹۲۵۱/۴	۲۲۸۶۰/۲	شرکت‌های چندرشته‌ای صنعتی
۱/۴	۱/۱	۴۳۱/۹	۶۵۲۲۲	۱۲۲۶۲	۱۳۱/۳	۱۱۵۰۴/۳	۴۹۷۳/۷	فعالیت‌های کمکی به نهادهای مالی واسط
۰/۱	*	☐	۶۳۲۴	۵۳۴	۴۳۷/۱	۵۰۱/۶	۹۳/۴	انتشار، چاپ و تکثیر
۱/۲	۰/۶	۱۸۵/۲	۵۷۶۰۰	۲۰۲۰۳	۹۰/۵	۶۴۸۵/۰	۳۴۰۴/۰	اطلاعات و ارتباطات
۱/۷	۱/۶	☐	۷۸۰۵۸	۶۸۶۳	۳۳۸/۲	۱۷۰۳۴/۸	۳۸۸۷/۴	بیمه و صندوق بازنشستگی بجز تامین اجتماعی
۳/۵	۵/۲	۳۲۸/۷	۱۶۵۳۹۹	۳۸۵۸۲	۹۲/۰	۵۶۷۵۳/۵	۲۹۵۵۴/۸	سرمایه‌گذاری‌ها
۱/۸	۱/۰	۱۹۵/۹	۸۵۰۳۴	۲۸۷۳۶	۱۵۰/۷	۱۰۹۲۱/۵	۴۳۵۶/۵	رایانه و فعالیت‌های وابسته به آن
۱۱/۱	۱۵/۲	۳۸۶/۶	۵۲۰۹۸۶	۱۰۷۰۵۷	۱۱۴/۳	۱۶۵۶۰۰/۸	۷۷۶۳/۷	خودرو و ساخت قطعات
۲۰۳	۰/۷	۴۸۸/۵	۱۰۵۹۰۷	۱۷۹۹۵	۵۴/۵	۷۹۴۶/۰	۵۱۴۲/۶	سایر محصولات کانی غیر فلزی
۱/۵	۶/۴	۱۲۰/۱	۴۸۹۲۱۰	۲۲۲۴۹	۳۰/۵	۶۹۸۹۵/۴	۵۳۵۵۳/۶	فلزات اساسی
۳/۹	۱/۴	☐	۱۸۱۲۱۲	۱۵۰۷۰	۲۰۸/۶	۱۵۳۱۶/۳	۴۹۶۳/۶	محصولات غذایی و آشامیدنی بجز قند و شکر
۱/۳	۰/۷	☐	۶۱۹۵۶	۹۲۹۸	۷۵/۲	۷۲۶۷/۸	۴۱۴۹/۲	ماشین‌آلات و تجهیزات
۴/۳	۳/۲	☐	۱۹۹۱۵۵	۱۷۹۹۶	۲۴۰/۲	۳۴۵۸۲/۱	۱۰۱۶۶/۴	سیمان، آهک و گچ
۱/۱	۰/۹	۶۰/۸	۴۹۱۸۷	۳۰۵۸۸	۰/۳	۹۴۱۲/۲	۳۲۸۴/۳	مخابرات
۱۱/۶	۶/۰	۱۱۲/۲	۵۴۲۳۵۱	۲۵۶۰۸۲	۳/۴	۶۵۱۰۴/۰	۶۲۹۴۴/۷	محصولات شیمیایی
۰/۳	۰/۱	۴۲۷/۱	۱۳۹۳۷	۲۶۴۴	۳۷/۳	۷۴۵/۱	۵۴۲/۸	استخراج سایر معادن
۴/۹	۲/۲	۷۱/۱	۲۲۹۹۰۶	۱۳۴۳۶۳	۴۱/۳	۲۳۴۳۱/۷	۱۶۵۸۸/۰	فراورده‌های نفتی، کک و سوخت هسته‌ای
۰/۲	*	۲۹۴/۸	۷۱۰۴	۱۷۹۹	۴۵/۷	۴۵۳/۲	۳۶۰/۴	استخراج زغال‌سنگ
۵/۵	۲/۳	☐	۲۵۵۵۷۹	۱۸۶۶۹	۴۸۳/۰	۲۵۰۹۱/۱	۴۳۰۳/۷	مواد و محصولات دارویی
۱/۷	۰/۶	۴۵۱/۹	۷۸۵۷۰	۱۴۲۳۵	۱۵۳/۸	۶۵۳۲/۲	۲۵۷۴/۱	ماشین‌آلات و دستگاه‌های برقی
*	*	-۹۵/۱	۹	۱۸۲	-۹۶/۱	-۰/۳	۸/۶	ابزار پزشکی، اپتیکی و اندازه‌گیری
۱/۷	۲/۴	☐	۷۸۳۱۳	۱۰۸۹۵	۱۷۲/۸	۲۶۱۴۵/۸	۹۵۸۴/۱	سایر واسطه‌گری‌های مالی
۰/۵	۰/۱	۳۲۶/۲	۲۵۱۵۲	۵۹۰۲	۲۶/۵	۹۷۳/۱	۷۶۹/۳	محصولات کاغذی
۲/۵	۳/۲	☐	۱۱۵۵۱۷	۱۰۴۴۹	۴۸۲/۲	۳۴۲۸۴/۶	۵۸۸۸/۶	انبوه‌سازی، املاک و مستغلات
۱/۰	۰/۵	☐	۴۸۵۸۳	۷۴۳۵	۱۰۹/۲	۵۶۹۹/۴	۲۷۲۳/۷	لاستیک و پلاستیک
۰/۸	۰/۳	☐	۳۶۷۰۰	۳۷۷۱	۱۲۵/۳	۳۰۸۷/۹	۱۳۷۰/۸	کاشی و سرامیک
۱/۴	۰/۳	☐	۶۵۴۹۰	۱۰۶۶۸	۸۷/۸	۳۵۰۱/۸	۱۸۶۴/۶	قند و شکر
۴/۴	۴/۰	۱۵۱/۳	۲۰۶۲۲۱	۸۲۰۴۹	۱۴۹/۹	۴۳۹۷۹/۳	۱۷۶۰۱/۷	استخراج کانه‌های فلزی
۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۲۳۲/۱	۴۶۷۳۷۱۵	۱۴۰۷۳۷۶	۱۱۲/۷	۱۰۸۶۱۹۵/۵	۵۱۰۷۵۹/۶	جمع

ماخذ: شرکت بورس اوراق بهادار تهران

شاخص قیمت سهام به تفکیک صنایع

(۱۳۶۹=۱۰۰)

درصد تغییر	سال		درصد تغییر	سال		
	۱۳۹۸	۱۳۹۷		۱۳۹۸	۱۳۹۷	
□	۳۲۶۸۵/۷	۵۰۶۲/۸	۰/۰	۱۰۲۴۴/۳	۱۰۲۴۴/۳	ابزار پزشکی، اپتیکی و اندازه گیری
۳۸۳/۱	۱۱۶۳۷/۱	۲۴۰۸/۹	۳۳۵/۱	۱۸۱۳۳/۹	۴۱۶۷/۵	استخراج زغال سنگ
۲۷۷/۸	۱۱۵۶۴/۱	۳۰۶۰/۹	□	۱۹۵۴۰۳/۵	۲۸۹۶۴/۵	استخراج سایر معادن
۴۳۷/۵	۵۲۷۸/۵	۹۸۲/۱	۱۱۷/۴	۱۲۴۹۳۷/۷	۵۷۴۶۴/۵	استخراج کانه های فلزی
۱۶۵/۸	۴۸۴۸۸/۷	۱۸۲۳۹/۵	۱۹۹/۰	۲۶۳۴/۸	۸۸۱/۱	استخراج نفت گاز و خدمات جنبی بجز اکتشاف
۹۷/۶	۹۴۹/۲	۴۸۰/۵	۹۰/۸	۳۹۳/۷	۲۰۶/۳	اطلاعات و ارتباطات
۱۰۳/۷	۱۵۲۸۴۷۴/۱	۷۵۰۳۹۰/۲	۳۸۹/۱	۴۱۹۵/۳	۸۵۷/۸	انبوه سازی، املاک و مستغلات
۱۴۹/۱	۳۲۴۵۹۸/۲	۱۳۰۲۹۹/۷	۳۵۴/۵	۱۴۷۶۹۶۷/۷	۳۲۴۹۶۴/۹	انتشار، چاپ و تکثیر
۲۸۸/۰	۸۳۹۸۷/۱	۲۱۶۴۷/۹	۱۶۲/۲	۲۴۱۵/۶	۹۲۱/۴	بانک ها و موسسات اعتباری
□	۲۸۶۷۸/۸	۳۵۴۳/۳	۳۶۲/۸	۲۶۹۵۰/۵	۵۸۲۳/۹	بیمه و صندوق بازنشستگی بجز تامین اجتماعی
۳۶۸/۱	۱۵۸۳۶۴/۲	۳۳۸۳۴/۳	۰/۰	۹۱۹/۷	۹۱۹/۷	پیمانکاری صنعتی
۴۲۵/۴	۱۵۵۸۱۱/۴	۲۹۶۵۵/۹	۲۶۶/۸	۱۷۹۷۵/۶	۴۹۰۰/۳	حمل و نقل، انبارداری و ارتباطات
□	۴۰۷۱۹۴۵/۱	۶۲۳۲۸۸/۳	۲۷۹/۵	۴۰۴۴/۷	۱۰۶۵/۶	خدمات فنی و مهندسی
۲۷۸/۸	۵۷۷۷۸۷/۲	۱۵۲۵۴۷/۴	۲۸۸/۴	۵۷۶/۱	۱۴۸/۳	خرده فروشی، به استثنای وسایل نقلیه موتوری
۱۷۰/۷	۳۰۳۱۷/۹	۱۱۲۰/۵	۲۹۵/۵	۷۶۳۷۵/۲	۱۹۳۰۸/۷	خودرو و ساخت قطعات
□	۳۶۷۷۱/۳	۵۷۵۱/۶	۴۸۲/۳	۱۲۸۸۹/۹	۲۲۱۳/۷	دباغی، پرداخت چرم و ساخت انواع پاپوش
□	۱۵۸۶۹۶/۳	۲۲۸۴۲/۳	۱۱۵/۳	۳۸۵۷۵/۰	۱۷۹۱۳/۴	رایانه و فعالیت های وابسته به آن
۱۸۶/۱	۴۰۲۱/۷	۱۴۰۵/۹	□	۱۳۰۱۴۹/۹	۱۵۹۴۶/۲	زراعت و خدمات وابسته
۲۶۷/۸	۵۹۶۳/۰	۱۶۲۱/۴	□	۳۳۱۶۳/۲	۳۰۶۷/۰	ساخت دستگاه ها و وسایل ارتباطی
۴۲۵/۹	۷۳۴۲۶/۹	۱۳۹۶۲/۰	۴۳۲/۴	۱۶۶۲۹۴/۶	۳۱۲۳۲/۲	ساخت محصولات فلزی
۱۸۷/۱	۵۱۲۹۰۰/۰	۱۷۸۶۵۹/۰				شاخص کل

ماخذ: شرکت بورس اوراق بهادار تهران

جدول شماره ۹۵

معاملات فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی در بورس کالا (۱)

	ارزش معاملات (میلیارد ریال)				حجم معاملات (هزار تن)			
	سهام در سال ۱۳۹۸ (درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۸	۱۳۹۷	سهام در سال ۱۳۹۸ (درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۸	۱۳۹۷
شیمیایی	۱۰/۶	۴۴/۱	۸۰۴۴۷/۷	۵۵۸۱۴/۵	۸/۳	-۵/۵	۱۳۶۸/۷	۱۴۴۸/۱
پلیمر	۴۵/۵	۳۶/۹	۳۴۴۰۶۵/۴	۲۵۱۲۸۹/۴	۱۹/۶	*	۳۲۴۵/۸	۳۲۴۶/۱
گازها و خوراکیها	*	-۱۲/۷	۱۵/۷	۱۸/۰	*	-۴۴/۸	۱/۰	۱/۷
روغن	۰/۴	۱۱/۵	۲۷۶۴/۷	۲۴۷۹/۴	۰/۳	-۲۴/۱	۴۷/۵	۶۲/۶
قیصر	۱۷/۲	۲۱/۶	۱۳۰۰۷۰/۴	۱۰۶۹۲۷/۳	۲۸/۱	۲/۵	۴۶۴۹/۱	۴۵۳۴/۵
وکیوم باتوم	۱۸/۵	۴۶/۸	۱۳۹۷۲۲/۵	۹۵۱۷۹/۸	۳۲/۷	۱۲/۸	۵۴۲۱/۵	۴۸۰۵/۷
گوگرد	۰/۱	-۵۴/۸	۱۰۸۷/۸	۲۴۰۹/۰	۱/۹	-۱۴/۷	۳۱۳/۴	۳۶۷/۴
لوب کات	۷/۲	۴۳۹/۱	۵۴۵۱۱/۵	۱۰۱۱۱/۸	۸/۵	۱۷۷/۷	۱۴۰۸/۳	۵۰۷/۱
سلایس واکس	۰/۲	۱۲۰/۶	۱۴۷۵/۵	۶۶۸/۷	۰/۳	۴۲/۶	۴۸/۲	۳۳/۸
عایق رطوبتی	۰/۲	۲۹/۰	۱۸۲۳/۱	۱۴۱۳/۷	۰/۳	۱۲/۶	۵۴/۳	۴۸/۳
کل	۱۰۰/۰	۴۳/۶	۷۵۵۹۸۴/۳	۵۲۶۳۱۱/۶	۱۰۰/۰	۱۰/۰	۱۶۵۵۷/۸	۱۵۰۵۵/۲

ماخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت بورس کالای ایران
۱- شامل معاملات سلف، نقدی و نسیه می‌باشد.

جدول شماره ۹۶

معاملات محصولات کشاورزی در بورس کالا

	ارزش معاملات (میلیارد ریال)				حجم معاملات (هزار تن)			
	سهام در سال ۱۳۹۸ (درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۸	۱۳۹۷	سهام در سال ۱۳۹۸ (درصد)	درصد تغییر	۱۳۹۸	۱۳۹۷
جو	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۲۳۵/۰	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۲۲/۱
ذرت	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۵۵/۳	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۱/۴
شکر	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۴۸۰۷/۸	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۸۰/۴
زعفران	۷/۵	-۹۹/۸	۷/۰	۳۷۸۲/۶	*	-۹۹/۹	—	۰/۱
گندم	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۵۵۱۱/۳	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۶۶۷/۷
دانه‌های روغنی	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۵۳/۸	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۳/۴
خرما	۹۲/۵	-۲/۱	۸۶/۶	۸۸/۴	۱۰۰/۰	۱۸۵/۳	۴/۱	۱/۴
روغن خام	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۸۵۱/۶	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۵۲/۱
مرغ و جوجه (۱)	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۳/۸	۰/۰	θ	۰/۰	۰/۰
کل	۱۰۰/۰	-۹۹/۶	۹۳/۶	۲۶۴۹۹/۷	۱۰۰/۰	-۹۹/۸	۴/۱	۱۹۳۸/۴

ماخذ: سازمان بورس و اوراق بهادار و شرکت بورس کالای ایران
۱- طی سال ۱۳۹۷، تعداد ۱۰۶۰۵۰۰ عدد جوجه یک‌روزه گاوشتی مورد معامله قرار گرفته است.

جدول شماره ۹۷

معاملات محصولات صنعتی و معدنی در بورس کالا

سهم در سال ۱۳۹۸ (درصد)	ارزش معاملات (میلیارد ریال)				سهم در سال ۱۳۹۸ (درصد)	حجم معاملات (هزار تن)			
	درصد تغییر	۱۳۹۸	۱۳۹۷	درصد تغییر		۱۳۹۸	۱۳۹۷		
۷/۳	۱۰۸/۱	۴۴۸۸۷/۵	۲۱۵۷۴/۳	۲/۰	۶۸/۱	۱۹۸/۳	۱۱۸/۰	آلومینیوم	
۰/۳	۲۹/۷	۲۱۲۳/۳	۱۶۳۷/۵	۰/۱	۲۱/۱	۷/۴	۶/۱	روی	
۷۲/۲	۱۰۲/۰	۴۴۴۰۵۸/۴	۲۱۹۸۱۳/۵	۹۳/۷	۴۰/۲	۹۰۹۱/۳	۶۴۸۶/۲	فولاد	
۱۷/۳	۴۸/۶	۱۰۶۴۸۴/۴	۷۱۶۷۰/۲	۲/۲	-۵/۳	۲۱۸/۰	۲۳۰/۱	مس	
۱/۱	۶۲/۰	۷۰۴۵/۹	۴۳۴۹/۶	*	۱۶/۱	۰/۵	۰/۴	کنسانتره	
۱/۰	۸۸/۶	۶۲۷۰/۵	۳۳۲۵/۴	۰/۱	۱۶/۸	۶/۴	۵/۵	کنسانتره مولیبدن	
۰/۱	θ	۴۲۶/۸	۰/۰	۰/۳	θ	۲۴/۹	۰/۰	کک	
۰/۱	-۷۵/۵	۵۳۶/۰	۲۱۹۱/۸	۱/۲	-۸۲/۸	۱۱۵/۰	۶۷۰/۰	سنگ آهن	
۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۲۶۵۸/۰	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۱۹۵/۵	آهن اسفنجی	
۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۳۳/۷	۰/۰	-۱۰۰/۰	۰/۰	۲۵/۰	سیمان	
۰/۱	۱۲۴/۴	۴۵۳/۵	۲۰۲/۱	۰/۴	۱۲/۶	۳۹/۰	۳۴/۷	روی (معدنی: خاک روی)	
*	θ	۱۶/۶	۰/۰	*	θ	۰/۱	۰/۰	سرب	
۰/۵	۳۵۶/۷	۲۹۵۴/۲	۶۴۶/۸	*	۲۲۴/۱	—	—	طلا	
۱۰۰/۰	۸۷/۵	۶۱۵۲۶۷/۲	۳۲۸۱۰۳/۰	۱۰۰/۰	۲۴/۸	۹۷۰۰/۸	۷۷۷۱/۴	کل	

ماخذ: شرکت بورس کالای ایران

خلاصه وضعیت اوراق مشارکت منتشر شده با مجوز بانک مرکزی در سال ۱۳۹۸

(هزار میلیارد ریال)

نرخ سود علی الحساب (درصد در سال)	بانک عامل	مدت اوراق (سال)	مبلغ فروش رفته	مبلغ منتشر شده	تاریخ اولین انتشار	موضوع اوراق مشارکت	
			۰	۰		اوراق مشارکت دولت	
			۰	۰		دولتی - بودجه‌ای (۱)	
			۴۷/۰	۵۵/۰		شهرداری‌ها	
۱۸	شهر	۴	۶/۵	۶/۵	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری تبریز
۱۸	شهر	۴	۲/۵	۲/۵	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری کرج
۱۸	صنعت و معدن	۴	۷/۰	۷/۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۱/۵	۱/۵	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۶/۰	۶/۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری شیراز
۱۸	توسعه تعاون	۴	۵/۰	۵/۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری اصفهان
۱۸	توسعه تعاون	۴	۰/۰	۲/۰	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری اهواز
۱۸	آینده	۴	۹/۱	۹/۱	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری تهران
۱۸	صنعت و معدن	۴	۳/۹	۳/۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۸	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۳/۵	۳/۵	۱۳۹۸/۳/۳۰	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری مشهد
۱۸	شهر	۴	۲/۰	۲/۰	۱۳۹۸/۳/۲۷	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۷	شهرداری اصفهان
۱۸	صنعت و معدن	۴	—	۳/۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۷	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۸	شهرداری مشهد (فاز ۴ خط ۳ قطار شهری)
۱۸	صنعت و معدن	۴	—	۳/۰	۱۳۹۸/۱۲/۲۷	بند (د) تبصره ۵ قانون بودجه ۱۳۹۸	شهرداری مشهد (فاز ۴ خط ۲ قطار شهری)
			۴۷/۰	۵۵/۰		جمع کل اوراق مشارکت	

۱- مجوز عرضه مجدد اوراق مشارکتی که در سال ۱۳۹۷ به طور کامل به فروش نرسیده بود، در سال ۱۳۹۸ صادر شد.

برخی از شاخص‌های توسعه مالی

(درصد-واحد درصد)

تغییر	سال					
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴	
مولفه‌های توسعه بخش بانکی						
۱/۵	۷۰/۵	۶۹/۰	۶۹/۰	۷۱/۵	۷۲/۲	سهم سپرده‌های بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی از کل سپرده‌های شبکه بانکی (۱)
۰/۶	۶۵/۵	۶۴/۹	۶۵/۰	۶۴/۶	۶۲/۶	سهم مانده بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌های غیر دولتی و موسسات اعتباری غیر بانکی از کل مانده بدهی بخش غیر دولتی (۲)
-۰/۴	۸۲/۵	۸۲/۹	۸۲/۶	۸۳/۶	۸۴/۶	سهم مانده بدهی بخش غیر دولتی به بانک‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی از مانده بدهی کل (۳)
۲/۰	۸۳/۲	۸۱/۲	۸۰/۲	۸۰/۲	۷۸/۲	نسبت دارایی بانکی‌ها و موسسات اعتباری غیر بانکی به دارایی سیستم بانکی
۰/۶	۱۲/۱	۱۱/۵	۱۱/۴	۱۱/۶	۱۱/۹	نسبت ذخایر بانکی (سپرده‌های دپداری و قانونی بانک‌ها نزد بانک مرکزی و اسکناس و مسکوک نزد بانک‌ها) به کل سپرده‌های بخش غیر دولتی
-۰/۶	۳۱/۵	۳۲/۱	۳۲/۰	۳۱/۲	۳۲/۴	درجه تمرکز بانکی (۳)
۱/۲	۶/۷	۵/۵	۴/۶	۴/۶	۵/۱	سهم ارزش افزوده خدمات موسسات پولی و مالی در ارزش افزوده بخش خدمات (۴)
مولفه‌های توسعه بخش مالی غیر بانکی (۴)						
۳۸/۱	۷۰/۸	۳۲/۶	۲۳/۶	۲۳/۱	۲۹/۳	نسبت ارزش جاری بازار سهام بورس اوراق بهادار تهران به تولید ناخالص داخلی
۱۰/۹	۱۷/۷	۶/۷	۳/۳	۳/۹	۴/۰	نسبت ارزش معاملات سهام بورس اوراق بهادار تهران به تولید ناخالص داخلی (۵)
۱۰/۱	۳۶/۶	۲۶/۴	۱۵/۳	۱۶/۱	۱۵/۱	نسبت فعالیت (نسبت ارزش معاملات سهام به متوسط ارزش جاری بازار سهام در ابتدا و انتهای سال) (۵)
۰/۱	۲/۵۲	۲/۴۶	۲/۳	۲/۲	۲/۱	ضریب نفوذ بیمه (نسبت حق بیمه تولیدی شرکت‌های بیمه به تولید ناخالص داخلی) (۶)
۱/۵	۴/۹	۳/۴	۳/۶	۱/۴	۰/۸	عمق بازار بدهی (نسبت مانده اوراق بدهی دولت به تولید ناخالص داخلی)
۹/۰	۱۸/۹	۹/۹	۱۲/۳	۱۵/۶	۵/۰	نسبت اوراق مالی اسلامی دولت به منابع بودجه عمومی دولت (۷)
مولفه‌های توسعه بخش پولی و کیفیت سیاست‌گذاری پولی						
۳/۴	۹۲/۴	۹۰/۰	۹۴/۵	۹۰/۰	۸۶/۲	عمق مالی (نسبت نقدینگی به تولید ناخالص داخلی) (۴)
۰/۵	۵/۶	۵/۱	۶/۹	۷/۸	۹/۶	کنترل اعتبارات (سهم مانده تسهیلات تبصره‌ای در مانده کل تسهیلات) (۸)
-۱۰/۰	-۲۳/۲	-۱۳/۲	۸/۴	۹/۰	۹/۰	آزادی نرخ سود تسهیلات (نرخ سود تسهیلات عقود مبادله‌ای منهای نرخ تورم) (۹)
-۱۱/۳	-۳۱/۱	-۱۹/۸	۲/۷	۱/۵	۰/۴	آزادی نرخ سود سپرده‌ها (متوسط موزون نرخ سود سپرده‌ها منهای نرخ تورم)

۱- شامل سپرده‌های بانک‌های مشمول اصل ۴۴ قانون اساسی (ملت، صادرات، تجارت و رفاه) نیز می‌باشد.

۲- بدون احتساب سود و درآمدهای آتی

۳- سهم سپرده‌های بخش غیر دولتی سه بانک اول- که بیشترین میزان این سپرده‌ها را در شبکه بانکی دارا می‌باشند- از کل سپرده‌های بخش غیر دولتی در شبکه بانکی

۴- ارقام حساب‌های ملی به قیمت‌های جاری (سال پایه ۱۳۹۵) لحاظ شده است.

۵- با احتساب معاملات سهام در تابلو غیر رسمی

۶- منبع ارقام ضریب نفوذ بیمه، سالنامه آماری ۱۳۹۸ صنعت بیمه است.

۷- این ردیف فاقد عملکرد اوراق تسویه خزانه با ماهیت جمعی- خرجی می‌باشد.

۸- با احتساب سود سال‌های آتی و بخش‌های دولتی و غیر دولتی

۹- براساس بخشنامه شماره ۹۴/۳۴۲۱۵ مورخ ۱۳۹۴/۲/۱۴، حداکثر نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و موسسات اعتباری در سال ۱۳۹۴ معادل ۲۱ درصد تعیین گردید. لیکن، براساس بخشنامه شماره ۹۴/۳۵۱۱۸۹ مورخ ۱۳۹۴/۱۱/۲۹، حداکثر نرخ

سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و موسسات اعتباری از این تاریخ معادل ۲۰ درصد تعیین شد. سقف نرخ سود تسهیلات عقود غیر مشارکتی بانک‌ها و موسسات اعتباری در سال‌های ۱۳۹۵ تا ۱۳۹۸، براساس بخشنامه شماره ۹۵/۱۱۶۵۹۵ مورخ

۱۳۹۵/۴/۱۴ معادل ۱۸ درصد بوده است.

اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	سال								اثر مستقیم ^(۱) در تغییر شاخص کل سال ۱۳۹۸ درصد	
	درصد تغییر									
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴			
گروه‌های اختصاصی										
شاخص کالا	۴۸/۵	۹۲/۵	۱۰۰/۰	۱۱۰/۲	۱۶۱/۱	۲۴۴/۵	۴۶/۳	۵۱/۷	۲۸/۱	۶۸/۲
شاخص خدمت	۵۱/۵	۸۹/۴	۱۰۰/۰	۱۰۹/۲	۱۲۷/۵	۱۶۴/۰	۱۶/۸	۲۸/۷	۱۳/۱	۳۱/۸
شاخص کل	۱۰۰/۰	۹۱/۷	۱۰۰/۰	۱۰۹/۶	۱۴۳/۸	۲۰۳/۲	۳۱/۲	۴۱/۲	۴۱/۲	۱۰۰/۰
گروه‌های اصلی و منتخب فرعی										
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها	۲۵/۵	۹۲/۴	۱۰۰/۰	۱۱۳/۹	۱۶۶/۵	۲۵۴/۲	۴۶/۲	۵۲/۷	۱۵/۵	۳۷/۷
گوشت	۵/۳	۹۰/۸	۱۰۰/۰	۱۱۶/۵	۱۷۲/۲	۲۵۶/۳	۴۷/۹	۴۸/۹	۳/۱	۷/۵
ماهی و حیوانات دریایی	۰/۶	۹۰/۶	۱۰۰/۰	۱۰۸/۰	۱۸۲/۳	۳۳۱/۰	۶۸/۷	۸۱/۶	۰/۶	۱/۵
غلات و نان	۴/۴	۸۶/۳	۱۰۰/۰	۱۱۳/۴	۱۴۰/۶	۲۰۲/۳	۲۴/۰	۴۳/۹	۱/۹	۴/۶
روغن‌ها و چربی‌ها	۰/۸	۹۳/۸	۱۰۰/۰	۱۱۲/۱	۱۴۶/۷	۱۹۴/۶	۳۱/۰	۳۲/۶	۰/۳	۰/۷
میوه‌ها و خشکبار	۵/۵	۹۹/۳	۱۰۰/۰	۱۱۰/۷	۱۹۴/۳	۳۰۳/۷	۷۵/۵	۵۶/۳	۴/۲	۱۰/۲
انواع سبزی، حبوب و فرآورده‌های سبزی	۳/۵	۹۶/۷	۱۰۰/۰	۱۲۱/۳	۱۷۱/۵	۲۹۹/۶	۴۱/۴	۷۴/۷	۳/۱	۷/۵
لبنیات و تخم پرندگان	۳/۰	۹۴/۸	۱۰۰/۰	۱۱۲/۲	۱۵۱/۰	۲۰۳/۱	۳۴/۶	۳۴/۵	۱/۱	۲/۶
دخانیات	۰/۴	۹۰/۹	۱۰۰/۰	۱۰۳/۱	۲۰۵/۲	۲۵۳/۵	۹۹/۱	۲۳/۶	۰/۱	۰/۳
مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها	۳۷/۱	۹۱/۳	۱۰۰/۰	۱۰۸/۱	۱۲۲/۵	۱۵۵/۰	۱۳/۳	۲۶/۵	۸/۴	۲۰/۳
اجاره بهای مسکن غیر شخصی	۷/۷	۹۱/۱	۱۰۰/۰	۱۰۸/۳	۱۲۲/۸	۱۵۶/۶	۱۳/۴	۲۷/۵	۱/۸	۴/۴
ارزش اجاری مسکن شخصی	۲۵/۴	۹۰/۸	۱۰۰/۰	۱۰۸/۴	۱۲۳/۱	۱۵۶/۵	۱۳/۶	۲۷/۱	۵/۹	۱۴/۳
تعمیرات و خدمات ساختمانی	۱/۷	۹۱/۶	۱۰۰/۰	۱۰۷/۸	۱۳۱/۷	۱۸۲/۶	۲۲/۲	۳۸/۶	۰/۶	۱/۴
آب	۰/۵	۹۳/۸	۱۰۰/۰	۱۰۰/۰	۱۰۶/۳	۱۰۸/۰	۶/۳	۱/۶	۰/۰	۰/۰
برق، گاز و سایر سوخت‌ها	۱/۸	۹۸/۵	۱۰۰/۰	۱۰۳/۴	۱۰۶/۹	۱۱۰/۹	۳/۴	۳/۷	۰/۰	۰/۱
پوشاک و کفش	۴/۶	۹۳/۸	۱۰۰/۰	۱۰۵/۴	۱۴۲/۸	۲۱۹/۱	۳۵/۵	۵۳/۴	۲/۴	۵/۹
اثاث، لوازم و خدمات مورد استفاده در خانه	۴/۳	۹۵/۱	۱۰۰/۰	۱۰۸/۱	۱۷۱/۲	۲۶۸/۶	۵۸/۳	۵۶/۸	۲/۹	۷/۱
حمل و نقل	۸/۹	۹۳/۴	۱۰۰/۰	۱۰۶/۵	۱۵۳/۸	۲۴۱/۱	۴۴/۴	۵۶/۷	۵/۴	۱۳/۱
ارتباطات	۲/۳	۹۶/۶	۱۰۰/۰	۱۰۵/۹	۱۳۹/۷	۱۶۳/۱	۳۱/۹	۱۶/۸	۰/۴	۰/۹
بهداشت و درمان	۷/۸	۸۵/۷	۱۰۰/۰	۱۱۰/۱	۱۲۸/۸	۱۶۲/۳	۱۷/۰	۲۶/۰	۱/۸	۴/۴
تفریح و امور فرهنگی	۲/۱	۹۲/۱	۱۰۰/۰	۱۱۰/۲	۱۸۰/۸	۲۷۱/۵	۶۴/۰	۵۰/۲	۱/۳	۳/۲
تحصیل	۲/۰	۸۶/۲	۱۰۰/۰	۱۱۱/۳	۱۳۰/۱	۱۵۶/۲	۱۶/۸	۲۰/۱	۰/۴	۰/۹
رستوران و هتل	۱/۸	۹۱/۴	۱۰۰/۰	۱۱۱/۳	۱۴۱/۴	۲۱۲/۵	۲۷/۰	۵۰/۳	۰/۹	۲/۲
کالاها و خدمات متفرقه	۳/۲	۹۱/۲	۱۰۰/۰	۱۱۰/۲	۱۶۲/۹	۲۳۴/۹	۴۷/۹	۴۴/۲	۱/۶	۳/۹

شاخص کل بهای کالاها و خدمات مصرفی در مناطق شهری به تفکیک ماه

(۱۳۹۵=۱۰۰)

	درصد تغییر (۱)		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
فروردین	۳/۳	۰/۸	۱۸۲/۷	۱۱۵/۶	۱۰۷/۱	۹۵/۰	۸۸/۵
اردیبهشت	۳/۰	۱/۶	۱۸۸/۲	۱۱۷/۵	۱۰۷/۱	۹۶/۳	۸۹/۴
خرداد	۲/۳	۴/۳	۱۹۲/۶	۱۲۲/۶	۱۰۷/۸	۹۷/۷	۹۰/۹
تیر	۲/۲	۳/۴	۱۹۶/۹	۱۲۶/۸	۱۰۷/۵	۹۸/۳	۹۰/۶
مرداد	۰/۸	۵/۵	۱۹۸/۵	۱۳۳/۸	۱۰۷/۷	۹۹/۲	۹۰/۵
شهریور	۰/۸	۶/۱	۲۰۰/۱	۱۴۱/۹	۱۰۸/۰	۹۹/۶	۹۱/۰
مهر	-۱/۶	۴/۶	۲۰۱/۴	۱۴۸/۴	۱۰۸/۴	۱۰۰/۰	۹۱/۵
آبان	۱/۳	۳/۵	۲۰۴/۱	۱۵۳/۶	۱۰۹/۸	۱۰۰/۲	۹۲/۲
آذر	۴/۱	۳/۷	۲۱۲/۵	۱۵۹/۳	۱۱۱/۹	۱۰۱/۷	۹۳/۴
دی	۱/۰	۱/۸	۲۱۴/۷	۱۶۲/۱	۱۱۲/۴	۱۰۲/۵	۹۳/۸
بهمن	۲/۳	۳/۵	۲۱۹/۶	۱۶۷/۷	۱۱۳/۴	۱۰۳/۷	۹۴/۰
اسفند	۳/۱	۵/۴	۲۲۶/۵	۱۷۶/۸	۱۱۴/۷	۱۰۵/۹	۹۴/۷
متوسط سال	۴۱/۲	۳۱/۲	۲۰۳/۲	۱۴۳/۸	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۱/۷

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.

اهمیت نسبی در سال پایه(درصد)	سال						درصد تغییر
	۱۳۹۴	۱۳۹۵	۱۳۹۶	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۹	
آذربایجان شرقی	۹۲/۱	۱۰۰/۰	۱۰۸/۸	۱۴۱/۵	۱۹۶/۴	۳۸/۸	۳/۵
آذربایجان غربی	۹۲/۵	۱۰۰/۰	۱۰۹/۴	۱۴۳/۲	۲۰۱/۴	۴۰/۶	۲/۶
اردبیل	۹۲/۲	۱۰۰/۰	۱۰۸/۶	۱۴۵/۸	۲۰۸/۴	۴۳/۰	۱/۱
اصفهان	۹۱/۳	۱۰۰/۰	۱۰۹/۲	۱۴۴/۳	۲۰۲/۷	۴۰/۵	۷/۹
البرز	۹۱/۸	۱۰۰/۰	۱۰۸/۲	۱۳۷/۴	۱۹۵/۹	۴۲/۶	۴/۷
ایلام	۹۲/۵	۱۰۰/۰	۱۱۰/۹	۱۵۲/۸	۲۲۲/۵	۴۵/۶	۰/۶
بوشهر	۹۲/۸	۱۰۰/۰	۱۰۸/۳	۱۴۶/۱	۲۱۱/۰	۴۴/۴	۱/۵
تهران	۹۱/۵	۱۰۰/۰	۱۱۰/۱	۱۴۱/۶	۱۹۷/۵	۳۹/۴	۳۲/۶
چهارمحال و بختیاری	۹۱/۳	۱۰۰/۰	۱۱۰/۷	۱۴۹/۶	۲۱۱/۲	۴۱/۲	۰/۸
خراسان جنوبی	۹۲/۶	۱۰۰/۰	۱۰۹/۱	۱۵۲/۲	۲۲۱/۵	۴۵/۵	۰/۷
خراسان رضوی	۹۳/۰	۱۰۰/۰	۱۰۸/۹	۱۴۳/۲	۲۰۳/۱	۴۱/۹	۵/۷
خراسان شمالی	۹۲/۲	۱۰۰/۰	۱۰۹/۴	۱۴۷/۹	۲۱۱/۰	۴۲/۷	۰/۵
خوزستان	۹۱/۴	۱۰۰/۰	۱۱۰/۰	۱۴۶/۷	۲۰۷/۱	۴۱/۱	۵/۱
زنجان	۹۲/۰	۱۰۰/۰	۱۰۹/۱	۱۴۸/۵	۲۱۴/۹	۴۴/۷	۰/۹
سمنان	۸۹/۵	۱۰۰/۰	۱۱۰/۶	۱۴۹/۶	۲۱۵/۲	۴۳/۹	۰/۸
سیستان و بلوچستان	۹۲/۵	۱۰۰/۰	۱۱۰/۹	۱۵۰/۳	۲۲۱/۶	۴۷/۴	۱/۴
فارس	۹۱/۲	۱۰۰/۰	۱۰۸/۷	۱۳۹/۰	۱۹۰/۵	۳۷/۱	۵/۱
قزوین	۹۲/۱	۱۰۰/۰	۱۰۹/۰	۱۵۰/۵	۲۱۸/۸	۴۵/۴	۱/۵
قم	۹۱/۰	۱۰۰/۰	۱۰۹/۱	۱۴۴/۶	۲۰۵/۰	۴۱/۸	۱/۶
کردستان	۹۲/۷	۱۰۰/۰	۱۰۹/۵	۱۴۶/۲	۲۰۷/۴	۴۱/۹	۱/۳
کرمان	۹۱/۵	۱۰۰/۰	۱۱۰/۵	۱۴۷/۰	۲۰۸/۷	۴۱/۹	۲/۶
کرمانشاه	۹۳/۳	۱۰۰/۰	۱۰۹/۴	۱۴۹/۲	۲۲۲/۳	۴۸/۹	۲/۰
کهگیلویه و بویراحمد	۹۱/۳	۱۰۰/۰	۱۱۰/۹	۱۵۷/۶	۲۳۳/۵	۴۸/۲	۰/۸
گلستان	۹۱/۵	۱۰۰/۰	۱۱۰/۷	۱۵۴/۱	۲۲۹/۸	۴۹/۲	۱/۵
گیلان	۹۰/۵	۱۰۰/۰	۱۰۹/۹	۱۴۳/۷	۲۰۵/۷	۴۳/۱	۲/۷
لرستان	۹۲/۴	۱۰۰/۰	۱۰۹/۵	۱۴۴/۲	۲۰۳/۴	۴۱/۱	۱/۱
مازندران	۹۱/۲	۱۰۰/۰	۱۱۱/۲	۱۴۳/۲	۱۹۸/۹	۳۸/۹	۳/۲
مرکزی	۹۱/۴	۱۰۰/۰	۱۱۰/۱	۱۵۰/۹	۲۱۹/۸	۴۵/۷	۱/۹
هرمزگان	۹۲/۱	۱۰۰/۰	۱۰۸/۹	۱۳۸/۸	۱۹۰/۲	۳۷/۰	۱/۱
همدان	۹۱/۸	۱۰۰/۰	۱۱۰/۰	۱۵۱/۳	۲۲۲/۸	۴۷/۳	۱/۸
یزد	۹۱/۳	۱۰۰/۰	۱۱۰/۲	۱۴۹/۳	۲۱۱/۰	۴۱/۳	۱/۴
متوسط کل کشور	۹۱/۷	۱۰۰/۰	۱۰۹/۶	۱۴۳/۸	۲۰۲/۲	۴۱/۲	۱۰۰/۰

متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای روستایی کشور

(۱۳۹۵=۱۰۰)

اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	سال								اثر مستقیم در تغییر شاخص کل سال ۱۳۹۸ درصد	
	درصد تغییر		۱۳۹۸		۱۳۹۷		۱۳۹۶			
	واحد درصد	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴		
گروه‌های اختصاصی										
کالاها	۸۳/۷	۳۱/۲	۴۳/۱	۳۳/۸	۲۰۹/۸	۱۴۶/۶	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۳/۴	۶۸/۸۴
خدمات	۱۶/۳	۶/۱	۲۲/۰	۱۵/۲	۱۵۰/۸	۱۲۳/۶	۱۰۷/۲	۱۰۰/۰	۹۲/۸	۳۱/۱۶
شاخص کل	۱۰۰/۰	۳۷/۳	۳۷/۳	۲۸/۱	۱۹۱/۴	۱۳۹/۴	۱۰۸/۸	۱۰۰/۰	۹۳/۲	۱۰۰/۰۰
گروه‌های اصلی و منتخب فرعی										
خوراکی‌ها و آشامیدنی‌ها	۴۷/۷	۱۷/۸	۴۲/۶	۳۵/۲	۲۱۵/۸	۱۵۱/۳	۱۱۱/۹	۱۰۰/۰	۹۳/۳	۳۸/۴۸
گوشت قرمز و گوشت ماکیان	۱۱/۲	۴/۲	۴۸/۴	۴۵/۷	۲۵۱/۶	۱۶۹/۵	۱۱۶/۳	۱۰۰/۰	۸۹/۹	۷/۱۰
ماهی‌ها و صدف‌داران	۱/۴	۰/۵	۵۶/۵	۴۸/۹	۲۴۲/۳	۱۵۴/۸	۱۰۴/۰	۱۰۰/۰	۸۹/۰	۰/۸۶
نان و غلات	۸/۰	۳/۰	۳۰/۵	۲۰/۷	۱۶۹/۶	۱۳۰/۰	۱۰۷/۷	۱۰۰/۰	۹۳/۰	۱۰/۵۶
روغن‌ها و چربی‌ها	۲/۰	۰/۸	۳۵/۳	۳۵/۴	۱۹۶/۳	۱۴۵/۱	۱۰۷/۱	۱۰۰/۰	۹۴/۵	۲/۰۶
میوه‌ها و خشکبار	۴/۹	۱/۸	۳۸/۳	۴۸/۵	۲۲۲/۲	۱۶۰/۷	۱۰۸/۲	۱۰۰/۰	۱۰۱/۳	۴/۱۰
سبزی‌ها و حبوب	۹/۲	۳/۴	۵۶/۹	۳۴/۴	۲۷۲/۶	۱۷۳/۸	۱۲۹/۳	۱۰۰/۰	۹۳/۲	۴/۸۲
شیر، پنیر و تخم‌مرغ	۲/۷	۱/۰	۲۹/۶	۳۰/۷	۱۸۵/۷	۱۴۳/۲	۱۰۹/۶	۱۰۰/۰	۹۴/۷	۳/۳۳
دخانیات	۱/۵	۰/۶	۳۱/۲	۱۱۱/۴	۲۹۶/۵	۲۲۶/۰	۱۰۶/۹	۱۰۰/۰	۸۹/۰	۱/۱۴
پوشاک و کفش	۷/۵	۲/۸	۴۴/۶	۳۱/۱	۲۰۱/۰	۱۳۹/۰	۱۰۶/۰	۱۰۰/۰	۹۴/۲	۶/۲۸
مسکن، آب، برق، گاز و سایر سوخت‌ها	۱۰/۵	۳/۹	۲۱/۶	۱۰/۳	۱۴۵/۱	۱۱۹/۴	۱۰۸/۲	۱۰۰/۰	۹۲/۹	۲۱/۱۱
اجاره	۶/۳	۲/۳	۱۹/۳	۱۳/۷	۱۴۴/۹	۱۲۱/۴	۱۰۶/۸	۱۰۰/۰	۹۵/۰	۱۳/۸۷
خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی	۰/۴	۰/۱	۲۷/۰	۱۲/۱	۱۴۹/۱	۱۱۷/۵	۱۰۴/۸	۱۰۰/۰	۹۳/۹	۰/۶۰
آب، برق و سوخت	۳/۸	۱/۴	۲۶/۱	۳/۳	۱۴۵/۲	۱۱۵/۲	۱۱۱/۵	۱۰۰/۰	۹۰/۰	۶/۶۴
مبلمان، لوازم خانگی و تعمیر و نگهداری آنها	۸/۷	۳/۲	۵۲/۶	۴۷/۱	۲۳۶/۵	۱۵۵/۰	۱۰۵/۴	۱۰۰/۰	۹۵/۹	۵/۵۳
بهداشت و درمان	۴/۵	۱/۷	۲۵/۸	۱۶/۵	۱۵۷/۵	۱۲۵/۲	۱۰۷/۵	۱۰۰/۰	۹۱/۲	۷/۱۹
حمل و نقل	۱۰/۱	۳/۸	۴۴/۲	۲۲/۰	۱۸۵/۰	۱۲۸/۲	۱۰۵/۱	۱۰۰/۰	۹۴/۹	۹/۲۶
ارتباطات	۱/۰	۰/۴	۱۴/۱	۲۲/۳	۱۴۴/۴	۱۲۶/۶	۱۰۳/۵	۱۰۰/۰	۹۸/۵	۲/۹۷
تفریح و فرهنگ	۲/۴	۰/۹	۴۷/۲	۴۲/۴	۲۲۳/۸	۱۵۲/۱	۱۰۶/۸	۱۰۰/۰	۹۴/۴	۱/۷۲
آموزش	۰/۵	۰/۲	۱۹/۷	۱۶/۳	۱۵۹/۸	۱۳۳/۵	۱۱۴/۸	۱۰۰/۰	۸۶/۳	۰/۹۵
هتل و رستوران	۱/۰	۰/۴	۴۲/۷	۲۱/۶	۱۸۶/۹	۱۳۰/۹	۱۰۷/۷	۱۰۰/۰	۹۱/۰	۰/۸۹
کالاها و خدمات متفرقه	۴/۷	۱/۸	۳۸/۰	۳۳/۵	۱۹۸/۱	۱۴۳/۶	۱۰۷/۵	۱۰۰/۰	۸۹/۲	۴/۵

ماخذ: مرکز آمار ایران

متوسط سالانه گروه‌های شاخص بهای تولیدکننده

(۱۳۹۵=۱۰۰)

اثر مستقیم ^(۱) در تغییر شاخص کل سال ۱۳۹۸	درصد تغییر		سال				اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)		شاخص کل	
	واحد درصد	درصد	۱۳۹۷		۱۳۹۶		۱۳۹۴	۱۳۹۵		
			۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷				
۱۰۰/۰	۳۷/۵	۳۷/۵	۴۲/۲	۲۱۵/۱	۱۵۶/۴	۱۱۰/۰	۱۰۰/۰	۹۵/۳	۱۰۰/۰	
گروه‌های اصلی										
۱۷/۰	۶/۴	۳۴/۶	۳۹/۶	۲۰۸/۷	۱۵۵/۰	۱۱۱/۰	۱۰۰/۰	۹۷/۶	۱۸/۶	کشاورزی، جنگلداری و ماهیگیری
۴۹/۴	۱۸/۵	۳۶/۱	۵۳/۷	۲۳۱/۷	۱۷۰/۲	۱۱۰/۷	۱۰۰/۰	۹۶/۵	۴۷/۱	ساخت(صنعت)
۲۵/۳	۹/۵	۵۸/۸	۴۰/۱	۲۳۷/۰	۱۴۹/۲	۱۰۶/۵	۱۰۰/۰	۹۶/۱	۱۶/۹	حمل و نقل و انبارداری
۰/۳	۰/۱	۱۰/۴	۳/۵	۱۱۷/۷	۱۰۶/۶	۱۰۳/۰	۱۰۰/۰	۹۴/۱	۱/۵	اطلاعات و ارتباطات
۰/۹	۰/۳	۵۰/۳	۲۷/۰	۲۱۲/۵	۱۴۱/۴	۱۱۱/۳	۱۰۰/۰	۹۰/۱	۰/۸	هتل و رستوران
۱/۱	۰/۴	۲۰/۶	۱۶/۸	۱۵۷/۱	۱۳۰/۳	۱۱۱/۶	۱۰۰/۰	۸۶/۱	۲/۵	آموزش
۵/۵	۲/۱	۲۱/۶	۱۵/۴	۱۵۵/۴	۱۲۷/۸	۱۱۰/۷	۱۰۰/۰	۸۵/۱	۱۱/۶	بهداشت و مددکاری اجتماعی
۰/۵	۰/۲	۲۴/۸	۱۹/۹	۱۶۸/۰	۱۳۴/۶	۱۱۲/۳	۱۰۰/۰	۸۸/۷	۰/۹	سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی
گروه اختصاصی										
۳۳/۶	۱۲/۶	۴۱/۷	۲۷/۴	۱۹۵/۷	۱۳۸/۱	۱۰۸/۴	۱۰۰/۰	۹۲/۰	۳۴/۳	خدمات(۲)

۱- از ارقام گرد شده ضریب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

۲- گروه اختصاصی خدمات شامل گروه‌های اصلی «حمل و نقل و انبارداری»، «اطلاعات و ارتباطات»، «هتل و رستوران»، «آموزش، بهداشت و مددکاری اجتماعی» و «سایر فعالیت‌های خدمات عمومی، اجتماعی و شخصی» می‌باشد.

جدول شماره ۱۰۵

شاخص کل بهای تولیدکننده به تفکیک ماه

(۱۳۹۵=۱۰۰)

	درصد تغییر (۱)		سال				
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶	۱۳۹۵	۱۳۹۴
	فروردین	۱/۵	۰/۶	۱۹۲/۶	۱۱۷/۶	۱۰۴/۹	۹۵/۹
اردیبهشت	۵/۱	۲/۰	۲۰۲/۵	۱۱۹/۹	۱۰۴/۸	۹۶/۶	۹۳/۸
خرداد	۱/۷	۲/۵	۲۰۶/۰	۱۲۲/۹	۱۰۴/۹	۹۶/۹	۹۵/۴
تیر	۱/۵	۱۰/۳	۲۰۹/۱	۱۳۵/۶	۱۰۶/۱	۹۷/۹	۹۵/۲
مرداد	۰/۷	۶/۳	۲۱۰/۶	۱۴۴/۲	۱۰۷/۸	۹۹/۰	۹۶/۰
شهریور	۰/۵	۹/۴	۲۱۱/۶	۱۵۷/۸	۱۰۹/۳	۹۹/۶	۹۵/۷
مهر	۱/۸	۱۱/۵	۲۱۵/۵	۱۷۶/۰	۱۱۰/۷	۱۰۰/۱	۹۵/۹
آبان	۰/۲	۳/۵	۲۱۵/۹	۱۸۲/۱	۱۱۱/۵	۱۰۱/۰	۹۵/۹
آذر	۴/۲	-۴/۵	۲۲۴/۹	۱۷۳/۹	۱۱۳/۰	۱۰۲/۴	۹۶/۱
دی	۰/۷	۰/۷	۲۲۶/۴	۱۷۵/۲	۱۱۴/۶	۱۰۳/۱	۹۵/۵
بهمن	۲/۱	۳/۵	۲۳۱/۱	۱۸۱/۳	۱۱۵/۶	۱۰۳/۵	۹۵/۳
اسفند	۱/۶	۴/۶	۲۳۴/۸	۱۸۹/۷	۱۱۶/۹	۱۰۴/۲	۹۵/۸
متوسط سال	۳۷/۵	۴۲/۲	۲۱۵/۱	۱۵۶/۴	۱۱۰/۰	۱۰۰/۰	۹۵/۳

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.

شاخص کل	اهمیت نسبی در سال پایه (درصد)	سال		درصد تغییر		اثر مستقیم ^(۱) در تغییر شاخص کل سال ۱۳۹۸	
		۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	واحد درصد	درصد
		۲۸۱/۴	۳۲۷/۲	۱۳۷/۹	۱۶/۳	۱۶/۳	۱۰۰/۰
گروه‌های اصلی							
محصولات حیوانی	۳/۵	۲۶۳/۲	۳۲۱/۷	۱۲۸/۱	۲۲/۲	-۰/۷	۴/۴
محصولات نباتی	۸/۰	۲۸۳/۷	۳۵۷/۸	۱۵۸/۹	۲۶/۱	۲/۱	۱۲/۹
چربی‌ها و روغن‌های حیوانی و نباتی	۰/۲	۲۴۴/۳	۳۰۶/۶	۱۳۹/۳	۲۵/۵	-۰/۰	۰/۳
محصولات صنایع غذایی، نوشابه‌ها و توتون	۳/۵	۲۳۶/۴	۲۹۳/۴	۱۱۶/۱	۲۴/۱	-۰/۷	۴/۳
محصولات معدنی	۴۰/۴	۲۷۹/۸	۳۳۶/۱	۱۲۹/۴	۲۰/۱	۸/۱	۴۹/۴
محصولات صنایع شیمیایی و صنایع وابسته	۱۴/۵	۲۸۷/۸	۳۱۴/۹	۱۵۴/۱	۹/۴	۱/۴	۸/۵
مواد پلاستیک و کاغذ و مصنوعات آنها	۱۲/۱	۲۶۷/۳	۲۸۶/۴	۱۳۲/۶	۷/۱	-۰/۸	۵/۰
پوست، چرم و محصولات چرمی	۰/۲	۳۲۲/۲	۴۹۲/۶	۱۶۸/۴	۵۲/۹	-۰/۱	۰/۸
چوب و اشیای چوبی	۰/۱	۱۹۶/۸	۱۹۴/۴	۱۰۸/۲	-۱/۲	-۰/۰	۰/۰
خمیر چوب، کاغذ و مقوا	۰/۱	۱۹۷/۴	۲۹۲/۰	۷۹/۱	۴۷/۹	-۰/۰	۰/۳
مواد نسجی و مصنوعات از این مواد	۲/۵	۲۲۵/۰	۲۴۹/۴	۱۰۳/۳	۱۰/۸	-۰/۲	۱/۳
انواع کفش	۰/۲	۱۶۶/۶	۱۶۲/۰	۷۷/۳	-۲/۸	-۰/۰	۰/۰
مصنوعات ساخته شده از انواع سنگ	۲/۳	۲۳۲/۹	۲۶۷/۰	۱۱۳/۶	۱۴/۶	-۰/۳	۱/۷
فلزات معمولی و مصنوعات آنها	۱۰/۰	۳۴۵/۱	۳۷۹/۲	۱۶۳/۶	۹/۹	۱/۲	۷/۴
ماشین‌آلات مکانیکی و ادوات برقی	۲/۰	۲۵۰/۳	۳۲۳/۶	۱۳۰/۵	۲۹/۳	-۰/۵	۳/۱
وسایل نقلیه زمینی و تجهیزات ترابری	۰/۴	۲۹۵/۰	۳۵۷/۶	۱۵۸/۴	۲۱/۲	-۰/۱	۰/۶
گروه اختصاصی							
محصولات پتروشیمی	۳۸/۵	۲۹۴/۰	۳۲۷/۸	۱۴۳/۲	۱۴/۹	۶/۰	۳۶/۸

۱- از ارقام گرد شده ضریب اهمیت و شاخص‌های قیمت محاسبه شده است.

شاخص کل بهای کالاهای صادراتی در ایران به تفکیک ماه

(۱۳۹۵=۱۰۰)

	درصد تغییر (۱)		سال		
	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۸	۱۳۹۷	۱۳۹۶
فروردین	۱/۵	۸/۸	۳۴۳/۵	۱۵۱/۱	۱۰۷/۶
اردیبهشت	۶/۵	۱۸/۰	۳۶۵/۷	۱۷۸/۳	۱۰۵/۴
خرداد	-۵/۲	۶/۲	۳۴۶/۸	۱۸۹/۳	۱۰۵/۱
تیر	-۵/۵	۲۱/۳	۳۲۷/۸	۲۲۹/۶	۱۰۵/۰
مرداد	-۶/۳	۲۱/۶	۳۰۷/۲	۲۷۹/۳	۱۰۶/۲
شهریور	-۵/۶	۲۰/۴	۲۹۰/۰	۳۳۶/۳	۱۱۱/۳
مهر	-۰/۱	۱۵/۳	۲۸۹/۷	۳۸۷/۶	۱۱۶/۹
آبان	۰/۷	-۴/۱	۲۹۱/۷	۳۷۱/۸	۱۲۲/۷
آذر	۶/۷	-۱۷/۰	۳۱۱/۳	۳۰۸/۵	۱۲۶/۸
دی	۷/۴	-۵/۰	۳۳۴/۳	۲۹۳/۱	۱۳۲/۴
بهمن	۳/۱	۷/۰	۳۴۴/۶	۳۱۳/۶	۱۴۱/۳
اسفند	۸/۵	۷/۹	۳۷۳/۹	۳۳۸/۳	۱۳۸/۹
متوسط سال	۱۶/۳	۱۳۷/۹	۳۲۷/۲	۲۸۱/۴	۱۱۸/۳

۱- درصد تغییر هر ماه نسبت به ماه قبل را نشان می‌دهد.